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»آشپزی « منتشر شد

 سکوی افتخار 
زیرپای  زنان ایران

19 زن ایرانی تابستان امسال  در المپیک، پارالمپیک، المپیاد، مسابقات 
جهانی و کنکور افتخار کسب کردند

حمله  بزدلانه
با  پیجر انفجاری

جزئیات انفجار دستگاه‌های ارتباطی در لبنان

 با این حمله صهیونیست‌ها ۹ نفر از جمله
یک دختربچه شهید و بیش از 2800 نفر زخمی شدند

جدال 24ساعته  با زباله درقلب شهر
چرا منطقه12دشوارترین محدوده پایتخت در جمع‌آوری پسماند است؟
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یادداشت
هادی ساعی؛ رئیس فدراسیون تکواندو

در رویدادها و مسابقات مهم ورزشی 
وقتی ورزشکاران ایرانی موفقیتی کسب 
می‌کنند و در زمینه ورزش اتفافات خوبی برای کشور رقم 
می‌خورد، معمولا مقام‌معظم‌رهبری پیام تبریک و قدردانی نسبت 
به تلاش‌ها و موفقیت ورزشکاران صادر می‌کنند که این موضوع 
به‌شدت روی انگیزه و روحیه این قهرمانان تأثیر مثبت می‌گذارد. 
اینکه ورزشکاران ما دریابند که از نظر و دید بالاترین مقام کشور 
به‌دور نیستند و مورد توجه قرار می‌گیرند، انگیزه آنان را برای 

آینده مضاعف خواهد کرد.
در باب دیدار قهرمانان المپیکی و پارالمپیکی با رهبری هم باید 
گفت که حقیقتا این دیدارها در شرایطی صمیمی و دوستانه 
برگزار می‌شود. فضای این قبیل دیدارها به‌گونه‌ای است که از 
ورزشکاران تا مربیان و مدیران ورزشی حضور پیدا می‌کنند و 
حرف دل‌شان را بی‌واسطه بیان می‌کنند و از دغدغه‌های خود 

سخن می‌گویند. 
در دیدار روز گذشته هم 3تن از قهرمانان ایران در مسابقات2024 
فرانسه در محضر رهبرمعظم‌انقلاب به  بیان سخنان خود 
 پرداختند. »آرین سلیمی« قهرمان تکواندو از المپیکی‌ها، 
»ساره جوانمردی« قهرمان تیراندازی و »روح‌الله رستمی« 
قهرمان وزنه‌برداری از نمایندگان پارالمپیک به‌صورت مستقیم 
با رهبری صحبت کردند. این فرصت مهم و ارزشمندی است تا 
ورزشکاران درخواست‌ها و دغدغه‌های خود را مطرح کنند و 

پاسخ بشنوند. 
نکته مهم دیگر آن است که ما شاهد یک قدردانی دوطرفه 
هستیم؛ یعنی هم ورزشکاران و قهرمانان از مقام‌معظم‌رهبری 
قدردانی و تشکر می‌کنند و هم رهبری از ورزشکاران و مربیان 
و مدیران ورزشی بابت افتخارآفرینی‌هایشان در میادین و 
کسب موفقیت برای کشور تقدیر می‌کنند. این امر نشان می‌دهد 
که مقوله ورزش تا چه حد برای ایشان جزو موضوعات مهم و 
اولویت‌دار است. رهبری همواره نظارت و دقت بر موضوع ورزش 
دارند و حتی در این راستا بعضا نکاتی را گوشزد می‌کنند که ما هم 

به آن توصیه‌ها و ملاحظات توجه و التفات داریم. 
نکته اینکه گاهی ورزشکاران حاضر در این دیدارهای صمیمانه، 
از سوی برخی معاندان و فعالان ضدوطنی مورد هجمه و تخریب 
قرار می‌گیرند؛ اما واقعیت این است که آب در هاون می‌کوبند؛ 
به این مفهوم که ورزشکاران ما به تلاش‌های خود برای تحقق 

اهداف‌شان ادامه می‌دهند و به این امور اعتنایی ندارند. 
این افراد کسانی هستند که دل در گرو وطن ندارند و احساس 
تعلقی به ایران نمی‌کنند. کسی که عشق و علاقه نسبت به وطنش 
داشته باشد، قضاوت‌های ناصواب، دور از انصاف و مغشوش از 
قهرمانان کشورش نخواهد داشت. در هر کشوری مردم حامی 
قهرمانان و افتخارآفرینان آن کشور هستند و درصد بسیار زیادی 
از مردم عزیز ایران هم قدردان زحمات ورزشکاران هستند و از 
آنها حمایت می‌کنند که همین قدرشناسی برای ورزشکاران ما 

کافی است. 

انگیزه مضاعف ورزشکاران 
پس از دیدار با رهبری 

HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.32  No.9207   WED   SEP.18 8صفحه راهنما ويژه تهران  5000تومان 2024  20صفحه به همراه 8صفحه ضمیمه شماره 9207   سال سی‌ودوم 14 ربیع‌الاول 1446   چهارشنبه 28 شهریور 1403  

داده‌نما
مهدی اسماعیل‌پور؛ روزنامه‌نگار

بخشی از قرارداد مدیریت شهری با چینی‌ها در حوزه حمل‌ونقل عمومی به خرید 
تاکسی برقی اختصاص دارد.  به‌گفته محسن هرمزی، 150دستگاه از این  خودروها در 

گمرک بندرعباس منتظر سپری‌شدن مراحل ترخیص است.

تاکسی‌های برقی چینی به کجا رسیدند؟

آخرین وضعیت 
نخستین 

محموله تاکسی 
برقی چینی

150 دستگاه 
تاکسی برقی در بخش 

اول به گمرک بندرعباس 
رسیده است.

برقی‌سازی‌ 
ناوگان 
تاکسیرانی 
چطور پیش 
می‌رود؟

خودروهای 
تحویل 
داده‌شده: 

150
دستگاه 

سال‌1400 سال‌1401 سال‌1402 سال‌1403

5315
دستگاه

2585
دستگاه 1481

دستگاه 1001
دستگاه

روند نوسازی ناوگان تاکسیرانی 
در دوره ششم مدیریت شهری

پیجرها چگونه هک می‌شوند؟

360 تن 
زباله روزانه در روزهای شلوغ 

جمع‌آوری می‌شود.

600 کارگر
خدمات شهری، شبانه‌روز مشغول 

نظافت هستند.

بهترین موج‌سوار دنیا
می‌خواهم

  شوم

گپ‌و‌گفت با قهرمان 13ساله 
موج‌سواری کشور در چابهار

صفحه6

برجسته‌ترین نتیجه رقابت‌های امسال

   درخشش توانایی‌ها
   تجلی »هویت ملی، ‌سیاسی و دینی« ملت ایران

چرا قدردانی از ورزشکاران؟

  مجموعه‌ای از عزیزترین فرزندان کشور
  مایه افتخار ایران

  اسباب عزت و سربلندی برای کشور 
  شاد کردن دل ملت

  به‌وجود آوردن احساس افتخار در ملت ایران
  جدی گرفتن  کار ورزش

اهمیت حضور قدرتمند در مسابقات بین‌المللی

  صحنه نمایش قدرت روحی و اعتماد به نفس ملت‌هاست.

  عرصه‌ای برای نمایش توانایی‌های حرفه‌ای و ورزشی است.
  ‌اعتماد به نفس ملت را به رخ بدخواهان کشیدید.

  توانایی‌های معنوی و هویت ملی-اعتقادی و اسلامی خود را ارج نهادید.

جدی گرفتن ورزش

   جدی گرفتن ورزش کاری درست و ضروری است.
   تأثیرات اجتماعی-روانی و امیدآفرینی دارد.
   ورزش بر دیپلماسی عمومی تأثیر اساسی دارد.

   در مجموع کشور را بالا می‌برد.

نتایج مدال‌آوری قهرمانان ورزشی

    دادن پاسخ محکم به تحریف هویت، حقیقت و عقاید ملت ایران
    تبلور احساس مسئولیت ملی و فراملی ورزشکاران ایرانی در مسابقات بین‌المللی
    نمایش احساس بسیار باارزش مسئولیت مضاعف در مقابل ملت و کشور

   امیدآفرینی در جامعه 

توصیه‌هایی به ورزشکاران

    حفظ افتخارات در خارج از میادین ورزشی
    توجه به ویژگی الگو بودن برای بسیاری از افراد و جوانان

    رعایت مسئولیت‌های مهم )احترام به دین، اخلاق و مسئولیت‌های دینی، سیاسی و اجتماعی( 
در محیط کار و زندگی 

    توجه به معیشت و اشتغال ورزشکاران
    الزامی بودن تأمین نیازهای ورزشی ورزشکاران در حد توان 

    ضروری‌خواندن توسعه ورزش همگانی
    حمایت و استفاده مضاعف از ظرفیت مربیان ایرانی 

    استمرار حرکت ورزش کشور روی دور پیشرفت
    برنامه‌ریزی برای استعدادیابی

    کشف بموقع استعدادهای ورزشی از دوران مدرسه
    توجه ویژه به رشته‌های پرمدال مانند کشتی

    توجه ویژه به رشته‌ها و ورزش‌های سرآمد ایرانی مانند ورزش زورخانه‌ای و چوگان 
    ایجاد موقعیتی در میدان‌های بین‌المللی برای نمایش ورزش زورخانه‌ای 

    غفلت نکردن از ورزشکاری که به‌خاطر آرمان ملی یا مذهبی خود، با طرف 
صهیونیستی مسابقه نمی‌دهد. 

مسئولیت‌های دولت در بخش ورزش

افتخار آفرینان ایران
  رهبرمعظم‌انقلاب در دیدار اعضای کاروان‌های اعزامی

  به المپیک و پارالمپیک  به بیان نکاتی درباره این رقابت‌ها
 و توصیه‌هایی به ورزشکاران و مسئولان پرداختند

اقدام‌های پرمعنای ورزشکاران ایرانی

    اهدای مدال به بچه‌های فلسطین و غزه
    حجاب و متانت

    نامگذاری کاروان اعزامی به اسم ائمه‌اطهار)ع(
    سلفی گرفتن با پرچم فلسطین

شما در ورزش علاوه بر توانایی جسمی، 
هویت ملی و اسلامی را نشان دادید

تشکر صمیمانه رهبر انقلاب  از اعضای کاروان ورزشی ایران
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سفیران هویت ایرانی
رهبر انقلاب: شما در ورزش علاوه بر توانایی جسمی، هویت ملی و اسلامی را نشان دادید

مدال‌آوران و اعضای کاروان‌های اعزامی به المپیک و پارالمپیک با رهبر معظم انقلاب دیدار کردند

خبرسازان

دیپلماسی

تیتر خبر

مجلس

رویکرد ویژه دولت چهاردهم
رئیس‌جمهور در دیدار با جمعی از 
علما و بزرگان اهل تسنن با بیان اینکه 
تاکنون در جمع اعضای دولت یک 
فرد سنی مذهب حضور نداشته، اما 
امروز یکی از معاونان رئیس‌جمهور 

اهل تسنن است، گفت: تلاش می‌کنیم به توانمندترین افراد 
مسئولیت دهیم./پاد

هشدار درباره ادامه مسیر غلط گذشته
سیدمحمود نبویان، نماینده تهران در 
مجلس گفت: رئیس‌جمهور اعلام کرد 
که حل بسیاری از مشکلات مشروط 
به رفع مشکل برجام و FATF است؛ 
ظاهرا قرار است همان مسیر غلط 

دولت روحانی طی و حل مشکلات منوط به رضایت دشمنان 
شود./خانه‌ملت

توصیه‌ای به پزشکیان
مهدی فضائلی، فعال سیاسی گفت: 
کسانی را داریم که به حاشیه‌سازی 
برای دولت علاقه‌مندند؛ اینها را کنار 
بگذاریم و به‌کار نگیریم. از تجربیات 
قبلی درباره وفاق استفاده کنیم و 

اجازه ندهیم مفهوم ارزشمند وفاق، دستخوش اتفاق‌هایی 
شود که قبلًا تجربه شده‌است./مهر

دیپلماسی در ژنو
رئیس سازمان انرژی اتمی طی پستی در فضای ‌مجازی به 
تشریح برنامه‌های خود در حاشیه نشست سالانه کنفرانس 
عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پرداخت و نوشت: با 
مقام‌های کشورهای روسیه، مجارستان، نروژ و همچنین 
مدیرکل آژانس گفت‌وگوهایی درباره توسعه همکاری‌ها 
داشتیم. محمد اسلامی همچنین اعلام کرد که در نشست 
با رئیس شرکت دولتی »روس اتم« درباره گسترش 
همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای و زمانبندی همکاری‌های 
توافق‌شده برای ساخت واحدهای۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر 

بحث و تبادل‌نظر داشته‌ است./ایرنا

تلاش برای احیای برجام؟
سخنگوی اتحادیه اروپا در گفت‌وگویی با تأکید بر اهمیت 
باز نگه داشتن کانال‌های دیپلماتیک به‌منظور ازسرگیری 
مذاکرات هدفمند احیای توافق هسته‌ای، درباره فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران ابراز نگرانی کرد. پیتر استانو با اعلام اینکه 
این نهاد اروپایی با ایران و دیگر شرکای برجام فعالانه تعامل 
دارد، افزود: اتحادیه اروپا نسبت به رویکرد سیاسی جامعی 
که دربرگیرنده همه گزینه‌ها براساس احترام دوجانبه باشد 
با در نظر داشتن اهمیت زمان و مکان آن متعهد و آماده است 
هر زمان و هر جایی که در راستای منافعمان باشد تعامل کند. 
بر این باوریم که دیپلماسی مسیر رسیدن به راهکار مسائل 
حساس است. وی همچنین اضافه‌ کرد که اتحادیه اروپا با 
رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ایران تماس برقرار کرده‌ 

است./ ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

  احمد نادری، عضو هیأت‌رئیسه مجلس اعلام کرد که در 
سالروز ولادت پیامبراکرم)ص( کارگزاران نظام با مقام‌ معظم 

‌رهبری دیدار می‌کنند.
  سردار حسین سلامی، فرمانده ‌کل سپاه ‌پاسداران در 
جریان سفر به اردبیل با خانواده‌های معظم شهدای مدافع 

حرم این استان دیدار کرد.
  پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما در حکمی حسن 
عابدینی را به سمت معاون سیاسی این سازمان منصوب کرد.
  محمدرضا دستغیب، رئیس‌کل دیوان محاسبات از تشکیل 
کارگروهی برای محاسبه بهای   تمام ‌شده آب، گاز و برق در 

کشور خبرداد.
  وحید احمدی، عضو کمیسیون امنیت ‌ملی مجلس تأکید 
کرد که جمهوری ‌اسلامی هیچ‌گاه از مذاکره براساس احترام 

متقابل ابایی نداشته ‌است.
  لایحه موافقتنامه خدمات )سرویس‌های( هوایی دوجانبه 
بین ایران و عراق به‌منظور تامین نظر شورای ‌نگهبان اصلاح 

شد.
  ناصر عتباتی، رئیس‌کل دادگستری استان آذربایجان‌غربی 

از آزادی »کریستین وبر« تبعه اتریش از زندان خبر داد.
  متیو میلر، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا اذعان کرد 
در دولت کنونی این کشور، بیش ‌از  ۵۰۰ تحریم علیه ایران 

وضع شده ‌است.
  هجدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام‌های ۱۰۴نفر از 
اعضای گروهک تروریستی منافقین در شعبه یازدهم دادگاه 

کیفری یک استان تهران به‌صورت علنی برگزار شد.
  صلاح فحص، نماینده جنبش امل لبنان در تهران با 
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد.

در دیدار سرزده پزشکیان
با نمایندگان چه گذشت؟ 

رئیس‌جمهور پیش‌ازظهر سه‌شنبه)دیروز( طی حضوری 
سرزده در صحن مجلس در جلسه‌ای غیرعلنی، درباره 
موضوع‌های مختلف با نمایندگان به بحث و تبادل‌نظر پرداخت. 
در این نشست غیررسمی 14نماینده به بیان دیدگاه‌های خود 
درباره موضوع‌های مختلف پرداختند که وضعیت اقتصادی 
و معیشتی، بحث قطع برق در برخی نقاط، لزوم تسریع در 
اجرای پروژه‌های عمرانی ازجمله ابرپروژه‌های حمل‌و‌نقلی 
و ریلی، رسیدگی به مشکلات شهرها و روستاهای مرزی، 
تسریع در اجرای قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، 
توجه به قوانین بالادستی در انتصابات دولتی و وضعیت 
ناترازی‌های بانکی ازجمله مهم‌ترین موضوع‌های مطرح‌شده 
بود. مسعود پزشکیان نیز در این نشست به بیان برخی نکات 
درباره موضوع‌های مختلف پرداخت که مهم‌ترین محورهای 

آن را در ادامه می‌خوانید. 
  براساس قانون برنامه جلو خواهیم رفت؛ هرجایی نتوانستیم 
اجرا کنیم به مجلس می‌آییم و می‌گوییم این بند قانون به این 

دلیل قابل اجرا نیست و از مجلس راهکار می‌خواهیم. 
  آنچه در ابتدا گفته شد، صرفا به‌منظور اخذ رأی و حمایت 
نبوده‌است؛ همچنان به آن تعهدها پایبندیم و به دغدغه‌ها و 

سخنان شما گوش خواهیم داد. 
  اگر بخواهیم مشکلات کشور را رفع کنیم و در منطقه در 
مقابل تجاوزهای بیگانگان بایستیم، ‌باید وحدت و انسجام هم 

در داخل و هم در میان کشورهای منطقه شکل بگیرد. 
  هرکس مدعی است که می‌‎تواند، بیاید جلو و کمک کند؛ 
ما هم حاضریم اختیار بدهیم که آنچه را بلد نیستیم یا 

نمی‌توانیم، اجرا کند. 

دیدار پزشکیان با دبیر شورای امنیت روسیه
رئیس جمهور در دیدار با سرگئی شویگو، دبیر شورای امنیت روسیه گفت: روابط میان تهران و مسکو در مسیری دائمی، 
مستمر و ماندگار توسعه خواهد یافت. شویگو نیز در این دیدار به پزشکیان گفت: پوتین بی‌صبرانه منتظر ملاقات با 

جنابعالی در حاشیه اجلاس سران بریکس در قازان روسیه است./ تسنیم

جزئیات سفر رئیس‌جمهور به نیویورک 
رئیس‌جمهور یکشنبه، یک مهرماه به‌منظور حضور و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل )3مهرماه( عازم نیویورک 
می‌شود. دیدار با ایرانیان مقیم آمریکا، گفت‌وگو با رهبران ادیان الهی، نشست با مدیران رسانه‌ها، اندیشکده‌ها و 

دیدارهای دوجانبه با برخی سران کشورها ازجمله برنامه‌های رئیس‌جمهور دراین سفر خواهد بود./ایرنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
حکومت پهلوی چند تا مدال‌آور خانم 
داره؟ فکر کنم هیچی، ولی ما مثل ساره 
جوانمردی زیاد داریم. فدای اون رهبری 
که با حفظ انقلاب اسلامی این‌طوری به 
زنان میدان داد تا خودشونو ثابت کنند.

@BamaramSaeed
سعید بامرام

 
دختر ایران، مادر قهرمان، الگوی 
کامل زن مسلمان. الحق که این القاب 
برازنده‌تونه، خانم جوانمردی عزیز. از 
تهمت‌ها و تخریب‌های یک عده که 
به‌خاطر ارادتتون به حضرت آقا به شما 
هجمه وارد می‌کنند نگران نباشید. 

دعای ایران پشت سر شماست.

@Maryam_Rezaei11
مریم رضایی

 
آرین سلیمی در دیدار با رهبر انقلاب: 
»برای بالا بردن پرچم عزیز کشورمان 
می‌جنگیم و با افتخار ایرانی هستم و 
ایرانی می‌مانم.« درد و بلات تو سر علی 

کریمی و همه وطن‌فروش‌ها.

Shabaninia1361@
مهدخت

 
درخواست »ساره جوانمردی« از رهبر 
انقلاب برای فرزندش بود. مادر است 

دیگر، به فکر میوه زندگی‌ش.

@MotalebiSe62678
صدیق بانو

 
آرین سلیمی، ۲۰ساله طلایی المپیک 
سخنران ویژه دیدار ورزشکاران با رهبر 
انقلاب بود. جمله فوق‌العاده آرین در 
یادها ماندگار شد: »با تمام وجود برای 
این کشور می‌جنگیم. با افتخار ایرانی 

هستم و ایرانی می‌مانم.«

@hamedshofficial
حامد شاهمیری

 
خدا رو شکر، سایه رهبری بر سر ماست 
که به همه حوزه‌ها ازجمله ورزش و 
جوانان به‌شدت اهمیت می‌دهند. 

خدا رو شکر!

@samanpirdayh
حاج سامان

رهبر معظم انقلاب ظهر  امروز)دیروز( با 
مدال‌آوران المپیکی و پارالمپیکی2024 ایران 

در پاریس دیدار داشتند. بعضی از قهرمانان 
و نام‌‎آوران ایرانی در این دیدار دغدغه‌های 

خودشان را ابراز کردند. موضوع درخواست 
انگشتر از رهبری توسط ساره جوانمردی، 
قهرمان تیراندازی ایران برای فرزندش هم 

سوژه داغ رسانه‌ها شد.

رهبرمعظم‌انقاب صبح 

رهبری
سه‌شنبه )دیروز( در دیدار 
مدال‌آوران و دیگر اعضای 
کاروان‌های اعزامی به 
المپیک و پارالمپیک، درخشش توانایی‌ها 

و تجلی »هویت ملی، ‌سیاسی و دینی« ملت 
ایران را، برجسته‌ترین نتیجه حضور 
ورزشکاران ایرانی در این مسابقات 
برشمردند و با اشاره به احساس شادمانی، 
عزت و سربلندی ملت از عملکرد 

ورزشکاران میهن گفتند:»استعدادیابی 
بموقع، رسیدگی به زندگی قهرمانان و توجه 
همزمان به ورزش قهرمانی و همگانی، مسیر 
رو به پیشرفت ورزش را استمرار و سرعت 
خواهد داد.« حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با 

ابراز خرسندی فراوان از دیدار با مجموعه‌ای 
از عزیزترین فرزندان افتخارآفرین کشور، 
‌گفتند: »با مدال‌ها و رفتار خود دل ملت را 
شاد کردید. صمیمانه از شما، مربیان و همه 

دست‌اندرکاران تشکر می‌کنم.«

جوانان عزت‌آفرین
خیلی خوشحالم از اینکه یک‌بار دیگر این توفیق را پیدا 
کردم با مجموعه‌ای از عزیزترین فرزندان این کشور ملاقات 
کنم. جدا جوان‌های عزیز ورزشکار ما - که مایه افتخار 
هستند - برای کشور ایران اسباب عزت و سربلندی محسوب 

می‌شوند؛ بلاشک.

نمایش قدرت روحی ملت‌ها
مسابقات بین‌المللی صحنه نمایش قدرت روحی و 
اعتماد به نفس ملت‌ها در کنار قدرت بدنی و مهارت 
ورزشی است. شما علاوه‌بر نمایش توانایی‌های 
حرفه‌ای و ورزشی با اقداماتی پرمعنا نظیر اهدای مدال 
به بچه‌های فلسطین و غزه، حجاب و متانت، نامگذاری 

کاروان اعزامی به اسم ائمه‌اطهار)ع( و به‌اصطلاح رایج، 
سلفی گرفتن با پرچم فلسطین، ‌اعتماد به نفس ملت را 
به رخ بدخواهان کشیدید و توانایی‌های معنوی و هویت 

ملی-اعتقادی و اسلامی خود را ارائه کرده و ارج نهادید.

درخشش ویژه 
امسال در بازی‌های المپیک و پارالمپیک یک درخشش ویژه‌ای انسان 
مشاهده کرد. البته دنبال‌کردن جزئیات در کار ورزش و خبرها برایم 
میسر نیست، اما اجمالا در جریان قضایا قرار می‌گیرم، تا آنجایی که 
وقت باشد، می‌بینم یا می‌شنوم. امسال بسیار برجسته بود؛ بسیار 

خوب بود.

ورزش و دیپلماسی عمومی
کاری  ورزش،  گرفتن  جدی 
درست و ضروری است. ورزش 
در دیپلماسی عمومی هم تأثیر 
اساسی دارد و در مجموع کشور 

را بالا می‌برد.

احساس مسئولیت ملی و فراملی
از احساس مسئولیت ملی و فراملی ورزشکاران ایرانی 
در مسابقات بین‌المللی قدردانی می‌کنم. رفتار متین، 
حرکات سنجیده و عقلانیت حاکم بر عملکرد شما، 
‌نشان‌دهنده احساس بسیار باارزش مسئولیت 

مضاعف در مقابل ملت و کشور است.

سیاست‌های دوگانه 
سیاست‌های دوگانه و مغرضانه کشورهای حاکم بر 
ورزش بین‌المللی در این دوره از رقابت‌های المپیک 
و پارالمپیک محسوس بود. درحالی‌که کشوری را 
به‌علت جنگ از حضور در رقابت‌ها محروم می‌کنند، 
رژیم‌صهیونیستی با وجود اینکه در طول حدود یک 
سال، ۴۱هزار انسان، ازجمله هزاران کودک را به قتل 

رسانده، از مسابقات محروم نمی‌شود.

مسئولیت‌های مهم
رفتار شما برای بسیاری از افراد و جوانان الگوست؛ 
بنابراین همچنان‌که در میادین بین‌المللی، احترام به 
دین، اخلاق و مسئولیت‌های دینی، سیاسی و اجتماعی 
خود را به رخ همه دنیا کشیدید، در محیط کار و زندگی 

هم این مسئولیت‌های مهم را رعایت کنید.

ضرورت نمایش ورزش زورخانه‌ای
ایجاد موقعیتی در میدان‌های بین‌المللی برای نمایش 
گود ایرانی و ورزش زورخانه‌ای که دربردارنده نظم، 

معنا و مفهوم ویژه‌ای است، ضروری است.

یک توصیه مهم درباره ورزشکاران
 توصیه بعدی، غفلت نکردن از ورزشکاری است 
که به‌خاطر آرمان ملی یا مذهبی خود، با طرف 
صهیونیستی مسابقه نمی‌دهد و عملا متحمل هزینه 
می‌شود که توجه به این ورزشکاران از وظایف مهم 

مسئولان ورزش است.

2توصیه راهبردی
توجه دولت به معیشت و اشتغال ورزشکاران و 
تأمین نیازهای ورزشی آنان در حد توان، الزامی و 
توسعه ورزش همگانی ضروری است. بنده طرفدار 
توجه کامل به ورزش قهرمانی هستم، اما از توجه به 
ورزش همگانی هم نباید غفلت شود؛ چراکه ورزش، 
بسیاری از هزینه‌های کشور چه هزینه‌های جسمی و 

چه هزینه‌های اخلاقی را کاهش می‌دهد.

ادامه مسیر پیشرفت
حمایت و استفاده مضاعف از ظرفیت مربیان ایرانی 
مفید و ضروری است. خرسندم که ورزش کشور روی 

دور پیشرفت است و این مسیر باید ادامه پیدا کند.

توجه ویژه به رشته‌های پرمدال 
مسئولان نسبت به برنامه‌ریزی برای استعدادیابی و 
کشف بموقع استعدادهای ورزشی از دوران مدرسه 
اقدام کنند. توصیه بعدی، توجه ویژه به رشته‌های 
پرمدال مانند کشتی و همچنین رشته‌ها و ورزش‌های 
سرآمد ایرانی مانند ورزش زورخانه‌ای و چوگان است.

امیدآفرینی در جامعه
امیدآفرینی در جامعه از دیگر نتایج مدال‌آوری 
قهرمانان ورزشی است. برخی با حادثه جسمی 
کوچک، دچار ناامیدی می‌شوند، اما هنگامی که جوان 
ورزشکار ما در پارالمپیک روی ویلچر قدرت‌نمایی 

می‌کند، دل‌های همه لبریز امید می‌شود.

37بار اهتزاز 
پرچم ایران

وزیر ورزش و جوانان در ابتدای دیدار مدال‌آوران و 
اعضای کاروان‌های اعزامی به المپیک و پارالمپیک 

پاریس با بیان گزارشی از افتخارآفرینی‌های 
ورزشکاران اعزامی ایران به این رقابت‌ها، گفت: در 

مجموع این رقابت‌ها، ۳۷بار پرچم ایران عزیز در محل 
برگزاری رقابت‌ها به اهتزاز درآمد.

ارائه گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های این وزارتخانه‌ 
به‌منظور ارتقای وضعیت ورزش کشور و توجه به 

ورزشکاران بخش دیگری از 
گزارش احمد دنیامالی بود.

3مدال‌آور 
ایران چه گفتند؟

ساره جوانمردی، دارنده چند مدال طلا در رشته 
تیراندازی طی چند دوره پارالمپیک، آرین سلیمی، 

دارنده مدال طلای المپیک پاریس در رشته تکواندو 
و روح‌الله رستمی، قهرمان طلایی ایران در رشته 

وزنه‌برداری پارالمپیک به نمایندگی از ورزشکاران با تشکر 
از دعاها و پیام‌های تبریک و حمایت‌های رهبرمعظم انقلاب 

و یادآوری افتخارات معنوی قهرمانان ایران در این 
رقابت‌ها، توجه مسئولان ورزش به معیشت و 
اشتغال قهرمانان برای استمرار موفقیت‌های 

ورزشی را خواستار شدند.

پاسخی به بدخواهان
 بدخواهان برای تحریف »هویت، حقیقت و عقاید« 
ملت ایران مستمرا تاش می‌کنند. آنها می‌گویند 
احساسات مذهبی در ایران تضعیف شده‌است، ‌اما 
هنگامی که قهرمان ما در مقابل چشم شاید صدها 
میلیون بیننده بر قرآن بوسه می‌زند و سجده شکر 
به‌جا می‌آورد، حقیقت و هویت ملت ایران، پایبندی 
او به عقاید و تاش برای عظمت ملی ایران، برجسته 
می‌شود و اینگونه نشانه‌های چشم‌نواز در عملکرد 

شما آشکار بود.

اعمال غرض سیاسی در ورزش
این سیاست‌های دوگانه و مغرضانه همانگونه که ما بارها 
گفته‌ایم نشان می‌دهد برخلاف ادعای سیاسی نبودن ورزش، 

بیشترین اعمال غرض سیاسی در ورزش انجام می‌شود.

دلجویی از صادق بیت‌سیاح
رهبرمعظم‌انقاب در 
حاشیه دیدار مدال‌آوران 
و دیگر اعضای کاروان‌های 
اعزامی به المپیک و 
پارالمپیک، از صادق 
بیت‌سیاح، قهرمان پرتاب 
نیزه بازی‌های پارالمپیک 
پاریس که مدال او به‌دلیل 
عرض ارادت به پرچم 
ام‌البنین)ع(  حضرت 
پس گرفته شد، دلجویی 
کردند. حضرت آیت‌الله 

خامنه‌ای خطاب به صادق بیت‌سیاح فرمودند: 
»ان‌شاءالله که خود حضرت ام‌البنین عوض‌تان بدهد.«
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رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

ترور ناکام مقام ارشد اسرائیل
آژانس امنیت رژیم صهیونیستی )شاباک( مدعی شد که طرح ترور آویو کوخاوی، رئیس پیشین ستاد ارتش این 
رژیم را با استفاده از بمب، خنثی کرده است. شاباک مدعی است: پیش از زمان انفجار بمب به فرد مورد نظر 

هشدار دادیم؛ این بمب به یک سیستم کنترل از راه دور متصل و مجهز به دوربین و تلفن همراه بود./ هاآرتص

حماس ظرف ۱۵دقیقه کنترل شهرها را به‌دست می‌گیرد
فرمانده سابق لشکر غزه در ارتش اشغالگر اسرائیل‌ گفت: حماس در عرض ۱۵دقیقه پس از عقب‌نشینی اسرائیل 
از هر منطقه‌ای در نوار غزه، کنترل آن را به‌دست ‌می‌گیرد. پس از عقب‌نشینی نیروهای اسرائیلی، هیچ‌کس 

نمی‌تواند حماس را در این مناطق به چالش بکشاند./ جروزالم پست

صفحه‌آرا: مجید اصغری

سنوار: حال مقاومت خوب است 
یحیی سنوار، رئیس دفتر سیاسی حماس، پس از عملیات 
موشکی ارتش یمن نامه‌ای به عبدالملک الحوثی، رهبر 
انصارالله ارسال کرده‌ که مهم‌ترین بخش‌های این نامه به 

شرح زیر است: 

 خوشحالم که این نامه را در سالروز میلاد حضرت محمد)ص( 
برای شما می‌نویسم. 

 هدف نبرد طوفان الاقصی واردکردن ضربه‌ای محکم به پروژه 
صهیونیستی در منطقه و به‌ویژه در فلسطین است.

 می‌خواهیم از طریق آن نخستین مراحل وعده مقدس خداوند 
برای آزادی فلسطین را محقق کنیم.

 از شما به‌خاطر اراده پولادین در جریان نبرد طوفان الاقصی، 
چه در میدان مقاومت و چه در پیام‌ها تشکر می‌کنم.

 فلسطین امروز با خبر آغاز مرحله پنجم مشارکت شما در نبرد 
طوفان‌الاقصی از خواب بیدار شد.

 موفقیت شما در رسیدن موشک‌هایتان به عمق خاک 
رژیم‌صهیونیستی و عبور از تمامی لایه‌ها و سامانه‌های دفاعی و 

پدافندی را تبریک می‌گویم.
 اعلام می‌کنم که این عملیات بار دیگر باعث به اوج رسیدن 

نبرد طوفان‌الاقصی و تأثیرگذاری آن بر قلب تل‌آویو شد. 
 عملیات چشمگیر شما این پیام را به دشمن ارسال کرد که 

طرح‌های کنترل و قطع ارتباط شکست خورده‌است. 
 به مقامات کشور دوست و برادر یمن، رهبران جنبش انصار‌الله 
و  دلاورمردان ارتش عزیز یمن که در توسعه توانمندی‌های 
نظامی دست به ابتکارهای جدیدی زده‌اند تا )موشک‌هایشان( 

به عمق خاک رژیم غاصب برسد، درود می‌فرستم.
 ملت ما در نوار غزه وضعیت دوگانه‌ای را تجربه می‌کند؛ فضای 
آمیخته با درد و رنج شدید ناشی از تجاوز نازی و نسل‌کشی و 

محاصره و تحمیل گرسنگی. 
 نیازمند حمایت و پشتیبانی تمامی اقشار ‌ از ملت فلسطین 

هستیم. 
 گردان‌های قسام با اقتدار کم‌نظیر عملیات 7اکتبر را رقم زد و 

یک سال کامل به نبرد دفاعی ادامه داده‌است. 
 به شما اطمینان می‌دهم که حال مقاومت خوب است و آنچه 

دشمن اعلام می‌کند، چیزی جز دروغ و جنگ روانی نیست. 
 مقاومت خودش را برای جنگ فرسایشی طولانی‌مدت 
به‌منظور شکستن اراده سیاسی دشمن همانند شکستن اراده 

نظامی آن از طریق طوفان الاقصی آماده کرده‌است. 
 هم‌افزایی تلاش‌های ما با شما و برادران‌مان در مقاومت 
قهرمان لبنان و مقاومت اسامی عراق، باعث درهم‌شکستن 

دشمن می‌شود‌.

گزارش4
گزارش5

 کنفرانس مطبوعاتی پزشکیان
در قاب رسانه‌های خارجی

نشست خبری مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور اسلامی 
ایران روز دوشنبه با حضور تعداد زیادی از رسانه‌های داخلی 
و خارجی برگزار شد که  بازتاب این نشست خبری در 

رسانه‌های خارجی جالب توجه بود.
 »الخلیج« چاپ امارات: رئیس‌جمهور ایران ارسال

هرگونه موشک فراصوت به »حوثی‌ها« را تکذیب کرد.
 روزنامه اماراتی »ارم نیوز«: پزشکیان اعلام کرد‌که حق 

پاسخگویی به ترور هنیه را برای خود محفوظ نگه می‌داریم.
 وب‌سایت »میدل ایست آنلاین«: پزشکیان به‌دنبال 
حل و فصل اختلافات با FATF برای نجات اقتصاد ایران است.
 وب‌سایت »العهد« لبنان تیتر خبر خود را انتخاب کرد: 

»اگر اسرائیل بزند، ما هم می‌زنیم«. 
 فرست پست هند: رئیس‌جمهور ایران ارسال 

موشک‌های مافوق صوت به یمن را تکذیب کرد.
 رویترز: پزشکیان گفت ایالات متحده در عمل نشان دهد 

که با ایران خصومت ندارد.
 »تاس« روسیه: روسیه همسایه ماست و ما روابط 

اقتصادی خوبی با یکدیگر داریم.
 تایمز اسرائیل: رئیس‌جمهور ایران: اگر موشک نداشته 

باشیم، اسرائیل مانند غزه ما را بمباران خواهد کرد.
 الشرق الاوسط: رئیس‌جمهور ایران می‌گوید رونق اقتصاد 

مستلزم رفع مشکلات FATF است.
 میدل ‌ایست ‌مانیتور: رئیس‌جمهور ایران  گفت تهران 

هرگز از برنامه موشکی خود دست نمی‌کشد.
 رویترز: رئیس‌جمهور ایران: از زمان روی کار آمدن من 

سلاح به روسیه منتقل نشده است.
 یواس‌نیوز: رئیس‌جمهور ایران ارائه موشک‌های مافوق 

صوت به حوثی‌های یمن را رد کرد.
 خبرگزاری »بغداد الیوم«: آمریکا ابتدا باید برادری خود را 

ثابت کند و سپس از ما ارث بخواهد.
 شبکه خبری »اسکای نیوز«: ایران ممکن است با آمریکا 
مذاکرات مستقیم داشته باشد، به شرطی که آمریکا نشان 

دهد دشمن ایران نیست.

 کدام ایالت آمریکا 
بیشترین تولید اسلحه را دارد؟

نشریه ویژوال کاپیتالیست در گزارشی به بررسی تعداد و پراکندگی 
کارخانه‌های اسلحه‌سازی در ایالات‌ متحده پرداخته است. براساس 
این گزارش، 3ایالت تگزاس، فلوریدا و آریزونا بیشترین میزان 
تولیدکننده اسلحه را در خود جای داده‌اند؛ به ‌طوری که تگزاس 
۲۳۲۱کارخانه، فلوریدا ۱۲۱۴کارخانه و آریزونا ۱۰۲۶کارخانه 
دارند. به‌ طور کلی میزان شرکت‌های تولیدکننده سلاح در آمریکا 
با افزایش مواجه است؛ به صورتی که برخی ایالت‌ها با افزایش‌های 
بالای 100درصد مواجهند. برای مثال ایالت داکوتای شمالی با 
افزایش ۳۶۵درصدی بیشترین رشد در تعداد تولیدکننده را داشته 
است. تگزاس، فلوریدا و آریزونا، 3ایالتی که بیشترین تولیدکنندگان 
اسلحه را در سال2022 دارند، همگی سیاست‌های تجاری دوستانه 
ازجمله مالیات بر درآمد کم یا بدون قوانین و مقررات کمتر و 
همچنین فرهنگ قوی اسلحه دارند. شرکت‌های بزرگ اسلحه 
گرم نیز به ‌طور فزاینده‌ای تصمیم گرفته‌اند تا مقر و تولید خود را به 
ایالت‌های قرمز، به‌ویژه در جنوب منتقل کنند. از میان 5ایالت برتر 
با بیشترین تولیدکننده، 4ایالت)تگزاس، فلوریدا، آریزونا و اوهایو( 
دارای قوانین اساسی هستند. این قوانین به افراد اجازه حمل سلاح 

گرم بدون مجوز را می‌دهد.

انتفاضه شیر
رژیم اشغالگر با کنترل شیوه‌های تولید غذا و سلب حاکمیت غذایی 
از فلسطینی‌ها از یک‌سو آنها را برای تامین نیازهایشان وابسته به 
تولیدات و صنایع کشاورزی خود می‌کند و از سوی دیگر با ایجاد 
محدودیت و قطع دسترسی به کالاهای اساسی، آنها را به گرسنگی 

و ورطه نابودی می‌کشاند. 
»انتفاضه شیر« فصلی پنهان در تاریخ مقاومت فلسطین است. در 
دوران انتفاضه اول، کمیته محلی کشاورزی در بیت‌ساحور به‌عنوان 
بخشی از مقاومت در برابر اشغال تصمیم گرفت شیر مورد نیاز خود 

را تولید کند.

رؤیای خودکفایی
ساکنان شهر بیت‌ساحور 18رأس گاو را  از  یک  اسرائیلی خریدند. 
جلال امسیه، معلم مدرسه‌ای که گاوها را خریده بود می‌گوید: 
»لحظه‌ای که گاوها را در مزرعه خود دیدم، احساس کردم که 
رویای آزادی و استقلال‌مان را تحقق بخشیده‌ایم«. طولی نکشید 
که گاوها به بخش جدایی‌ناپذیر از جامعه تبدیل شدند و مزرعه به 
یک نقطه کانونی و مکانی برای گشت‌و‌گذار با باغ‌هایی که نشان 
»پیروزی« داشت، تبدیل شد. ناجی مصلح از کشاورزان محلی 
می‌گوید: »ما موفق شدیم حرکتی به‌سوی خودکفایی ملی داشته 
باشیم. هر فردی که صاحب یک قطعه زمین بود، چه بزرگ و چه 

کوچک، شروع به پرورش گوجه‌فرنگی و لوبیا کرد.«
اهالی بیت‌ساحور با خرید ۱۸گاو و تولید شیر برای خود در طول 
انتفاضه اول استقلال‌شان را اعلام کرده بودند اما این استقلال دوام 
زیادی نیاورد. نیروهای ارتش اشغالگر آمدند و تهدید کردند که اگر 
گاوها ظرف ۲۴ساعت از بین نروند مزرعه با بولدوزر صاف خواهد 

شد. فلسطینی‌ها گاوها را پنهان کردند.
 ارتش اشغالگر یک عملیات نظامی را برای یافتن »۱۸گاو 

تروریست« آغاز کرد.
 صدها سرباز صهیونیستی و 2هلی‌کوپتر برای شکار گاوهای 
»مظنون« و هر کسی که به عملیات زیرزمینی تولید شیر کمک 

می‌کرد، مستقر شدند.
کسانی که حیوانات را پنهان می‌کردند جان خود را به خطر 
می‌انداختند، اما این را وظیفه خود می‌دانستند که گاوها را پنهان 
نگه‌دارند. طبق یک قرار جمعی، هرگاه سربازان به خانه‌ها نزدیک 
می‌شدند صاحبان آن خانه‌ها برای خبر رساندن به همسایگان ترانه‌ 

ام‌کلثوم را پخش می‌کردند.
در طول ۱۲روز حکومت نظامی و با وجود منع رفت‌وآمد، شیر 

»انتفاضه« مخفیانه به همه خانه‌ها تحویل داده می‌شد.
به‌گفته دکتر ماجد نصار، پزشک فلسطینی، این موضوع بسیار مهم 
بود؛ نه‌ فقط به‌عنوان یک منبع غذایی، بلکه براي اینکه این گاوها 
در زمان منع رفت‌وآمد و حکومت نظامی هم می‌توانستند شیر 
تولید کنند و این شیر بین مردم توزیع می‌شد که به مردم قدرت 

بسیاری مي‌داد.

مروان شربل، وزیر کشور پیشین لبنان: 
انفجار دستگاه ارتباطی پیجر در بیروت 
یک اقدام تروریستی است که از سوی رژیم 

صهیونیستی صورت گرفته است.
 قاسم هاشم، نماینده پارلمان لبنان: آنچه 
رخ داد ممکن است یک تحول جدید به سمت 

تنش بیشتر باشد.
وزیر ارتباطات لبنان: تحقیقاتی را درباره 
نحوه ورود این پیجرها به کشور آغاز خواهیم 

کرد.
حسین خلیل، دستیار نصرالله: پاسخ 
خواهد رسید. پس از جنایاتی که انجام دادند، 
دشمن باید همه‌‌چیز را از لبنان انتظار داشته 

باشد.
بیانیه اولیه حزب‌الله لبنان: مقاومت در همه 
سطوح و واحدهای مختلف آن در بالاترین سطح 

آمادگی برای دفاع از لبنان و مردمش دارد.

بیانیه دوم حزب‌الله لبنان: این دشمن 
خیانتکار و جنایتکار قطعا قصاص عادلانه 
خود را برای این تجاوز گناه‌آلود دریافت 
خواهد کرد؛ از جایی که انتظار می‌رود و از 
جایی که انتظار نمی‌رود؛ و خداوند به قول 

ما شاهد است.
وزارت امور خارجه لبنان: آماده‌سازی 
شکایتی را برای ارائه به شورای امنیت درباره 

حمله سایبری اسرائیل آغاز کرده‌ایم.
اسرائیل‌هیوم به نقل از یک منبع آگاه: تنش 

شدید با حزب‌الله به لبه پرتگاه رسیده است.
هاآرتص به نقل از منابع صهیونیستی: 
سرویس‌های امنیتی بر این باورند که 
حزب‌الله قصد دارد عملیاتي نظامی علیه 

اسرائیل انجام دهد.
ایتای بلومنتال، خبرنگار صهیونیست: یک 
نهاد امنیتی ارزیابی کرده که حزب‌الله در 

حال آماده شدن برای آغاز عملیات نظامی 
علیه اسرائیل است.

اسرائیل‌هیوم: اسرائیل در حال آماده‌شدن 
برای واکنش احتمالی حزب‌الله به عملیات 

منتسب به آن است.
هیلل بیتون روزن، کارشناس عبری: 
رویداد لبنان که طبق گزارش‌های خارجی 
به اسرائیل نسبت داده می‌شود، در واقع 
نشان‌دهنده انتقال درگیری از غزه به لبنان 
پس از تقریبا یک‌سال جنگ است. زمان 

مقابله با حزب‌الله فرا رسیده است.
کانال14عبری: اگر حمله و انفجارهای 
منتسب به اسرائیل در لبنان درست 
 باشد، این حمله کل خاورمیانه را 

غافلگیر کرد.
دفنا لیال، کارشناس عبری: مقامات اسرائیل 
تخمین می‌زنند که پاسخ قابل‌توجهی از 

سوی حزب‌الله در پیش خواهد بود.
نیر دیوری، خبرنگار صهیونیست: حزب‌الله 

از جنگ نمی‌ترسد.
ادوارد اسنودن، مأمور سابق اطلاعاتی 
آمریکا: انفجار دستگاه‌های ارتباطی در لبنان 

ناشی از کارگذاری مواد منفجره بود نه هک.

رژیم صهیونیستی با هک دستگاه‌های پیجر در لبنان هزاران نفر را زخمی كرد و 9 نفر را به شهادت رساند
عصر روز سه‌شنبه و کمتر از 24ساعت پس از 
آنکه حزب‌الله لبنان پایگاه راهبردی »راموت 
نفتالی« را با موشک‌های کاتیوشا هدف قرار 
داد، صهیونیست‌ها تلاش کردند تا با انجام 

برخی حملات الکترونیکی حمله مهم و 
بزرگ حزب‌الله علیه پایگاه راموت نفتالی را 
تحت‌الشعاع قرار دهند. در همین ارتباط نیز 
عصر سه‌شنبه العربی‌الجدید به نقل از یک 

منبع در حزب‌الله لبنان از هک دستگاه‌های 
ارتباطاتی پیجر ویژه نیروهای حزب‌الله 
و منفجر شدن این دستگاه‌ها در مناطق 

مختلف جنوب لبنان خبر داد.

هزاران انفجار     المیادین انفجار هزاران دستگاه پیجر)دستگاه 
ارتباط پیام کوتاه غیرموبایلی( متعلق به اعضای حزب‌الله لبنان 

را تأیید کرده است.
مدت انفجارها    کانال13عبری طی خبری اعلام کرد که انفجار 
دستگاه‌های ارتباطی حزب‌الله حدود نیم‌ساعت در مناطق 

جنوبی لبنان ادامه داشت.
چگونگی انفجار    منابع لبنانی اعلام کردند که انفجارها 
به‌صورت همزمان و گاهی به‌طور پیاپی و در مناطق مختلف 

جنوب لبنان از طریق داغ‌شدن دستگاه‌ها رخ داده است.
عامل انفجار     براساس گزارش آسوشیتدپرس، دستگاه‌های 
ارتباطی منفجرشده مجهز به باتری‌های لیتیومی بوده‌اند و با 

داغ‌شدن بیش از حد منفجر شده‌اند.
دبیرکل حزب‌الله، در سامت کامل     رویترز به نقل از یک 
منبع ارشد در حزب‌الله اعلام کرد که سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب‌الله در انفجارهای اخیر دستگاه‌های پیجر آسیبی 

ندیده است.
9 شهید     وزارت بهداشت لبنان به‌صورت رسمی شهادت 9تن 

را در پي انفجار دستگاه‌های پیجر تأیید کرد.
2750زخمی     تلویزیون الجزیره در گزارش اولیه خود 
زخمی‌شدن بیش از ۱۲۰۰نفر را در لبنان بر اثر انفجار 
دستگاه‌های ارتباطی سیار یا همان پیجر تأیید کرد. تعداد 
زخمی‌ها سپس تا 1800نفر اعلام شد و پس از آن وزارت 
بهداشت لبنان زخمی‌شدن2750نفر را تأیید كرد و افزود که 
حال ۲۰۰تن از آنها وخیم است. منابع دیگر افزایش زخمی‌ها به 

بیش از 3هزار نفر را هم تأیید کرده‌اند.
نجات برخی افراد    وال‌استریت ژورنال به نقل از منابع نزدیک 
به حزب‌الله اعلام کرد که برخی افراد احساس کردند دستگاه‌ها 

داغ شده و قبل از انفجار از شر آنها خلاص شدند.
 100مرکز درمانی در حال خدمت‌رسانی     وزیر بهداشت لبنان 
گزارش داد که حدود 100بیمارستان و درمانگاه و مرکز پزشکی 
در مداوای مجروحان مشارکت می‌کنند و بیشتر جراحات روی 

صورت، دست‌ها و نواحی معده متمرکز است.
برپایی چادرهای ویژه امدادی در ضاحیه بیروت     منابع خبری 
در بیروت از برپایی چادرهای ویژه امدادی در منطقه ضاحیه 
بیروت به‌منظور پذیرش مجروحین خبر دادند. همچنین 
نیروهای امدادی در محل نیز از شهروندان خون دریافت کردند.

شهادت دختربچه 10ساله و 2برادر     برخی منابع در همان 
ساعات اولیه حادثه، از شهادت یک دختربچه ١٠ساله در پی 
حمله سایبری اسرائیل و انفجار پیجرها خبر دادند. »فاطمه 
جعفر عبدالله«، دختربچه فلسطینی بود که بر اثر انفجار 
دستگاه ارتباطی پیجر در خانه‌ای در شهرک سرعین لبنان 

به شهادت رسید. 

جراحت سفیر ایران     همسر سفیر ایران در لبنان از جراحت 
وی در بیروت در پی انفجار پیجرها خبر داد و افزود که حال 
سفیر خوب است. گفته شده که مجتبی امانی، جراحت 
سطحی برداشته و در حال حاضر در بیمارستان تحت‌نظر 
است. براساس گزارش‌ها، جراحت سفیر ایران از ناحیه دست 

و صورت است.
چگونگی جراحت سفیر ایران    المیادین در گزارشی اعلام 
کرد که سفیر ایران دستگاه »پیجر« به همراه نداشته اما بر 
اثر انفجار دستگاهی که یکی از همراهانش حمل می‌کرده 
مجروح شده است. روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز هم در 
گزارشی اعلام کرد که 2محافظ سفیر ایران در بیروت بر اثر 

انفجار دستگاه‌های ارتباطی زخمی شده‌اند.
گستره انفجارها تا سوریه    علاوه‌بر جنوب لبنان، منابع 
سوری هم اعلام کردند که پیجرهای نیروهای حزب‌الله در 
سوریه نیز منفجر شده است. روزنامه قطری العربی‌الجدید هم 
از منابعی گزارش داد که ده‌ها تن از عوامل حزب‌الله در سوریه 

پس از انفجار پیجرهای همراه‌شان زخمی شدند.
روایت‌های مشکوک    برخی روایت‌ها در حاشیه انفجار 
پیجرها در لبنان به نقل از کارمندان بیمارستان آمریکایی 
بیروت تأیید کرده‌اند که این بیمارستان-دانشگاه آمریکایی 
حدود 10روز پیش تمام پیجرهای پرستاران و پزشکان خود 

را گرفته و آنها را تعویض کرده است!
دستگاه‌های مشکوک    منابع امنیتی به رویترز گفته‌اند 
که وسایل ارتباطی منفجرشده در لبنان جدیدترین مدل از 
پیجرهای موتورلا)شرکت آمریکایی( بوده‌اند که حزب‌الله طي 

چند‌ ماه گذشته آنها را تهیه کرده بود.
ترس اسرائیل از اعام مسئولیت    الجزیره به نقل از 
رسانه‌های عبری گزارش داده است که مشاور نتانیاهو یک 
پست مبنی بر مسئول بودن اسرائیل در ارتباط با انفجار 
پیجرهای پیام‌رسان در دست‌های اعضای حزب‌الله منتشر و 

دقایقی بعد آن را حذف کرد.

واکنش‌ها به حمله سایبری اسرائیل

نمای 360 درجه از آنچه اتفاق افتاد

12 3456 78
9

10

تگزاس
 فلوریدا
آریزونا
کارولینای شمالی
اوهایو
پنسیلوانیا
جورجیا
کالیفرنیا
کلرادو
یوتا

رده‌بندی ایالت‌های دارای بیشترین تولید اسلحه‌
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وام

مسیر وام ازدواج کوتاه‌تر می‌شود 
355هزار نفر براساس اعلام بانک مرکزی در صف وام 
ازدواج قرار دارند و بانک‌ها هم منابع برای سرعت‌دادن به 
تسهیلات ازدواج نداشتند، تا اینکه ناگهان اعلام شد که 
مسیر وام ازدواج کوتاه‌تر می‌شود. چه اتفاقی رخ داده و 

موانع وام ازدواج چگونه برداشته شده‌است؟ 
یک هفته پس از اعلام رسمی محمدرضا فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی  مبنی بر ناکافی‌بودن منابع برای پرداخت 
وام ازدواج، بانک مرکزی دیروز در یک اطلاعیه اعلام کرد 
ثبت‌نام از متقاضیان وام ازدواج و فرزند در سامانه مربوطه 
به‌زودی شبانه‌روزی می‌شود، چراکه 50هزار میلیارد 
تومان منابع به 7بانک عامل برای تسریع در پرداخت وام 

ازدواج و فرزندآوری تزریق شده است. 
د رهمین راستا محمد شیریجیان، معاون سیاستگذاری 
پولی بانک مرکزی هم از اصلاح فرایند ثبت‌نام متقاضیان 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند خبر داد و گفت: 
با تدابیر اتخاذشده، مشخصات متقاضی ذخیره می‌شود 
و پس از کلیه استعلام‌های لازم از سامانه‌های مربوطه 
ازجمله شاهکار و ثبت‌احوال، درصورت نبودن بانک 
عامل دارای اعتبار در زمان ثبت‌نام، در سامانه یک بانک 
به‌صورت ذخیره انتخاب می‌شود و متقاضی در فهرست 

ذخیره بانک عامل در این بانک قرار می‌گیرد. 

درخواست 
خودروسازان

 از دولت پزشکیان
تازه‌ترین خبرها حاکی از آن است که 
شرکت‌های خودروساز داخلی با تغییر 
دولت به‌دنبال کسب مجوز برای افزایش 

قیمت محصولاتشان هستند.
دیروز دفتر معاون اول رئیس‌جمهور 
هم به این موضوع اشاره و اعلام کرد: 
»ابلاغیه سیاستگذاری درخصوص 
قیمت‌گذاری برخی از خودروهای 
سواری« در حال رسیدگی در کمیسیون 
مربوطه و دبیرخانه هیأت دولت است 
که البته هنوز در هیأت وزیران مطرح 
نشده و هیچ‌گونه تصمیمی در این 

خصوص در دولت گرفته نشده است.
این درخواست‌های مکرر برای افزایش 
قیمت کارخانه‌ای خودرو در شرایطی 
اعمال می‌شود که راهکار اساسی برای 
ایجاد تعادل در قیمت‌ها خصوصی‌سازی‌ 
در صنعت خودرو‌سازی‌ است، موضوعی 
که به‌طور کل فراموش شده است.به 
گزارش همشهری، زیان‌های سنگین در 
صنعت خودرو‌سازی‌، این صنعت را وارد 
بحران مالی عمیقی کرده است. همین 
موضوع دولت سیزدهم و اکنون دولت 
چهاردهم را برآن داشته تا با افزایش 
قیمت‌ها جلوی زیان‌های سنگین را در 
این صنعت بگیرند اما به‌نظر می‌رسد باید 
راهکار‌های بنیادی‌تری در این زمینه 

اندیشیده شود.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

شاهپور اعلایی مقدم، معاون وزیر جهادکشاورزی گفت: به‌دلیل پایین‌بودن پایه حقوقی، 
برخی از کارمندان وزارت جهادکشاورزی استعفا کرده‌اند.برخی افراد با داشتن مدرک 
فوق‌لیسانس و دکتری 10 تا 12میلیون تومان حقوق می‌گیرند. تقاضا برای خروج از وزارتخانه 

نیز در قالب مأمور در شرکت‌های دیگر ‌مانند شرکت نفت یا آب‌و‌فاضلاب وجود دارد.

محمد حسینی، مستشار دیوان محاسبات کشور درخصوص عملکرد بودجه‌ای دولت 
در 5ماه نخست سال‌1403، گفت: درآمدهای نفتی محقق‌شده در بودجه 5ماهه امسال 
276هزار میلیارد تومان بوده که 112درصد بودجه مصوب برای ‌5ماه نخست بوده است. 

کل درآمد نفتی مصوب برای امسال 582هزار میلیارد تومان است.

12
میلیون

112
درصد

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

مکث

 714هزارمیلیارد ریال

 814هزارمیلیارد ریال

 245هزار فقره

 114درصد

 192هزارمیلیارد ریال

 234هزار فقره

 کل اعتبار وام ازدواج 
در سال‌جاری

مبلغ پرداخت‌شده 
تا 26شهریور

تعداد وام‌های 
پرداخت‌شده

رشد عملکرد

مبلغ پرداختی
 وام فرزندآوری

تعداد وام‌های
 پرداختی

گشتی در اقتصاد جهان

مذاکرات چین و اروپا 
برای کاهش تنش‌های تجاری

درپی تشدید تنش‌های تجاری بین پکن و دولت‌های 
غربی، وزیر تجارت چین و کمیسر تجارت اتحادیه 
اروپا قرار است روز پنجشنبه با یکدیگر ملاقات 
 کنند تا روابط تجاری بین دو طرف را مورد بحث

 قرار دهند.

براساس داده‌های اداره آمار منطقه یورو، 
دستمزد نیروی کار ساعتی منطقه یورو در 
3ماهه دوم سال ۴/۷درصد به‌صورت سالانه 
افزایش یافته است. بیشترین افزایش 
در هزینه دستمزد ساعتی در کرواسی 

)۱۷.۶درصد( مشاهده شد.

براساس داده‌های وزارت خزانه‌داری و 
دارایی ترکیه، کسری بودجه این کشور 
در 8ماه سال۲۰۲۴ به ۹۷۳.۵۵میلیارد 
 لیر ترکیه )۳۰.۲میلیارد دلار( 

رسید.

اتحادیه کارگران شرکت هواپیما‌سازی‌ 
بوئینگ آمریکا اعلام کرد که قرار شده 
با میانجیگری دولت فدرال مذاکره با 
کارگران این شرکت که اعتصاب کرده‌اند، 

آغاز شود.

ارزش ین ژاپن در برابر دلار آمریکا به 
بالاترین میزان در ‌۱۴ماه گذشته رسید 
و رکورد دیگری ثبت کرد. ارزش ین از 
 سطح ۱۴۰ واحد در برابر دلار آمریکا عبور

 کرد.

شرکت ایتالیایی -فرانسوی استلانتیس همراه 
با سایر سازندگان جهانی خودروهای برقی 
اخیرا به‌شدت تحت‌تأثیر کاهش تقاضا در اروپا 
قرار گرفته‌اند به‌طوری‌که تولید مدل کاملا 
برقی Fiat500 از روز جمعه به‌مدت 4 هفته 

متوقف می‌شود.

کارنامه بانک‌ها تا 26شهریور 

از خودروسازان اصرار، از دولت انکار
ماجرای درخواست خودروسازان برای کسب مجوز افزایش 
قیمت خودرو به سال قبل بازمی‌گردد که نشست‌های مختلفی 
در این‌باره در وزارت صنعت برگزار شد. در پی برگزاری این 
نشست‌ها در نهایت اسفند پارسال قیمت‌های جدید خودرو 
محاسبه و پیش از عید نوروز به وزارت صنعت ارسال شد تا 
طبق دستورالعمل شورای رقابت، وزارت صمت به‌عنوان 
تنظیم‌گر فنی بازار خودرو قیمت‌های جدید را اعلام کند. با 
این حال وزارت صمت تا پایان دولت سیزدهم قیمت‌های 

جدید را اعلام نکرد.

میزان بحران صنعت خودرو‌سازی‌ 
آنطور که صورت‌های مالی شرکت‌های خودرو‌سازی‌ 
نشان می‌دهد 3شرکت ایران خودرو، سایپا و 
پارس‌خودرو به همراه شرکت‌های زیرمجموعه‌شان 
سال گذشته متحمل 60هزار میلیارد تومان زیان 
شده‌اند. این زیان سنگین باعث شد که جمع کل 
زیان تلفیقی شرکت‌های خودرو‌سازی‌ در پایان 
سال قبل یعنی ‌6ماه پیش به مرز 250هزارمیلیارد 

تومان برسد.
این روند تولید زیان همچنان ادامه دارد و 
آنطور که گزارش‌های آماری نشان می‌دهد 

این 3شرکت خودرو‌سازی‌ به تنهایی و بدون 
درنظر گرفتن شرکت‌های زیرمجموعه‌شان فقط 

در فصل بهار جمعا 9هزار و 175میلیارد تومان 
زیان کرده‌اند.

 آیا افزایش قیمت خودرو
صنعت خودرو‌سازی‌ را نجات می‌دهد؟

خصوصی‌سازی؛‌ راهکار فراموش‌شده

هنوز مشخص نیست قیمت جدید خودرو‌ها تا چه میزان افزایش خواهد 
یافت. اما به‌نظر می‌رسد راهکار بنیادی و اساسی برای صنعت خودرو‌سازی‌ 
واگذاری سهام دولت در این شرکت‌ها و سپردن کار به‌دست 
بخش خصوصی است؛ یعنی همان طرحی که شهید رئیسی 
در اسفند1400 به وزارت صنعت ابلاغ کرد و به دستور 

8ماده‌ای معروف شد.
اصلی‌ترین دستور شهید رئیسی در این طرح برای نجات 
صنعت خودرو‌سازی، واگذاری مدیریت دولتی شرکت‌های 
ایران خودرو و سایپا حداکثر ظرف ‌۶ماه بود. اما با آنکه 2  
سال و نیم از صدور این دستور می‌گذرد، هنوز اقدامی 
در این‌باره انجام نشده است و مشخص نیست مواضع 
دولت چهاردهم هم برای خصوصی‌سازی‌ در این صنعت 

چیست.
بیش از 2دهه است که برنامه‌های مختلف برای واگذاری 
سهام شرکت‌های خودرو‌سازی‌ به بخش خصوصی 
مسکوت مانده و این درحالی است که اغلب پژوهش‌ها 
و گزارش‌های کارشناسی نشان می‌دهد تا زمانی که 
سهام این 2شرکت به بخش خصوصی واگذار نشود 
امکان نجات این صنعت وجود ندارد و راهکار 
افزایش قیمت‌ها منجر به نجات این 
صنعت نخواهد شد. با این حال به زعم 
کارشناسان اجرای خصوصی‌سازی‌ در 
این صنعت حتی می‌تواند در بلندمدت 

منجر به متعادل‌شدن قیمت‌ها شود.

با آغاز به‌کار دولت چهاردهم، 
2شرکت بزرگ خودروسازی 
به همراه نماینده شورای 
رقابت در جلسه‌ای با اعضای 
کمیسیون اقتصادی دولت، 
خواستار اصلاح قیمت خودرو 
شدند. حالا به‌نظر می‌رسد 
این درخواست قرار است در 
کمیسیون‌های تخصصی دولت 
مطرح شود تا قیمت خودرو‌ها 
در نزدیک‌ترین زمان ممکن 

اصلاح شود.
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

زندگی؛ هدیه مرد حادثه‌دیده به بیماران
اعضای بدن مردی که دچار مرگ مغزی شده بود به 3بیمار زندگی دوباره بخشید. این مرد 49ساله اهل شهرستان 
ارزوئیه کرمان به نام غلامحسین حیدری بر اثر حادثه رانندگی دچار مرگ مغزی شده بود که خانواده‌اش با اهدای 

اعضای بدنش موافقت کردند و به این ترتیب کبد و کلیه‌های وی به 3بیمار اهدا شد.

آمادگی 125شاهد برای شهادت علیه منافقین
هجدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴نفر از اعضای گروهک منافقین صبح دیروز در شعبه یازدهم 
دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شد. در این جلسه رئیس دادگاه اعلام کرد که 125نفر اعلام کرده‌اند حاضرند 

برای شهادت علیه منافقین در دادگاه حاضر شوند. قرار است رسیدگی به این پرونده همچنان ادامه یابد.
اهدای عضو

دادگاه

دستگیری قاتل پرستار گمشده 

مرد آمریکایی که پس از ربودن پرستار جوان، چند روز پیش 
از مراسم عروسی‌اش‌ او را به قتل رسانده بود، دستگیر شد.

به‌گزارش همشهری به نقل از فاکس‌نیوز، چند ‌ماه پیش با 
گم‌شدن پرستار جوانی به نام ملیسا جوبن در پورتلند آمریکا، 
تحقیقات برای یافتن ردی از او آغاز شد. ملیسا قرار بود به‌زودی 
با نامزدش در هاوایی ازدواج کند و در حال برنامه‌ریزی برای 
مراسم عروسی بود که به طرز مرموزی گم شد. تحقیقات 
پلیس برای پیدا‌کردن این زن ادامه داشت تا اینکه مدتی 
بعد جسد بی‌جان او در منطقه‌ای جنگلی پیدا شد. بررسی‌ها 
نشان می‌داد که وی هدف تجاوز قرار گرفته و به طرز هولناکی 
به قتل رسیده است. تنها سرنخ برای شناسایی عامل جنایت، 
دی‌ان‌ای قاتل بود که در محل جنایت به‌جا مانده بود. مأموران 
در این مدت تحقیقات گسترده‌ای را برای شناسایی قاتل انجام 
دادند تا اینکه مدتی قبل به مردی که در همسایگی ملیسا 
زندگی می‌کرد، مشکوک شدند. وقتی دی‌ان‌ای این مرد مورد 
بررسی قرار گرفت، معلوم شد که وی عامل جنایت است و به 
این ترتیب او اعتراف کرد که پس از ربودن ملیسا، چندین روز 
او را در خانه‌اش زندانی کرده بود تا نقشه شومش را عملی کند 
و درنهایت نیز وی را به قتل رسانده بود. این مرد قرار است 

به‌زودی در دادگاه محاکمه شود.

 پایان تلخ دوستی اینستاگرامی
آشنایی دختر جوان با پسری در اینستاگرام پایان تلخی 
داشت. به‌ گزارش همشهری، چند روز پیش  دختری 25ساله 
نزد ماموران پلیس رفت و گفت که به دام یک خواستگار 
قلابی افتاده است. وی توضیح داد: چند وقت قبل با پسری به 
نام سامان در اینستاگرام آشنا شدم. او می‌گفت که قصدش 
ازدواج است اما وقتی با هم قرار ملاقات گذاشتیم، با تهدید 
مرا ربود و مورد آزار و اذیت قرار داد. بعد هم تهدید کرد که 
اگر شکایت کنم،  آبرویم را می‌برد. با این شکایت، ‌ ‌تحقیقات 
مأموران برای بازداشت جوان متجاوز آغاز شد اما او پس از 
این حادثه از ترس دستگیری به خارج از تهران گریخته بود. 
با این حال ردیابی‌ها برای دستگیری متهم آغاز شد و ردپای 
او در شمال کشور به‌دست آمد. او چند روز پیش طی عملیاتی 
ضربتی دستگیر شد و هرچند منکر جرم خود بود اما پس از 
مواجهه حضوری با شاکی پرونده چاره‌ای جز اعتراف ندید. 
این پسر جوان درحالی‌که ابراز پشیمانی می‌کرد، گفت: روز 
حادثه وسوسه‌های شیطانی سراغم آمد و دختر جوان را تسلیم 
خواسته‌های شوم خود کردم اما خیلی پشیمانم و تقاضای 
بخشش دارم. این متهم به زندان انتقال یافت تا به‌زودی در 

دادگاه کیفری پای میز محاکمه برود.

آن سوی مرز

رویداد

داخلی

رودست زدن مسافر به راننده 
شیطان‌صفت

زنی جوان برای فرار از دست راننده‌ای که قصد آزار و اذیت او را 
داشت، خودش را به مردن زد. به‌گزارش همشهری، صبح شنبه 
زنی جوان از خانه‌اش واقع در غرب پایتخت، ‌خارج شد تا به محل 
کارش برود. او در خیابان سوار ماشینی شد که راننده‌اش وانمود 
می‌کرد مسافرکش است اما  در بین راه تغییر مسیر داد و وارد 
خیابانی خلوت شد. زن جوان از راننده خواست توقف کند اما او 
چاقویی از داشبورد بیرون آورد و زن را تهدید به مرگ کرد. با این 
حال‌، ‌زن جوان به جدال با راننده پرداخت و با لگد به در‌کوبید و 
آن را باز کرد. زن مسافر خودش را به بیرون از ماشین پرتاب کرد 
اما وقتی راننده توقف کرد و دوباره به سراغ وی رفت، زن جوان 
خود را به مردن زد و برای چند ثانیه نفسش را حبس کرد. راننده 
به گمان اینکه، سر زن جوان با زمین برخورد کرده و او جان 

فرار باخته، ترسید و فورا پشت فرمان ماشین نشست  تا 
کند. در همان لحظه زن جوان با زیرکی 
موبایلش را از جیبش بیرون آورد و از پلاک 

ماشین راننده تبهکار عکس گرفت. 
همین عکس باعث شد تا ماموران به 
دستور دادیار شعبه یکم دادسرای 
جنایی تهران به سرنخ‌هایی از 
راننده شیطان صفت برسند. 
او گفت که ماشین را به‌صورت 
امانت در اختیار برادرش قرار 
داده است. وی ادامه داد: برادرم 
اعتیاد شدیدی به مشروبات الکلی 
دارد. حتی به اتهام خرید و فروش 
مشروب هم تحت تعقیب است. وی 
روز حادثه ماشینم را امانت گرفت 
به بهانه اینکه می‌خواهد مادرم را 
به دکتر ببرد اما حالا متوجه شدم 
که فریبم داده است. او گفت: برادرم 

شبانه ماشین را تحویلم داد و رفت.
متهم این پرونده فراری شده 
و تحقیقات تیم پلیسی به‌صورت 
گسترده برای شناسایی مخفیگاه وی 

و دستگیری‌اش ادامه دارد.

مرگ دردناک 2کودک با یک اشتباه
2کودک خردسال به‌دلیل مصرف اشتباه قرص برنج جان 
خود را از دست دادند. به گزارش همشهری، این حادثه در 
گرمسار اتفاق افتاد و قربانیان آن خواهر و برادری خردسال 
بودند. محمد مؤمنی، رئیس بیمارستان معتمدی گرمسار 
درباره آنچه اتفاق افتاده گفت:‌ خواهر و برادر گرمساری با 
علائم مسمومیت با قرص برنج به بیمارستان منتقل شدند 
اما متأسفانه به‌رغم تلاش پزشکان این دو کودک جان 
باختند. او ادامه داد:‌ پسر خردسال بدون علائم حیاتی به 
بیمارستان منتقل شده بود که عملیات احیا و اقدامات لازم 
انجام شد ولی بی‌ثمر بود. دختر خردسال نیز پس از چند 
ساعت تلاش فوت شد. مؤمنی در ادامه گفت:‌ خانواده قرص 
برنج را در محیط بیرون منزل گذاشته بودند که به اشتباه 
توسط این 2کودک مصرف شد و این حادثه اتفاق افتاد. 
او ادامه داد:‌ قرص برنج پس از 3تا 4ساعت با اختلال در 
سیستم تنفسی و مغزی باعث مرگ می‌شود. به همین دلیل 
بهتر است به جای آن از مواد جایگزین دفع آفات استفاده 

شود تا شاهد چنین حوادثی نباشیم.

وقتی دوستان مهندس جوان برنامه سفر به 
فیلیپین را چیدند و او را هم دعوت کردند، 
همسرش به وی اجازه سفر نداد و او برای اینکه 
بتواند همراه دوستانش باشد، نقشه عجیبی 
کشید. به گزارش همشهری، چند روز قبل 
زن جوانی قدم در اداره پلیس گذاشت و خبر از 

ربوده شدن همسرش داد.
وی گفت: چند شب قبل من و همسرم که 
مهندس برج‌ساز است، مهمان خانه یکی 
از دوستانمان بودیم، اما هنگام بازگشت، 
‌خودروی پژویی سد راهمان شد. 2مرد که 
نقاب به‌صورت داشتند و مسلح بودند از پژو 
پیاده شدند و شروع به تهدید ما کردند. بعد 
لوله سلاح‌شان را روی سر همسرم گذاشتند 
و با تهدید او را سوار ماشین خودشان کردند. 
سپس به من گفتند که اگر چیزی به پلیس 
بگویم، جان همسرم را می‌گیرند و او را با 
خود بردند. زن جوان ادامه داد: ساعتی بعد 

درحالی‌که همچنان وحشت‌زده و شوکه 
بودم، پیامی از طرف آدم ربایان برایم ارسال 
شد. آنها گفته بودند که اگر معادل 5میلیارد 
تومان ارز دیجیتال در اختیارشان قرار ندهم، 
‌جان شوهرم را می‌گیرند. آنها حتی صدای 
ناله‌ها و التماس‌های شوهرم و عکس‌هایی از 
شکنجه‌کردن وی را برایم ارسال کردند و من  
دیگر طاقت نیاوردم و تصمیم گرفتم از پلیس 

برای نجات شوهرم کمک بخواهم. 

8روز بعد

با شکایت این زن تحقیقات پلیس آغاز شد. 
بررسی دوربین‌های مداربسته گفته‌های زن 
جوان را تأیید می‌کرد و نشان می‌داد که 
سرنشینان خودروی پژو، شوهر وی را 
ربوده‌اند، اما نه چهره آنها مشخص بود و نه 
شماره پاک ماشین‌شان. درحالی‌که 
تحقیقات ادامه داشت، مهندس ربوده شده 
بعد از 8روز با پای خودش به خانه برگشت و 
گفت که آدم‌ربایان رهایش کرده‌اند. این مرد 
وقتی مقابل افسر پلیس قرار گرفت، توضیح 

داد:‌ پژو‌سواران بعد از ربودنم، مرا به باغی بردند 
و در آنجا زندانی کردند. اما با گذشت 8روز از 
گروگانگیری، زمانی که موفق نشدند به 
خواسته‌شان برسند مرا سوار همان خودرو 
کرده و با دست و پای بسته در محلی پرت و 
دورافتاده رها کردند. آن شب مرد رهگذری به 
دادم رسید و دست، پا و چشمانم را باز کرد و 

نجاتم داد. 

حرف‌های ضد‌و نقیض

با اظهارات این مرد، هر چند وی مدعی بود که 
دیگر از آدم‌ربایان شکایتی ندارد، اما تحقیقات 

برای شناسایی آنها ادامه یافت.
مهندس جوان مدعی شده بود که در تمام 
مدتی که گروگان آدم‌ربایان بوده، آنها او را 
کتک زده و دست‌ها و پاهایش را بسته بودند، اما 
نکته عجیب این بود که هیچ‌گونه آثار شکنجه 
و رد طنابی روی دست‌ها، پاها و بدن وی دیده 
نمی‌شد. ماجرا وقتی عجیب‌تر شد که مأموران 
که حدس می‌زدند مهندس جوان رازی را از 
آنها مخفی می‌کند، به تحقیقات ادامه دادند 

و فهمیدند که روی پاسپورت مرد گروگان، 
مهر خروج از کشور ثبت شده و به نام وی بلیت 
پرواز خارجی صادر شده؛ وی درست در شبی 
که ربوده شده بود، از کشور خارج شده و به 
فیلیپین رفته بود؛ همین کافی بود تا فرضیه 
آدم‌ربایی ساختگی قوت یابد و دست مرد جوان 

که مهندس عمران و برج‌ساز بود، رو شود.

تفریح دردسرساز

مرد برج‌ساز برای رفتن به سفر مجردی با 
دوستانش، سناریوی ربودن خودش را طراحی 
کرده بود، اما فکرش را نمی‌کرد که پای پلیس 
و دستگاه قضایی به ماجرا باز شود. وی گفت: 
همسرم به‌شدت زنی کنترل‌گر است و اجازه 
نمی‌دهد هیچ جایی بدون او بروم. من اما دلم 
می‌خواهد زمانی را با دوستانم سپری کنم و 
مجردی با آنها به سفر بروم. به‌دلیل همین 
محدودیت‌ها بود که ناچار شدم سناریوی 
ربودن خودم را طراحی کنم. وقتی شنیدم 
دوستانم قرار است به سفر مجردی بروند، نقشه 
آدم‌ربایی ساختگی را کشیدم و در این مدت نیز 
در کشور فیلیپین در حال تفریح و خوشگذرانی 
با دوستانم بودم. هرازگاهی هم دوستانم، عکس 
و صدایم را برای همسرم می‌فرستادند تا او شک 
نکند. من اگر می‌دانستم او شکایت می‌کند، 
هرگز چنین نقشه‌ای نمی‌کشیدم، اما افسوس 

که در نهایت دستم رو شد.
وقتی همه‌‌چیز مشخص شد و همسر این 
مهندس برج‌ساز فهمید که تمام این 8روز 
سخت و دلهره‌آور، ساختگی و یک بازی عجیب 
بوده، ‌وکیل گرفت و پس از آنکه مهریه‌اش را 
به اجرا گذاشت، ‌درخواست طلاق داد. به این 
ترتیب سناریوی مرد جوان و سفر تفریحی 

بهای سنگینی برای او داشت.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

نقشه عجیب مردی که همسرش اجازه سفر به او نمی‌داد

مهندسی که خودش را ربودمهندسی که خودش را ربود

واژگونی اتوبوس حامل زائران حرم رضوی در یزد 
حادثه تلخی را رقم زد و موجب جان‌باختن 10نفر 

و مصدومیت 36نفر دیگر شد. 
به گزارش همشهری، این اتوبوس اسکانیا 
حامل کاروان زیارتی از بخش ساحلی دلوان 
در استان بوشهر بود. اغلب اعضای کاروان زنانی 
از روستاهای بوالخیر، سالم آباد، کری و پریکان 
بودند و قصد داشتند برای زیارت حرم امام 

رضا)ع( راهی مشهد شوند. 
اتوبوس روز دوشنبه با 51سرنشین از بوشهر 
حرکت کرد و قرار بود سه‌شنبه به مقصد برسد 
اما در بین راه گرفتار حادثه‌ای هولناک شد. 
ساعت ۲:۳۳ بامداد دیروز، در حالی که اتوبوس 
به کیلومتر ۲۰ جاده ساغند به رباط پشت بادام در 
حوالی طبس رسیده بود، بنا به دلایل نامعلومی، 
کنترل اتوبوس از دست راننده خارج شد و بعد از 
چند تکان شدید، وارد یک جاده فرعی و ناگهان 
واژگون شد. شماری از سرنشینان اتوبوس به 
بیرون پرتاب شدند و شمار دیگری بین صندلی‌ها 
گرفتار شدند. در آن ساعت از بامداد صدای 
ناله زنان و کودکان فضا را پر کرده بود و  دقایق 
کوتاهی از این حادثه گذشته بود که نخستین 
گروه از امدادگران خود را به محل حادثه رساندند 

و عملیات امداد و نجات آغاز شد.

جان‌باختن 10زائر
محمد عشقی، مدیرعامل هلال‌احمر استان یزد 
درباره روند امدادرسانی به حادثه دیدگان گفت:‌ 
در همان بررسی‌های اولیه معلوم شد که 10نفر از 
سرنشینان اتوبوس در این حادثه جان خود را از 
دست داده‌اند؛ همچنین ۳۶نفر نیز مصدوم شده 
بودند که با توجه به مجموع۵۱سرنشین این 
اتوبوس، 5نفر نیز آسیبی ندیدند. او ادامه داد:‌ در 
این عملیات ۹دستگاه آمبولانس و یک دستگاه 
اتولانس و 3دستگاه آمبولانس و 3دستگاه 
خودروی امداد و نجات نیز از شهرستان‌های 
یزد، اشکذر و میبد کار انتقال حادثه‌دیدگان را 
انجام دادند. براساس این گزارش، مصدومان به 
بیمارستان شهید رهنمون و افشار شهرستان یزد، 
ضیایی شهرستان اردکان و امام جعفر صادق)ع( 

شهرستان میبد منتقل شدند.

قربانیان چه کسانی بودند؟
شواهد به‌دست آمده نشان می‌دهد که اغلب 
سرنشینان اتوبوس زن، دختر و کودک بودند. 
دکتر فریبرز آیتی فیروزآبادی، مدیرکل پزشکی 
قانونی استان یزد در این‌باره گفت: اجساد۱۰ نفر 
از فوتی‌های واژگونی حادثه بامداد دیروز اتوبوس 
اسکانیا در محور یزد به طبس به این اداره کل 

منتقل شده، ولی هنوز احراز هویت نشده‌اند اما 
همه فوتی‌های این حادثه زن هستند. او ادامه داد: 
تا زمان احراز هویت کشته شدگان، این اجساد 
در پزشکی قانونی باقی می‌مانند و پس از احراز 
هویت، تحویل خانواده‌های آنها می‌شوند. پس از 
آزمایش‌ها و معاینه‌های لازم و تأیید علت فوت، 

برای این اجساد جواز دفن صادر می‌شود.

علت حادثه چه بود؟
سرهنگ رحیم حاجی ده‌آبادی، رئیس پلیس راه 
استان یزد درباره علت این حادثه مرگبار گفت: در 
بررسی‌های اولیه مشخص شد بی‌توجهی راننده 
به جلو، علت اولیه واژگونی اتوبوس است. همین 
اتفاق باعث شده تا اتوبوس از مسیر اصلی به 
مسیر انحرافی که مربوط به معدن بوده وارد شود 
و این حادثه تلخ رخ دهد. از سوی دیگر سردار 
حسن مؤمنی، رئیس پلیس‌راه کشور نیز جزئیات 
بیشتری از این حادثه را اعلام کرد و گفت: در 
بررسی‌های اولیه مشخص شده که اتوبوس از 
مسیر اصلی به یک مسیر انحراف می‌یابد و در آن 
جاده واژگون می‌شود؛ اما بررسی‌های دقیق‌تر در 
این‌باره ادامه دارد. به‌گفته او، وضعیت مصدومان 
حادثه واژگونی اتوبوس در محور یزد به طبس، 

وخیم نیست.

واژگونی اتوبوس زائران در یزد جان 10نفر را گرفت

اسرار مرگ دندانپزشک گمشده 
4روز پس از ناپدید شدن دندانپزشک جوانی در شهرستان 
ساری، اسرار مرگ او فاش شد. به‌گزارش همشهری، پنجشنبه 

23شهریور امسال بود که پلیس شهرستان ساری در جریان 
ناپدید شدن دندانپزشک 34ساله‌ای به نام رامین قرار 

گرفت. این مرد به‌گفته خانواده‌اش، صبح خیلی 
زود درحالی‌که ماشین و موبایلش را در خانه 
گذاشته بود، از خانه خارج شد و پس از آن 

دیگر کسی او را ندید.
با اطلاع پلیس از این ماجرا، تحقیقات برای 
یافتن ردی از دندانپزشک جوان آغاز شد. او با 

هیچ‌کس اختلاف نداشت و همه از وی به‌عنوان 
مردی خوش‌اخلاق و آرام یاد می‌کردند و معلوم نبود 

که چه اتفاقی برایش رخ داده است. دوستان و خانواده رامین 
که همه‌جا را به‌دنبال او گشته بودند، تصمیم گرفتند عکس وی را 
در فضای مجازی منتشر کنند و از مردم برای پیدا‌کردن او کمک 

بخواهند. روزهای پر از استرس و اضطراب برای خانواده رامین 
یکی پس از دیگری می‌گذشت. آنها همه شهرهای مازندران به‌ویژه 
جاهایی که فکر می‌کردند وی به آنجا سر بزند را گشتند 
اما خبری از او نبود. تلاش برای پیدا کردن رامین 
ادامه داشت تا اینکه دوشنبه گذشته، با توجه 
به عکسی که از او در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر شده بود، معلوم شد که پیکر بی‌جان 

وی در سردخانه بهشهر نگهداری می‌شود.

حادثه مرگبار 
هنوز معلوم نبود که چه بلایی برسر دندانپزشک 
جوان آمده و چرا او جانش را از دست داده است. 
بررسی‌ها نشان می‌داد که جسد رامین درحالی‌که از 
ناحیه سر دچار جراحت شدید شده بود توسط رهگذران در 
جاده کمربندی بهشهر پیدا شده بود. با شناسایی این جسد از 

سوی خانواده رامین، تحقیقات پلیس برای کشف راز معمای 
مرگ او  ادامه یافت تا اینکه در بررسی‌های تخصصی اسرار این 
حادثه فاش شد. یکی از دوستان رامین در گفت‌وگو با همشهری 
می‌گوید: جسد رامین 3روز در پزشکی قانونی بهشهر بود و در این 
مدت ما به‌دنبال او می‌گشتیم تا اینکه اطلاع‌رسانی در شبکه‌های 
اجتماعی باعث شد که جسد وی پیدا شود. او ادامه می‌دهد: 
براساس تحقیقات پلیس، مشخص شد که ساعت 2صبح جمعه 
گذشته، رامین در کمربندی بهشهر در حال پیاده‌روی بوده که با 
یک تریلی تصادف کرده بود. راننده تریلی پس از تصادف فرار کرده 
و جسد دندانپزشک جوان فردای آن شب توسط رهگذران پیدا و 
بعد به پزشکی‌قانونی منتقل شده بود. دوست رامین ادامه می‌دهد: 
رامین مدتی بود که احساس تنهایی و افسردگی می‌کرد. او نه با 
کسی دشمن بود نه شکست عشقی خورده بود و ظاهرا می‌خواسته 
مدتی دور از همه‌‌چیز باشد که این حادثه برایش رخ داده بود. در 
همین حال علی‌اکبر قلی‌پور، رئیس پلیس شهرستان بهشهر نیز 
با بیان اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد مرد جوان براثر تصادف با 
تریلی جان باخته است، گفت: با شناسایی راننده تریلی، وی به 
اداره احضار و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.
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یاشماق
»یاشماق« چارقد یا روسری بزرگی است که زنان و دختران روستایی 
و عشایری آذربایجان سر و نیمه پایین صورت و قسمتی از دهان و 
چانه خود را با آن می‌پوشانند و جزئی از حجاب و عفاف آنها به شمار 
می‌رود؛ به‌گونه‌ای که در تمام روز و در تمامی فعالیت‌های زندگی 

روستایی و عشایری این پوشش حفظ می‌شود. عکس: فارس

چهارشنبه  چهارشنبه  2828 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  92079207
تفاهمنامه اتاق‌های بازرگانی جنوب کشور امضا شد

محمد صادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:تفاهمنامه چند جانبه با هدف 
توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و راهبردی در زمینه‌های آموزشی، فناوری، اشتراکی، توسعه‌ای به امضای رؤسای 
اتاق‌های فارس، بندرعباس، زاهدان، بوشهر، اهواز، خرمشهر، آبادان، خرم‌آباد، کرمان و یاسوج در 10استان رسید.

ضرب‌الاجل ۱۰روزه دادستان برای رفع مشکل آب بخشی از شوشتر
مهدی امیری، دادستان عمومی و انقاب شوشتر:  به‌دنبال ایجاد اشکال در آب شرب بخش مدرس 
شهرستان شوشتر، پرونده قضایی تشکیل، رئیس اداره آبفا احضار و تفهیم اتهام و با قرار تأمین وثیقه آزاد 

شد. ضرب‌الاجل ۱۰روزه برای رفع مشکل آب این بخش تعیین شده است.‌

از چه زمانی ورزش موج‌سواری را شروع 
کردی؟

از 7سالگی موج‌سواری را شروع کردم. پدرم موج‌سوار بود 
و وقتی به دریا می‌رفت، مرا همراه خودش به دریا می‌برد. 
از همان موقع با موج‌سواری آشنا و کم‌کم به این ورزش 
علاقه‌مند شدم. در کنار موج‌سواری ورزش‌هایی مثل غواصی 
و شنا را هم بلد هستم. از کودکی با ورزش‌های آبی آشنا شدم 

و به همین دلیل بیشتر ورزش‌های آبی را فراگرفتم.
چابهار قطب موج‌سواری کشور است. آیا 
مردم این منطقه علاقه زیادی به موج‌سواری نشان 

می‌دهند؟
راستش در چابهار خیلی به ورزش موج‌سواری 
نمی‌پردازند؛ یعنی به این شکل نیست که چون ما در 
کنار دریا زندگی می‌کنیم، پس بیشتر مردم چابهار با 
ورزش موج‌سواری آشنا باشند. برخی از خانواده‌ها به‌دلیل 
هزینه‌های بالایی که ورزش موج‌سواری دارد، نمی‌توانند 
بچه‌های خود را در کلاس‌های موج‌سواری ثبت‌نام کنند. 
بچه‌های هم‌سن و سال من ورزش موج‌سواری انجام 
می‌دهند، اما خیلی از آنها شرایط ادامه دادن ورزش را 
ندارند. برخی از خانواده‌ها هم نمی‌توانند وقت زیادی را 

 می‌خواهم بهترین
موج‌سوار دنیا شوم

گپ‌و‌گفت با قهرمان 13ساله موج‌سواری کشور که تنها دختر موج‌سوار حرفه‌ای چابهار است 

محمود مولاییگپ
روزنامه‌نگار

 این روستاها میزبان 
سریال سلمان فارسی بودند

سریال سلمان فارسی این روزها به مراحل پایان تصویربرداری 
در شاهرود استان سمنان رسیده است.‌

از جنوب تا مرکز 
به گزارش همشهری، نگاهی دقیق‌تر به لوکیشن 
فیلمبرداری سریال سلمان فارسی نشان می‌دهد تولید 
مجموعه سلمان فارسی از اواخر آذر سال ۱۳۹۸ در شهداد 
کرمان آغاز شد. البته تمام فیلمبرداری در کرمان انجام نشد. 
کاروان سریال سلمان فارسی در طول سال ۱۴۰۰ از شاهرود، 
جلفا، شهرک سینمایی نور قم، سواحل مازندران و جزیره قشم 
عبور کرد. از‌آنجا که فیلمبرداری هنوز به پایان نرسیده، بخش 
قابل توجهی از فیلمبرداری این مجموعه در مناظر طبیعی 
مناطق مختلف ایران انجام خواهد شد. فصل ایران باستان که در 
دوران امپراتوری ساسانی می‌گذرد شامل مکان‌های تاریخی 
مانند تیسفون، جاده ابریشم، فارس و اصفهان است. به‌گفته 
حسین طاهری، تهیه‌کننده این مجموعه، سکانس‌هایی از 
فصل ایران در جنگل‌های هیرکانی و آتشکده اصفهان در 

ماربین نیز فیلمبرداری می‌شوند.

3روستا در سمنان 
خرداد سال 1403تصویربرداری در لوکیشنی برای بخش 
کودکی سلمان فارسی در روستاهای شاهرود فیلمبرداری 
شد و بعد از پایان فیلمبرداری برای بازدید گردشگران باقی 
ماند تا به‌عنوان یکی از ظرفیت‌های گردشگری شاهرود مورد 
استفاده قرار گیرد. ساخت لوکیشن در یکی از باغ‌های روستای 
امیریه شاهرود نیز برای بخش‌هایی از زندگی بوذخشان، 
پدر سلمان‌فارسی انجام شد. روستای امیریه شاهرود در 
۱۰کیلومتری شمال شاهرود در جاده مجن و در دهستان خرقان 

قرار گرفته و با روستای امیریه دامغان هم‌نام است.
بخشی از سریال نیز در شهر مجن شهرستان شاهرود 
فیلمبرداری شد. روستای خیج شاهرود نیز یکی از لوکیشن‌های 

فیلمبرداری سریال سلمان فارسی بود.

گردشگری خبر روز 

عکس خبر 

ثبت ملی آبشار 12متری 
دره و آبشار کشیت در استان کرمان که در آن فرود آبشار 
از ارتفاع، حوضچه‌ای زیبا را ایجاد کرده در ۴۰کیلومتری 

شهداد واقع و ثبت ملی شده است. 
به گزارش همشهری، یکی از جاذبه‌های گردشگری کرمان، 
آبشار کشیت است که در نزدیکی کویر شهداد واقع شده 
است. همین همسایگی کویر و آبشار به فاصله 40کیلومتر از 
اصلی‌ترین جذابیت‌های گردشگری این منطقه است و آبشار 
در کنار منظره کویری، چشم‌اندازی دیدنی را به‌وجود آورده 
است. ارتفاع آبشار کشیت به ۱۲ متر می‌رسد و در اطراف 
 آن گونه‌های گیاهی خاصی نظیر گل سنگ و سرخس

دیده می‌شود.‌‌

 کرمان

برای تماشای آبشار کشیت این کیوآرکد را 
اسکن کنید.‌

 سمنان

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

با فرارسیدن فصل مونسون و مواج شدن دریا، ونوس 
بلوچ، دختر 13ساله توانست قهرمان مسابقات 
کشوری موج‌سواری جام مونسون به میزبانی 
تیس- چابهار شود. ونوس بلوچ اهل چابهار و از 
7سالگی ورزش موج‌سواری را شروع کرده است. 
او موج‌سواری را از پدرش فراگرفته و بعد از قهرمانی 
در کشور به عضویت تیم ملی نوجوانان ایران درآمده 
است. قهرمانان جام مونسون به اردوی تیم ملی برای 
شرکت در مسابقات آسیایی و جهانی سال ۲۰۲۵ 

دعوت شدند. گفت‌وگوی همشهری با او را بخوانید.

 در مسابقات کشوری 
خیلی از ورزشکاران حضور 

داشتند و من توانستم عنوان 
اولی را به‌دست بیاورم؛ به همین 
دلیل‌به تیم ملی هم راه یافتم و 
الان عضو تیم ملی موج‌سواری 

ایران هستم

صرف موج‌سواری فرزندان خود کنند؛ به همین دلیل، 
کمتر پیش می‌آید که خانواده‌ها بچه‌های خود را به 

سمت ورزش موج‌سواری سوق دهند.
ظاهرا پدرتان در پیشرفت شما در 
ورزش موج‌سواری نقش داشته است؛ از این 

موضوع بگویید؟
پدرم برای اینکه من نخستین قهرمان کشور از 
چابهار شوم، خیلی زحمت کشید. از همان ابتدا 
که پدرم مرا به دریا برد، برای اینکه موج‌سواری به 
من یاد بدهد، تلاش کرد. خیلی زود به این ورزش 
علاقه‌مند شدم؛ یعنی اجباری در کار نبود و خودم 

ورزش موج‌سواری را خیلی دوست دارم.
چگونه در مسابقات کشوری به 

قهرمانی رسیدید؟ 
در مسابقات کشوری خیلی از ورزشکاران حضور 
داشتند و من توانستم عنوان اولی را به‌دست 
بیاورم؛ به همین دلیل، به تیم ملی هم راه یافتم 

و الان عضو تیم ملی موج‌سواری ایران هستم.
سقف آرزوهایت در ورزش 

موج‌سواری چیست؟
من دوست دارم ورزش موج‌سواری را ادامه دهم 
و خانواده‌ام هم با من همراهی می‌کنند. تلاش 
می‌کنم تا در آینده بتوانم قهرمانی جهانی را 
در موج‌سواری به‌دست بیاورم و بتوانم بهترین 

موج‌سوار دنیا شوم.‌

عبدالرحمان، پدر 
ونوس: تقریبا از روزی 
که ورزش موج‌سواری 

در ایران راه‌اندازی 
شد، من هم با این 
ورزش آشنا شدم. 

کمتر از 15سال است 
که در چابهار ورزش 

 موج‌سواری
 انجام می‌شود 

پدر ونوس‌می‌گوید:
 ونوس را از وقتی 6، 

7ساله بود با خودم به 
دریا می‌بردم. کم‌کم 

موج‌سواری را به دخترم 
یاد دادم و وقتی دیدم 
خودش هم علاقه‌مند 

است، تشویقش کردم که 
این مسیر را ادامه دهد

قدمت موج سواری 
در چابهار

15 سال
شروع موج سواری 

ونوس

7 سالگی

برای تماشای 
موج‌سواری ونوس 

 این کیوآرکد را 
اسکن کنید.‌

آذربایجان شرقی

سیستان‌و بلوچستان

50کیلومتر
طول کوه رحمت

15کیلومتر
4000گور باستانیعرض کوه رحمت

در بررسی تنها 5کیلومتر 
از کوه رحمت شناسایی 

شده است

1800سال قبل
تاجگذاری پادشاهان 
ساسانی در کوه رحمت

2500سال قبل
ساخت تخت‌جمشید در 

دامنه کوه رحمت

6کیلومتر
فاصله معدن سنگ‌شکن 
کوه رحمت تا تخت‌جمشید

زمان مورد نیاز برای حل مشکل گردوغبار
صدیقه ترابی، سرپرست معاونت محیط‌زیست انسانی: برای مدیریت کانون گردوغبار خارجی تا ۲۰سال 
زمان نیاز است؛ چراکه اعتمادسازی، مشارکت، رد و بدل کردن اطلاعات و عبور از چالش‌ها در تعامل با 

کشورهای همسایه زمان‌بر است.

حیات‌وحش بدون سلاح محیط‌بان نابود می‌شود
جمشید محبت‌خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست: محیط‌بان بدون سلاح، محیط‌بان نیست؛ 
اگر ساح را از محیط‌بان بگیریم، متخلف‌ها، حیات‌وحش را در مناطق حفاظت‌‌شده نابود می‌کنند. 

متخلف‌هایی که ما با آنها سروکار داریم، همه تا دندان مسلح هستند.

فعالیت شبانه‌روزی معدنی در کوه رحمت 
تخت‌جمشید که آثاری از دوره هخامنشی، اشکانی 
و ساسانی را در خود جای داده است همچنان ادامه 
دارد. سایت خبری صدای میراث دیروز گزارش داد 
كه معدن سنگ‌شکن متعلق به شهرداری مرودشت 
فارس که در 6کیلومتری عرصه اصلی تخت‌جمشید 
قرار گرفته، در حال تخریب کوه رحمت، این میراث 

جهانی است.
پیگیری‌های بیشتر روزنامه همشهری از فعالان میراث 
فرهنگی استان فارس مشخص کرد که تداوم فعالیت 

معدن شن و ماسه و سنگ‌شکن کوه رحمت که در حریم 
 درجه2 تخت‌جمشید قرار گرفته است سال94 توسط

 قوه قضاییه ممنوع شده بود و حتی حکم قضایی برای 
توقف فعالیت معدنی در این کوه باستانی صادر و از 
مسئولان میراث فرهنگی استان فارس و شهرداری 
مرودشت خواسته شده بود كه تمام تجهیزات معدنکاوی 
را از این کوه خارج و به بیرون از عرصه و حریم آن منتقل 
کنند. فعالیت معدنی در میراث جهانی کوه رحمت در 
حالی طي 2هفته اخیر شدت گرفته که بخشی از این کوه 
در عرصه محوطه باستانی تخت‌جمشید و بخشی دیگر از 
آن در حریم این میراث جهانی واقع شده و خود به‌عنوان 
یکی از آثار مهم تخت‌جمشید به ثبت جهانی رسیده 
است. اما اهمیت کوه رحمت چیست و چرا باید فعالیت 

معدنی در این میراث جهانی متوقف شود؟

کوه رحمت را خوردند
معدن سنگ‌شکن در کوه ثبت‌جهانی‌شده رحمت، حدود 62هکتار از حریم میراث جهانی تخت‌جمشید را خورد

محمد باریکانیگزارش
روزنامه‌نگار

کشف اثر تاریخی در بهبهان
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی بهبهان 
گفت: عوامل اجرایی پالایشگاه بیدبلند حین حفاری کانال 
زهکشی در پروژه پتروشیمی این پالایشگاه به اثری که نمای 
تاریخی دارد برخورد کردند. علی حداد گفت: این موضوع 
بلافاصله توسط کارکنان پالایشگاه و دوستداران میراث فرهنگی 
به این اداره گزارش شد و تیم باستان‌شناسی میراث فرهنگی و 
یگان حفاظت در محل حضور یافت و با نامه‌نگاری دادستان توقف 
کار انجام شد. منطقه مذکور به‌صورت کامل پلمب شده و از نظر 

حفاظتی زیرنظر اداره میراث فرهنگی بهبهان قرار گرفته است.

توقف تخریب شبانه مسجد کازرونی
سخنگوی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان گفت: عملیات تخریب در مسجد واجد ارزش کازرونی 
با ورود دادستان اصفهان متوقف شد. به گزارش ایرنا، بامداد 
دیروز هیأت‌امنا اقدام به تخریب خانه ضلع جنوبی مسجد 
کازرونی کرد و در اثر این تخریب ستون ضلع جنوبی شبستان 
از دیوار جدا و سقف شبستان به سمت پایین خم شد. شهرام 
امیری گفت: هیأت‌امنا مجوزی از سوی شهرداری برای تخریب 
مسجد کازرونی نداشته است اما ساعت ۴بامداد امروز)ديروز(، 
اقدام به تخریب خانه مجاور مسجد بدون حضور ناظر میراث 
فرهنگی کرده بود که به محض مطلع‌شدن از این موضوع، در 
محل حضور پیدا کردیم و با حکم معاون دادستان اصفهان این 

عملیات متوقف شد.

دلیل قطع درختان جنگل‌های جوربند
اخیرا در شبکه‌های مجازی‌ویدئویی از قطع درختان منطقه 
جنگلی »جوربند« شهرستان نور منتشر شده که علاوه‌بر ایجاد 
ابهامات، موجب تشویش اذهان عمومی شده است. براساس 
توضیح روابط‌عمومی سازمان منابع طبیعی، این درختان 
براساس پروانه باید قطع می‌شدند و در راستای برنامه 10ساله 
اجرایی حذف گونه‌های غیرجنگلی صنوبر از جنگل جلگه‌ای 

و با هدف جایگزینك‌ردن گونه‌های بومی، انجام شده است. 

اخبار کوتاه

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

قدمت: 2500سالقبور هخامنشی 

قبور فراهخامنشی 
قدمت: 2000سالو اشکانی

استودان‌های 
قدمت: 1800سالساسانی 

آثار معماری 
قدمت: 1200سالدوره اسلامی

آثار باستانی موجود در کوه رحمت

سال1394
صدور حکم دادگاه برای 
توقف فعالیت معدنکاوی 

در کوه رحمت

سال1395
شکایت مجدد میراث 

فرهنگی از تداوم فعالیت 
معدن سنگ‌شکن 

مرودشت

صفحه‌آرا: علی حسنی
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زمزمه‌های خداحافظی کلینت ایستوود از حرفه کارگردانی 
و بازیگری سینما که چند سالی بود به راه افتاده بود، حالا در 
آستانه اکران  فیلم تازه این کارگردان ظاهرا جدی‌تر شده 
است.  با اکران فیلم سینمایی »هیأت‌منصفه شماره۲« گویا قرار است ایستوود بازنشسته شود. فیلم 
جدید ایستوود با بازی نیکلاس هولت در نقش عضوی از هیأت‌منصفه، داستان پدری را دنبال می‌کند که در 
دادگاهی باید از کسی دفاع کند که ماجرایش بسیار در رسانه‌ها مطرح شده است. پیش‌بینی شده که نمایش  ‌ 
فیلم »هیأت‌منصفه شماره۲« در سالن‌های معدودی انجام گیرد. این در حالی است که فیلم‌های ایستوود 
معمولا در سالن‌های زیادی به نمایش درمی‌آمد. این کارگردان-بازیگر تمام‌نشدنی هالیوود، با ۷دهه 
فعالیت حرفه‌ای در بالاترین سطح، چهره منحصربه‌فرد سینماست‌؛ مردی که از سریال‌های ارزان‌قیمت 
وسترن وارد زیرگونه جذاب وسترن اسپاگتی شد و با حضور در فیلم‌های سرجو لئونه به شهرت رسید و 
در سال‌های بعد و با همکاری‌های پرثمر با دان سیگل، به یکی از موفق‌ترین چهره‌های هالیوود مبدل شد. 
ایستوود از دهه70 کارگردانی را تجربه کرد و از دهه80 فیلمسازی برایش جدی شد. جالب اینکه هرچه 
سن ایستوود بالاتر رفت، فیلم‌های موفق‌تری ساخت و در کهنسالی ۴بار اسکار گرفت. تا پیش از ۹۰سالگی، 
ایستوود صحبت جدی‌ای درباره کناره‌گیری از سینما نمی‌کرد؛ ولی در سال‌های اخیر و به‌خصوص پس 
از پایان ‌سال‌ها همکاری با کمپانی برادران وارنر، شایعه خداحافظی کهنه‌سوار هالیوود جدی شد و حالا 

هم که ظاهرا ماجرا تمام شده و یکی از مهم‌ترین سینماگران جهان از این حرفه کناره‌گیری خواهد کرد. 

 بازنشستگی کلینت ایستوود 
در ۹۴سالگی 

 محمد احسانی
سکان‌دار تازه سینمای ایران 

معارفه رئیس تازه سازمان سینمایی ‌ هفته آینده برگزار می‌شود 

»محمد احسانی رئیس سازمان سینمایی کشور می‌شود.« این 
شایعه‌ای بود که در چند هفته اخیر در راهروهای وزارت ارشاد 
به گوش می‌رسید و حالا خبر رسیده که حضور مدیر سابق شبکه 
نسیم در سازمان سینمایی قطعی شده است. به گزارش خبرنگار 
همشهری قرار است هفته آینده معارفه محمد احسانی در وزارت 
ارشاد برگزار شود. محمد خزاعی هم در آخرین روزهای حضورش 
در سازمان سینمایی به برنامه سینمایی »هفت« رفت و از کارنامه 
3ساله‌اش دفاع کرد و چند روز پیش جلسه‌ای با حضور مدیران 
سینمایی برگزار کرد که از آن به‌عنوان مهمانی خداحافظی یاد شده 
است. این اتفاق‌ها در روزهایی رخ داد که برخی رسانه‌ها از احتمال 

ماندگاری خزاعی در سازمان سینمایی خبر داده بودند.

از تلویزیون تا سینما
محمد احسانی از مدیران تلویزیون که در دوران ضرغامی در مقطعی 
مدیر طرح و برنامه و قائم مقام شبکه تهران بود، سال۹۲ به دعوت 
حجت‌الله ایوبی، رئیس سازمان سینمایی دولت اول تدبیر و امید، از 
تلویزیون به سازمان سینمایی آمد و معاون نظارت و ارزیابی شد. او 
تنها یک سال در این پست باقی ماند و به تلویزیون بازگشت و مدیر 
شبکه یک سیما شد. او که آذر۹۳ از ارشاد به تلویزیون رفته بود در 
آذر۹۴ با مدیریت شبکه یک سیما هم خداحافظی کرد. احسانی که 
در ابتدای حضور محمد سرافراز در صداوسیما به تلویزیون بازگشته 
بود در پی اختلاف‌نظرهایی که پیش آمد از مدیریت شبکه یک 
کنار رفت. در دوران ریاست عبدالعلی علی‌عسگری بر صداوسیما، 
احسانی مدیر شبکه نسیم شد. در سال‌های حضور احسانی در شبکه 
نسیم برنامه‌های پرمخاطبی روی آنتن این شبکه رفت. احسانی 
سال۱۴۰۰ از شبکه نسیم رفت‌ و پس از ۳سال حاشیه‌نشینی قرار 

است سکاندار کشتی سینمای ایران شود.

ششمین رئیس سازمان سینمایی 
نخستین‌بار خبرگزاری فارس‌۸ شهریور در گزارشی نام احسانی را 
کنار دیگر گزینه‌ها قرار داد؛ گزینه‌هایی که هر یک به‌دلیلی کنار 
رفتند تا محمد احسانی بخت جدی‌تری برای نشستن روی صندلی 
ریاست سازمان سینمایی‌ داشته باشد. ظاهراً عسگرپور خود تمایلی 
به پذیرش این مسئولیت نداشته است. رئیس هیأت مدیره خانه 
سینما برای حضور در سازمان سینمایی البته مخالفانی هم در یک 
تشکل تهیه‌کنندگی داشته است. ‌داروغه‌زاده به‌دلیل بازنشسته 
شدن از فهرست کنار گذاشته شده است.  محمد حمیدی‌مقدم 
از مدیران سینمایی 2 دولت روحانی و رئیسی هم جزو گزینه‌هایی 
بود که شخصاً تمایلی به حضور در ساختمان بهارستان نداشته 
و ترجیح می‌داده در فاصله 3 ‌ماه مانده تا برگزاری هجدهمین 
جشنواره سینماحقیقت، ماموریتش در مرکز گسترش سینمای 
مستند و تجربی را به سامان برساند. محمدمهدی طباطبایی‌نژاد 
نیز که سابقه مدیریت مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و 
حضور در معاونت نظارت و ارزیابی را در کارنامه دارد بازنشسته شده 
است. با کنار رفتن این چهره‌ها محمد احسانی گزینه نهایی ریاست 
سازمان سینمایی شد. هر چند در روزهای گذشته گفته می‌شد او 
حاضر به پذیرش ریاست سازمان سینمایی نیست ولی در نهایت 
گفت‌وگوهای سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد با احسانی به 
نتیجه رسید تا یک مدیر قدیمی صداوسیما پس از جواد شمقدری، 
حجت‌الله ایوبی، محمدمهدی حیدریان و محمد خزاعی ششمین 

رئیس سازمان سینمایی شود.
محمد احسانی در رشته مبانی حقوق اسلامی مدرک دکتری دارد. 
مدیر شبکه یک سیما، مدیر گروه اجتماعی شبکه سه سیما، مدیر 
طرح و برنامه و قائم‌مقام شبکه تهران، مدیرکل طرح و برنامه معاونت 
سیما، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری، مشاور و 
عضو شورای راهبردی شبکه سه، مدیر کل مطالعات و برنامه‌ریزی 
راهبردی سازمان و معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از جمله مسئولیت‌های محمد 

احسانی بوده است.

سریالکوتاه‌تر  از گزارش

آلبوم

انتشار »ش‌م‌س« بعد از 6 سال 
آلبوم جدید همکاری مشترک کیخسرو پورناظری و 
همایون شجریان منتشر شده است. این آلبوم با عنوان 

»ش‌م‌س« تولیدش بیش از 6سال طول کشیده است.

   آلبوم »ش‌م‌س« با آهنگسازی کیخسرو پورناظری و 
خوانندگی همایون شجریان کارش از 6سال پیش آغاز شد 
و در همین سال‌ها همایون شجریان کنسرت‌های زیادی را 
برگزار کرد. به ‌گفته خودش، در طول این سال‌ها کارهای 
فنی زیادی روی آلبوم انجام شد و در نهایت انتشارش به 

این فصل رسید.

   شجریان درباره این آلبوم می‌گوید: کیخسرو پورناظری 
هر قطعه از این آلبوم را به ‌گونه‌ای ساخته که هر کدام با 
دیگری متفاوت است. خدا را شاکرم که توانستم این آلبوم 
را بخوانم. کنسرت‌های داخل ایران از سال آینده شروع 

می‌شوند و با افتخار خدمت شما خواهیم بود.

   این آلبوم موسیقی با اشعاری از مولانا و حافظ و با 
همراهی گروه »تنبور شمس« و روایتی از حفظ ریشه‌های 
موسیقایی شامل 9قطعه شامل »یارکان«، »امروز«، 
»تکنوازی تنبور«، »آواز مست و خراب«، »مغانه«، »مردان 

خدا«، »ای ماه«، »افسانه تنبور« و »افسانه دل« است.

   کیخسرو پورناظری، آهنگساز آلبوم موسیقی »ش‌م‌س« 
با اشاره به قدمت چندصدساله‌ ساز تنبور می‌گوید: »گروه 
شمس افتخار دارد که این ‌ساز را به‌صورت بسیار آبرومندانه 
معرفی کرده است.« آثار این گروه سال‌هاست زبانزد اهالی 

موسیقی و علاقه‌مندان این حوزه است.

   گروه شمس در سال۱۳۵۹ به‌همت کیخسرو پورناظری 
تأسیس شد. این گروه با خوانندگانی چون شهرام ناظری، 
همایون شجریان، بیژن کامکار، حمیدرضا نوربخش و 
علیرضا قربانی و نوازندگانی همچون سیدخلیل عالی‌نژاد، 

گل‌نظر عزیزی و علی‌اکبر مرادی کار کرده است.

   تهمورس و سهراب پورناظری، فرزندان کیخسرو نیز 
در این گروه همکاری دارند. »بر سماع تنبور« نام آلبومی 
از این گروه است که سال93 با خوانندگی علیرضا قربانی 

منتشر شد.‌

مردم بابا پنجعلی را دوست دارند
علیرضا خمسه، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون:مردم »بابا پنجعلی« سریال »پایتخت« را خیلی دوست دارند 
و خودم هم دوست دارم شرایطی بشود که پنجعلی دوباره در سریال »پایتخت« حاضر باشد. در حال حاضر 

اطلاع ندارم که کاراکتر باباپنجعلی در پایتخت هست یا خیر./تسنیم‌

عده‌ای در سینمای ایران الیگارشی تشکیل داده‌اند 
داوود موثقی، کارگردان:  دوستان سینماگر صاحب قدرت و سرمایه آمدند و سینما خریدند و تهیه‌کننده شدند 
و در شوراها وارد شدند و حکومت الیگارشی برای خود درست کردند و در همه‌جا دست دارند؛ ممکن نیست 

این افراد بگذارند فیلم‌های رقبایشان رشد کند و فیلم خودشان عقب بماند./سینماپرس‌

 از طالبی و معیریان
تا مهکام و شمس، پروانه گرفتند

6پروژه سینمایی برای آغاز تولید از سازمان سینمایی پروانه 
ساخت گرفتند.

دیروز از سازمان سینمایی خبر رسید که شورای پروانه 
ساخت با تولید‌ فیلمنامه‌های‌ »بام‌بالا۲« به تهیه‌کنندگی 
بهروز مفید، کارگردانی آرش معیریان و نویسندگی 
محمد عبدی، »دوزنده کفش‌هایش« به تهیه‌کنندگی 
سیدحسین هادیان‌فر و ابوالقاسم طالبی، کارگردانی و 
نویسندگی ابوالقاسم طالبی، »آقای زالو« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی مهران احمدی‌فصیح و نویسندگی حمید 
اکبری‌خامنه‌سر، »مرخصی« به تهیه‌کنندگی و نویسندگی 
حسین مهکام و کارگردانی عادل معصومیان، » اخراجی‌ها۴« 
به تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی مسعود ده‌نمکی، 
»زوزه« به تهیه‌کنندگی سیدحامد حسینی، کارگردانی امید 
شمس‌اسفندآبادی و نویسندگی امید شمس‌اسفندآبادی، 

امیر مهندسیان و فرزاد احمدی موافقت کرده است.

اکران خصوصی سریال »بازنده«

اکران خصوصی سریال »بازنده« با حضور بازیگران و عوامل سریال، 
عصر دوشنبه، در سالن کوشک هنر و با حضور جمعی از خبرنگاران 

و منتقدان سینمایی برگزار شد.
در این مراسم امین حسین‌پور)کارگردان(، علیرضا کمالی، 
صابر ابر، صدف اسپهبدی، نیما شعبان‌نژاد، پردیس پورعابدینی 
 و آرش ظلی‌پور حضور داشتند.  »بازنده« یک مینی‌سریال

جنایی- معمایی است که به‌زودی از شبکه نمایش خانگی پخش 
خواهد شد. امین حسین‌پور نویسنده و کارگردان این سریال است 
که پیش‌تر هم سریال کوتاه درمانگر را در ژانر جنایی و رازآلود برای 
شبکه نمایش خانگی ساخته و بازنده دومین تجربه او در این ژانر 
محسوب می‌شود. این سریال نخستین بار قرار بود تابستان گذشته 
پخش شود که این اتفاق رخ نداد. دی ‌ماه گذشته هم اعلام شد 
این سریال در مرحله تدوین قرار دارد و در بهمن‌ ماه از یک پلتفرم 
نمایش فیلم و سریال منتشر می‌شود. اما این بار هم »بازنده« به 
پخش نرسید و توضیحی هم درباره علت منتشر نشدن آن نه از سوی 
پلتفرم پخش‌کننده و نه سازندگان ارائه نشد. اما حالا اعلام شده این 

سریال از 30 شهریور در شبکه نمایش خانگی پخش خواهد شد.
»بازنده« با یک تیم از بازیگران شناخته شده سعی در جذب 
مخاطب دارد. علیرضا کمالی که با سریال »پوست شیر« و در نقش 
یک خلافکار بامرام که برای کمک به دوستش همه کار می‌کند، 
طرفداران زیادی پیدا کرد، اینجا در نقش اول، نقش کارآگاه کیانی 
را بازی می‌کند. سارا بهرامی‌ که پیش از این ‌ در مینی‌سریال قبلی 
همین کارگردان »درمانگر« بازی کرده بود، در این سریال هم حضور 
دارد. ‌ صدف اسپهبدی، رویا جاویدنیا، محمد علی‌محمدی و مهدی 
رکنی دیگر بازیگران این سریال هستند. اما نکته جالب حضور 
پیمان قاسم‌خانی در سریال است. قاسم‌خانی آخرین بار سال 99 
در فیلم »چپ راست« ساخته حامد محمدی بازی کرده و حضورش 

در »بازنده« کنجکاوی‌برانگیز است.

کوتاه‌تر  از گزارش
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  »هیأت‌منصفه شماره۲«
  آخرین ساخته کلینت ایستوود قرار است

 در یک جلسه پیش‌نمایش، یکشنبه ۲۷اکتبر 
 AFI به‌عنوان فیلم اختتامیه  جشنواره 
در آمریکا به نمایش درآید‌

صفحه‌آرا: بهروزقلی‌پور

هالیوود

اسطوره مرد بی‌نام  

 موفقیت »به خاطر یک مشت دلار« به ۲دنباله دیگر انجامید و لئونه با 
ایستوود »به خاطر چند دلار بیشتر«)۱۹۶۵( و »خوب، بد، زشت«)۱۹۶۶( 
را کارگردانی کرد؛ سه‌گانه‌ای که مهم‌ترین فیلم‌های وسترن اسپاگتی 
 نام گرفتند. با این فیلم‌ها و به‌خصوص با فیلم »خوب، بد، زشت«
  اسطوره مرد بی‌نام شکل گرفت و پرسونای سینمایی
 ایستوود در دهه60میلادی را رقم زد.

آغاز شهرت با »یک مشت دلار« 

وقتی سرجو لئونه تصمیم به کارگردانی »به‌خاطر یک مشت دلار« 
)۱۹۶۴( ‌گرفت، سراغ کلینت ایستوود رفت. ظاهرا دستمزدی که لئونه 
می‌توانسته به ایستوود پرداخت کند تنها ۱۵هزار دلار بود‌ ولی در نهایت 
 بازیگر جوان سریال‌های تلویزیونی، پذیرفت با دستمزدی اندک نقش مرد

 بی‌نام را در » به‌خاطر یک مشت دلار« بازی کند و این شروع محبوبیت و 
موفقیتش در سینما بود.

شروع‌کارگردانی‌ با توصیه دان‌‌سیگل  

همکاری با سرجو لئونه و دان سیگل زمینه‌ای برای گرایش ایستوود به 
کارگردانی‌ فراهم کرد.

در این میان نقش و سهم دان سیگل بیشتر بود. چنانچه ایستوود در 
مصاحبه‌ای چنین گفت: »دان سیگل بود که به من گفت: »تو حساسیت 
و دقت نظر جالب‌توجهی داری و باید کارگردانی را تجربه کنی.« وقتی 
فیلمنامه »آهنگ میستی را برایم پخش کن« به دستم رسید رفتم پیش 
رئیس استودیو و گفتم می‌خواهم در این فیلم بازی کنم. او گفت: »حتما؛ 

چراکه نه.« بعد گفتم که می‌خواهم آن را کارگردانی هم بکنم که او باز 
گفت: »حتما؛ چراکه نه.« وقتی خارج می‌شدم با خودم گفتم حتما 

کار راحتی است! البته بعد از آن مدیر برنامه‌هایم به من گفت که آنها 
با این موضوع موافقت کرده‌اند ولی قرار نیست برای کارگردانی 
فیلم به تو پولی بدهند. اما این موضوع برای من مهم نبود چون 

فرصت فوق‌العاده‌ای بود.«

۴اسکار برای ۲فیلم  

کلینت ایستوود از چهره های مورد علاقه 
 آکادمی است و تاکنون برنده ۴جایزه اسکار
 شده است.ایستوود نخستین‌بار برای فیلم 
»نابخشوده«)۱۹۹۲( برنده اسکار بهترین فیلم و 
کارگردانی شد و ۱۲سال بعد برای »عزیز میلیون 
دلاری« )۲۰۰۴( همین جوایز را مجددا از آن خود 

کرد. ایستوود تنها سینماگری است که ۲بار جایزه توامان بهترین فیلم و کارگردانی 
را برده است.

دوگانه جنگی درخشان   

ایستوود که با شروع هزاره سوم دوران تازه‌ای از فعالیت خلاقانه‌اش را آغاز کرده بود، با 
۲فیلم جنگی »نامه‌هایی از ایووجیما«)۲۰۰۶( و »پرچم‌های پدران ما«)۲۰۰۶( 
مورد تحسین منتقدان قرار گرفت؛ ۲فیلمی که منتقدان آنها را شاهکارهای 

ضدجنگ ایستوود نامیده‌اند.
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هری کالاهان متهم می‌کند  

دان سیگل به‌عنوان کارگردانی الهام‌بخش تأثیر زیادی 
بر ایستوود گذاشت؛ کارگردانی که ایستوود را در قامت 
هری کالاهان در »هری کثیف« )۱۹۷۱( هدایت کرد؛ 
یکی از موفق‌ترین و جذاب‌ترین فیلم‌های ایستوود 

که دنباله‌های بعدی را هم به همراه داشت.

فیلم »هری کثیف«

سن 

94

تعداد کارگردانی 

40

جایزه اسکار 

4
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حافظ
مرا به بند تو دوران چرخ راضی کرد

ولی چه سود که سررشته در رضای تو بست

گرینویچ

جاده معلق روی‌رودخانه

یکی از شگفتی‌های زیبای استان هوبئی در مرکز چین، 
کوه‌ها، جنگل‌ها، دره‌ها، رودخانه و دیگر جاذبه‌های 
طبیعی آن است. اما موضوعی که این منطقه را سر زبان‌ها 
انداخته؛ یک جاده معلق و شناور در وسط رودخانه این 
منطقه است. جاده‌ای که رانندگان وقتی از روی آن عبور 
می‌کنند، حرکت ملایم آب را کاملا می‌فهمند؛ البته باید 
با سرعت 20کیلومتر بر ساعت از آن عبور کنند وگرنه، 
احتمال سقوط و غرق‌شدن وجود دارد. مثلا سال گذشته، 
اتومبیلی با 8 سرنشین، کمی ماجراجویی کرد و در 
رودخانه افتاد و تنها 3 نفر توانستند از آن حادثه جان سالم 
به در ببرند. این جاده شناور که مهندسان آلمانی آن را 
ساخته‌اند، از جنس پلی‌اتیلن با تراکم بالاست که با آب پرُ 
شده تا بتواند روی آب شناور باشد. محدودیت‌هایی مثل 
وزن، حرکت مارپیچ، سرعت و.... شرط عبور خودروها از 

روی این جاده معلق است.

تخفیف میلیون دلاری
یک شرکت کوچک چینی که در زمینه فروش ماشین‌های 
لباسشویی تخصص دارد، نزدیک بود در عرض کمتر از 
20دقیقه بیش از 4میلیون دلار ضرر کند. ماجرا از آنجا 
آغاز شد که مسئولان این فروشگاه آنلاین متوجه سیل 
سفارش خرید مدل‌های گوناگون ماشین‌های لباسشویی 
فروشگاه‌شان شدند؛ به شکلی که در کمتر از 20دقیقه 
حدود 40هزار سفارش خرید به ثبت رسید. در همان زمان 
رئیس فروشگاه سری به سایت فروشگاه زد و دریافت که 
یکی از کارمندانش قیمت‌های کالاها را به اشتباه، با تخفیفی 
باورنکردنی ثبت کرده و به‌سرعت، فروشگاه آنلاین خود را 
به آفلاین تبدیل کرد. اما تا قبل از آن این موضوع به سرعت 
مورد توجه مشتریان قرار گرفت و آنها سفارش‌های خود 
را ثبت و مبلغ قیمت‌های اشتباه را پرداخت کردند و حالا 
منتظر رسیدن ماشین‌های لباسشویی خودشان هستند. 
مدیر این فروشگاه کوچک در شهر آن هویی در چین 
حالا اگر بخواهد سفارش‌ها با همان تخفیف‌های عجیب 
به‌ دست مشتریانش برساند میلیون‌ها دلار ضرر خواهد 
کرد. او حالا ویدئویی را از کارمند خطاکارش در سایت 
فروشگاه و شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده که در آن 
فیلم، کارمند، اشتباه خود را شرح داده و از مشتری‌های 
فروشگاه  عذرخواهی کرده  و از طرف مدیر فروشگاه گفته که 
در کوتاه‌ترین زمان، مبلغ واریزی مشتریان را به حسابشان 
باز می‌گرداند. اما مشکل اینجاست که برخی از خریداران 
فرصت‌طلب  زیر بار نمی‌روند و به‌جای وجه پرداختی کالای 
خود را می‌خواهند. اداره نظارت بر بازار محلی چین در حال 

بررسی ماجراست تا کاری کند که حق به حق‌دار برسد.

خوش‌خبرگرینویچ

عکس خانه

هنر کاشیکاری با ورود اسلام به ایران و ایجاد سبک معماری 
ایرانی_ اسلامی به اوج خود رسید. مکان‌های زیادی در ایران 
و دنیا مدیون تزئینات کاشی هستند؛ ترکیبی از خاک رس، 
سنگ و دیگر مصالح که در 6مرحله ساخته، پخته و لعاب 
داده می‌شود تا جلوه‌گر طرح و نقشی چشم‌نواز باشد. اگرچه 
زادگاه هنر کاشیکاری ایران نیست، اما این هنرمندان ایرانی 
بودند که آن را به اوج رساندند و زیباترین کاشیکاری‌های 
جهان توسط آنها انجام شد. اما این بار شاهد اجرای‌معماری 
ایرانی_اسلامی در قلب انگلیس هستیم. یک هموطن ایرانی 
مقیم لندن از هنر کاشیکاری ایرانی‌ها در بیمارستان چلسی 
لندن گزارش کرده است؛ هنری که ۵دهه گذشته توسط 
یک هنرمند ایرانی به این بیمارستان هدیه شده است و 

همچنان بر سر در این بیمارستان جا دارد.

مدادِ وطنی در دستان 
دانش‌آموزان ایرانی

بوی‌ ماه مهر بیش از هر زمانی به مشام می‌رسد. دیگر چیز 
زیادی به آغاز سال تحصیلی جدید باقی‌ نمانده و بازار خرید 
نوشت‌افزار داغ داغ است؛ اما خبر خوب اینکه نخستین و 
تنها کارخانه مدادسازی کشورمان احیا شده است. کارخانه 
مدادسازی کرمانشاه با ۴۰ سال سابقه بعد از ۵ سال تعطیلی 
اجباری بر اثر کرونا امسال به چرخه تولید بازگشته است و 
۱۲۰ نفر در 3 شیفت کاری در آن مشغول به‌کار شده‌اند 
تا امسال دانش‌آموزان را با مدادهای وطنی، راهی کلاس 
درس کنند. برای احیای این مجموعه تولیدی ۸۰ میلیارد 
تومان هزینه شده و صفر تا ۱۰۰ تولید این کارخانه ایرانی 
است و کیفیت محصول، رمز ماندگاری آنها در این سال‌ها 
در بازار بوده است. این کارخانه انواع مداد مشکی و قرمز رنگ 
و مهندسی تولید و ۳۰ درصد نیاز کشور را به این محصول 

تأمین می‌کند.

کمی سخت است که بخواهید در تهران 
شلوغ و پر از ترافیک در نقطه‌ای بایستید 
که 2 برج معروف، یعنی برج آزادی و برج 
میلاد را همزمان در یک قاب مشاهده 
کنید. اما یکی از عکاسان خبری به نام 
محسن عطایی توانسته این کار سخت را 
انجام دهد و این تصویر زیبا را به بهترین 
شکل خلق کند؛ نمایی از برج میلاد، برج 
آزادی و ابَرَ‌ماه که در آسمان می‌درخشد. 
پدیده ابرماه وقتی رخ می‌دهد که‌ ماه در 
حالت بدر به نزدیک‌ترین فاصله خود از 
زمین می‌رسد و ۱۴درصد درخشان‌تر و 

بزرگ‌تر از همیشه دیده می‌شود.

کاشیکاری ایرانی در 
بیمارستان چلسی لندن

2 برج در یک قاب

سیزدهمین توفانی که امسال چین را درنوردید، قوی‌ترین توفانی بود که در 
۷۵سال گذشته به مرکز مالی چین، شهری که نزدیک به ۲۵میلیون نفر در آن 
زندگی می‌کنند ضربه زد. روز گذشته توفان ببینکا در شانگهای وزید که دومین 
توفان بزرگی است که پس از توفان مرگبار سوپر تایفون یاگی، در این‌ماه چین 
را درنوردیده و دومین توفان قدرتمند استوایی جهان تاکنون در سال‌جاری 

بوده است.
این توفان باعث آواره‌شدن هزاران نفر در شانگهای چین شد و ساکنان شانگهای 
این شهر را تخلیه کردند و تمامی پروازهای 2 فرودگاه اصلی شهر متوقف شد. 
جالب است که توفان‌ها به‌ندرت به شانگهای در شرق چین می‌رسند، زیرا 
معمولا توفان‌های قوی در جنوب چین اتفاق می‌افتد، اما توفان ببینکا تقریبا 
یک غافلگیری بعد از 75سال در این شهر بود. مقامات محلی برای توفان ببینکا 
هشدار قرمز صادر کرده بودند که بالاترین سطح هشدار است،چرا که سرعت 
بادهای این توفان به ۱۵۱کیلومتر در ساعت می‌رسد. توفان ببینکا همچنین از 
ژاپن و مرکز و جنوب فیلیپین عبور کرد و سقوط درختان باعث مرگ ۶ نفر در این 
کشورها شد. در شبکه‌های اجتماعی چین، برخی از ساکنان شانگهای از قطعی 
برق و آب خبر دادند. بسیاری از آنها به دنبال تهیه مواد غذایی و آذوقه لازم 
تا آخر هفته‌جاری هستند. آنطور که کارشناسان هواشناسی گفته‌اند، انتظار 
می‌رود که توفان با حرکت به سمت غرب به سرعت به یک توفان گرمسیری 

تبدیل شود.

توفان تاریخی در شانگهای

برخی نقاط جهان  محل نگهداری وسایل عجیبی هستند که هر جایی نمی‌شود دفنشان کرد

متفاوت ترین گورستان‌های جهان 
در نگاه اول گورستان‌ها یاد‌آورپایان سفر این 
جهانی جسم هستند و عزیزان و انسان‌هایی 
که دیگر بین ما در کره خاکی نیستند. اما اگر در 
این گورستان‌ها، به‌جای انسان، اشیای از رده‌ خارج وجود داشته باشند، 
ماجرا حتی چشم‌نواز و هیجان‌انگیز هم می‌شود؛ مثل کشتی‌ها، هواپیماها 
و ماشین‌های مستعملی که قطار قطار، در کنار هم ایستاده‌اند و حالا بعد از 

سال‌ها کار، روزهای استراحت خود را سپری می‌کنند. البته معمولا گورستان 
اشیا، با محیط‌زیست میانه خوبی ندارد و زمان زیادی طول خواهد کشید 
تا ساکنان آن دوباره به طبیعت بازگردند؛ به‌خصوص اگر آن اشیا، از نوع 
ابزارهای غول‌پیکر مورد استفاده انسان‌ها باشند. در اینجا به گورستان 
برخی از اشیا در گوشه و کنار جهان نظری می‌اندازیم تا از تماشای آنها 

شگفت‌زده ‌شویم.

سیدسروش طباطبایی‌پور

حالا در این گوشه از انگلستان در شهر مرستام اما با ورود تلفن‌های همراه به زندگی انسان‌ها، پیش، از پرکاربردترین مبلمان شهری بودند، کیوسک‌های تلفن‌ همگانی تا همین چند دهه 
مشغول استراحت‌هستند.

و هوای شهر را آلوده به جانشان می‌افتد که گاهی آتش هم جایی در کشور کویت قبرستان لاستیک‌ها، 
می‌کنند.

در این مکان آرام، گیر افتاده‌اند و به‌تدریج از برخی از این قطارها بیش از 30سال است که گوشه‌ای از شهر سالونیک در یونان آرمیده‌اند. بیش از 1000لوکوموتیو بخار زنگ‌‌زده، در 
بین می‌روند.

 2هزار و 600 هکتار از بیابان‌های 
آریزونای آمریکا، بزرگ‌ترین 
گورستان هواپیماهای جنگی 
جهان را تشکیل داده است.

چراغ‌های راهنمایی هم بنا بر توسعه فناوری، 
تغییر کرده‌اند و گونه‌های قبلی، در گورستان 
چراغ‌های راهنمایی در ناگویای ژاپن خاموش 

شده‌اند.

قرار بود دوچرخه‌ها به داد 
محیط‌زیست برسند و غمی از 
غم‌های انسان‌ها را برطرف کنند، 
اما در چین با رشد فناوری، مردم 
دوست دارند دوچرخه‌هایشان را 
هر از گاهی، نو کنند و حالا کوهی 
از دوچرخه‌های بی استفاده، 
روزبه‌روز فضاهای بیشتری را از 
محیط‌زیست اشغال می‌کنند.
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حمله
به ‌خودی!
 واکنش غیرمنتظره دراگان و یحیی

به ناکامی تیم‌هایشان
هفته چهارم لیگ برتر برای سرخپوشان تبریزی 
و اهوازی خوب پشت‌سر گذاشته نشد. در تبریز، 
تراکتوری که خیلی‌ها از آن به‌عنوان مدعی 
اصلی کسب عنوان قهرمانی یاد می‌کنند به 
شکلی غیرمنتظره برابر ذوب‌آهن شکست 
خورد. حملات میزبان به جایی نرسید، یکی 
از معدود حضورهای ذوب‌آهن در محوطه 
جریمه تراکتور منجر به فروپاشی دروازه این 
تیم شد و بعد از آن هم اصلا ساختار تیمی 
قرمزها فروپاشید. شاید پس از نخستین شکست 
فصل، آن هم از سرمربی آرامی مثل دراگان 
اسکوچیچ انتظار نمی‌رفت در نشست خبری 
به انتقاد صریح از بازیکنان خودی رو بیاورد، 
اما مرد کروات این کار را کرد و حتی اسم هم 
آورد. اسکوچیچ بعد از اشاره کلی به اینکه چنین 
شکستی باعث خواهد شد توقعات از آنها کاسته 
شود و این به سود تیم است، سراغ مسائل فنی 
و تاکتیکی رفت و گفت: »وقتی تیمی یک‌طرفه 
حمله می‌کند، به‌راحتی هم ضدحمله می‌خورد. 
با اینکه ‌بین 2نیمه تذکر داده بودم، نباید اجازه 
می‌دادیم اینطور سازماندهی دفاعی تیم ما 
دچار فروپاشی شود. روی گلی که خوردیم 
واقعا ناراضی‌ام. بعد از گل هم یک کارت قرمز 
بچگانه دریافت کردیم. در حمله خیلی ساده 
توپ را از دست می‌دادیم. ترابی، حسین‌زاده و 
هاشم‌نژاد برای توپ‌گیری به دفاع برمی‌گشتند. 
این کاری بود که از آنها نخواسته بودم.« غیر از 
ترابی و هاشم‌نژاد که اسکوچیچ از آنها نام برده، 
امیرحسین حسین‌زاده هم به‌خاطر کارت 
قرمزی که گرفت از سوی سرمربی تیم ملامت 
شده و همه اینها شاید منجر به وقوع تغییراتی 
در ترکیب تیم شود. تراکتور هفته پنجم مهمان 

خیبر خرم‌آباد است.
در اهواز هم فولاد خوزستان با وجود آنکه با 
یک گل زودهنگام از خیبر جلو افتاد و انتظار 
می‌رفت به پیروزی آسانی دست پیدا کند، در 
نیمه دوم گل مساوی را خورد و ‌2امتیاز مهم از 
دست داد. به این ترتیب شمار امتیازات فولاد 
بعد از ‌4بازی در عدد 5متوقف ماند. تا اینجا 
تنها برد سرخپوشان اهوازی مربوط به همان 
بازی هفته اول برابر نساجی بوده که یحیی 
گل‌محمدی روی نیمکت حضور نداشته است! 
این روند و مخصوصا توقف خانگی اخیر، خود 
یحیی را هم کلافه کرده و باعث شده او نیز به 
صراحت به انتقاد از بازیکنان خودی بپردازد؛ 
هرچند سرمربی پیشین پرسپولیس از کسی 
اسم نمی‌برد. خیبر در زمانی به گل مساوی 
دست پیدا کرد که ‌2بازیکن این تیم به‌دلیل 
مصدومیت روی زمین خوابیده بودند. یحیی 
می‌گوید: »تمرکز بچه‌های ما روی این اتفاق 
به‌هم ریخت، چون بازیکنانم انتظار داشتند 
خیبری‌ها بازی را نگه دارند. این اتفاق تجربه 
خوبی برای ما شد تا بازیکنانم از این به بعد تا 
آخرین لحظه به مسائل فنی و بازی فکر کنند. 
باید درس خوبی بگیریم. فکر می‌کنم تیم ما تازه 
جمع شده است و یک مقدار نسبت به مسائل 
حرفه‌ای دور هستیم و باید بیشتر تمرکز کنیم تا 

از موقعیت‌هایمان بهتر استفاده کنیم.«

کاپیتان زیر تیغ
مدافعان جوان و سر‌حال، جایگاه شجاع را در 

تیم ملی تهدید می‌کنند
بعد از شکست غیرمنتظره تراکتور مقابل 
ذوب‌آهن، خیلی از نگاه‌ها معطوف به علیرضا 
بیرانوند و گل‌ بدی شد که سنگربان ملی‌پوش 
این تیم دریافت کرد. با این حال، آن گل یک 
مقصر دیگر هم داشت؛ شجاع خلیل‌زاده. 
کاپیتان تراکتور در این صحنه یک دفع توپ 
بد داشت که باعث شد ذوبی‌ها صاحب توپ 
شوند و توسط امید لطیفی به گل برسند. 
بعد از این اتفاق، این سؤال بیش از هر زمان 
دیگری ایجاد شد که آیا مدافع 35ساله تراکتور 
استحقاق حضور در ترکیب اصلی تیم ملی را 
دارد یا نه؟ شجاع حتما مدافع قابلی است اما 
خیلی‌ها عقیده دارند روابط نزدیک او با امیر 
قلعه‌نویی هم در جایگاهش در تیم ملی بی‌تأثیر 
نیست. هر چه هست، خلیل‌زاده بیش از این 
فرصت تکرار چنین اشتباهاتی را ندارد. همین 
حالا محمد‌حسین کنعانی‌زادگان و مرتضی 
پورعلی‌گنجی به‌راحتی مدعی حضور در قلب 
خط دفاع تیم ملی هستند و البته جوانانی 
هم داریم که جایگاه همه اینها را با هم تهدید 
می‌کنند؛ از امین حزباوی که در سپاهان توپ 
می‌زند و به تیم ملی هم دعوت می‌شود تا سامان 
فلاح که این فصل راهی استقلال شده و در 
همین دیدار با الغرافه قطر در لیگ نخبگان آسیا 
هم نمایش خوبی داشت. مخلص کلام اینکه اگر 
شجاع دنبال حفظ جایگاهش در تیم ملی است، 

باید از نرخ چنین اشتباهاتی بکاهد.

سوژه روز
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پخش زنده

برنامه بازی

پنجشنبه 29 شهریور 1403

ستاره سرخ بلگراد

موناکو

بنفیکا

بارسلونا

20:15

22:30

فاینورد

برست

بایرلورکوزن

اشتورم گراتس

20:15

22:30

لیگ قهرمانان اروپا

اتلتیکومادرید

لایپزیش
22:30

آتالانتا

آرسنال
22:30

لیگ قهرمانان اروپا

اسپارتاپراگ

پاری سن ژرمن

سالزبورگ

خیرونا

20:15

22:30

بولونیا

منچسترسیتی

شاختار

اینتر

20:15

22:30

کلوب بروژ

دورتموند
22:30

سلتیک

اسلوان براتیسلاوا
22:30

برایتون

ولورهمپتون
22:15

جام اتحادیه انگلیس

کاونتری

تاتنهام
22:30
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نكته بازی

وز چهره ر

با علی نعمتی هم تمدید نکردند!
اوستون اورونوف در دیدار پرسپولیس با الاهلی عربستان هم 
نمایش خوبی داشت و بارها با دریبل‌های ویرانگرش خط دفاعی 
تیم حریف را به‌هم‌ریخت. البته که او گاهی به‌درستی به تکروی 
متهم می‌شود، اما مجموعا عملکردش چشم‌نواز و مؤثر است. آمار 
می‌گوید ستاره ازبکستانی در این دیدار 9دریبل موفق داشت که 
رکورد بسیار خوبی است. وسط همین دریبل‌زدن‌ها هم بود که 
گزارشگر شبکه ورزش گفت: »زمزمه‌هایی در مورد تمدید قرارداد 
اورونوف به گوش می‌رسد.« خب به‌احتمال زیاد این مسئله در 
حد همان زمزمه می‌ماند، چرا‌که حفظ اورونوف با این کیفیت، 
آن‌هم در شرایطی که در لیگ نخبگان، انتخابی جام‌جهانی و 
حتی المپیک پاریس هم خودش را نشان داده، در حد غیرممکن 
است؛ آن هم برای مدیریتی که حتی با علی نعمتی هم نتوانست 

تمدید کند!

معنی کلمات را یاد بگیرید
استقلال در نخستین بازی آسیایی‌اش یک پیروزی مقتدرانه 
مقابل الغرافه قطر به دست آورد و خیلی‌ها را به آینده تیم امیدوار 
کرد. حالا فضا با آنچه بعد از شکست مقابل استقلال خوزستان 
شاهدش بودیم، زمین تا آسمان تفاوت دارد. مهدی امیرآبادی 
هم یکی از پیشکسوتان تیم است که خواسته به همین مسئله 
اشاره کند، اما ظاهرا خیلی خوب معنی بعضی از کلمات را بلد 
نیست: »استقلال از منجلاب درآمد.« بله؛ وضع آبی‌ها در چند 
هفته گذشته خوب نبود اما می‌توانستید از کلمه بحران یا چیزی 
شبیه به آن استفاده کنید. منجلاب به معنی فاضلاب و محل 
جمع‌شدن آب‌های گندیده است؛ موقعیت پستی که تیم‌های 
اصیلی همچون استقلال یا پرسپولیس با هزار باخت و حاشیه هم 
در آن قرار نمی‌گیرند. یک‌بار هم محسن مسلمان چنین عبارتی 
را در مورد قرمزها به‌کار برده بود که آن هم ناشی از بی‌اطلاعی از 

معنی واژگان بود.

کاملا معلوم بود!
برتری پرگل استقلال مقابل الغرافه، فعلا آرامش و اعتمادبه‌نفس را 
به کادرفنی آبی‌ها بازگردانده و معادلات چند هفته گذشته را تغییر 
داده است. بر همین اساس جواد نکونام بعد از پایان مسابقه به طعنه 
گفت: »در باشگاهی که هر لحظه ممکن است مربی را بردارند، ما 
سعی کردیم کارمان را درست انجام بدهیم.« در نقطه مقابل اما 
احمد شهریاری، نماینده هولدینگ خلیج‌فارس در استقلال ضمن 
اشاره به اینکه تیم نسبت به فصل قبل دو‌برابر تقویت شده، ادعا کرد 
هیچ‌کس در باشگاه با مربی خارجی مذاکره نکرده است! خب البته 
کاملا معلوم است که شما دنبال جانشین برای جواد نکونام نبودید 
و آن مربی بلغارستانی هم تا پشت در فرودگاه نیامد. فقط اینکه 
پس چرا تا 48ساعت قبل از بازی با الغرافه حتی به اندازه یک جمله 

حاضر نشدید از نکونام حمایت کنید؟!

تراکتور
فعلا دور از تبریز

دلبر الجزایری
در مورد یک »بحران« که فعلا تبدیل به »فرصت« شده

اگرچه پرسپولیس بازی با الاهلی عربستان را باخت و الکسیس گندوز 
هم نتوانست روی شوت سرکش فرانک کسیه واکنش نجات‌بخشی 
داشته باشد، با این حال سنگربان الجزایری پرسپولیس در این دیدار 
هم عملکرد خوبی ارائه داد و با دفع پنالتی ریاض محرز، بخش دیگری از 

توانایی‌هایش را به رخ کشید.
گندوز ابتدای فصل در حالی به پرسپولیس پیوست که علیرضا بیرانوند 
به‌عنوان دروازه‌بان اول تیم ملی، مطابق معمول قراردادش را فسخ کرده 
بود! طبیعتا جدایی چنین بازیکنی می‌تواند یک بحران بالقوه برای هر 
تیمی باشد، هرچند بیرانوند به قدری هواداران را خسته کرده بود که 
دیگر کسی حال و حوصله مرثیه‌سرایی نداشت. درنتیجه همه جدایی او 
را پذیرفتند و صرفا باشگاه از نظر حقوقی پیگیر ماجرای فسخ یک‌طرفه 
این سنگربان است. در نقطه مقابل اما همین آقای گندوز جذب شد که 
ابتدا تردیدهای زیادی در موردش وجود داشت. مخصوصا وقتی او در یک 
بازی دوستانه با یک تیم عجیب آفریقایی در اردوی ترکیه 2گل دریافت 
کرد، تردیدها بیشتر هم شد. با این حال، فعلا و بعد از 4بازی می‌توان 

گفت گندوز توانسته اعتماد هواداران را جلب کند.
نقطه عطف سنگربان جدید پرسپولیس، در دیدار با تراکتور بود؛ جایی که 
در آن مسابقه پرفشار، گندوز بارها با سیوهای کلیدی تیمش را در جریان 
بازی نگه داشت و نهایتا ایوب عملود گل مساوی را زد تا قرمزها زمین را 
بدون امتیاز ترک نکنند. در بازی با فولاد هم مهار او روی شوت احسان 
پهلوان، لحظه مهم مسابقه بود که کمک کرد نخستین برد پرسپولیس 
در این فصل تثبیت شود. در عربستان هم دفع پنالتی ریاض محرز، 
می‌توانست پرسپولیس را به بازی برگرداند اما مهاجمان قدر این هدیه را 
ندانستند. به‌طور کلی عملکرد گندوز تا اینجا طوری بوده که جای خالی 
بیرانوند حس نشده و حتی اگر این روند ادامه داشته باشد، می‌شود گفت 

یکی از ضعف‌های فصل قبل قرمزها به قوت تبدیل شده است.

تراکتور امشب در قطر بازی‌هایش را 
در لیگ‌قهرمانان آغاز می‌کند و سپس 
2بازی داخلی در خرم‌آباد و اصفهان دارد

بعد از استارت پرسپولیس و استقلال در 
لیگ نخبگان آسیا و حضور سپاهان در لیگ 
قهرمانان که از دیشب طی تقابل با الوحدات 
اردن آغاز شد، چهارمین نماینده آسیایی 
ایران یعنی تراکتور نیز از امشب کارش را در 
سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا آغاز می‌کند. 
کاروان تراکتور به قطر سفر کرده تا امشب به 
مصاف تیم الوکره برود. این بازی از ساعت 
19:30 آغاز می‌شود تا سرخپوشان تبریزی 
هم کارشان را در این مسابقات آغاز کنند. 
سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا رقابتی است 
که از امسال پایه‌گذاری شده و تیم‌هایی که 
راهی به لیگ نخبگان نداشته‌اند باید در 
این مسابقات و در 8گروه 4تیمی بازی‌های 
خودشان را برگزار کنند. تراکتور در گروه 
اول این مسابقات با تیم‌های موهون‌باگان 
هند، روشن تاجیکستان و الوکره قطر 
همگروه شده و به‌نظر می‌رسد کار سختی 
برای صعود از این گروه نداشته باشد. 
تراکتور امسال پرمهره‌تر و پرستاره‌تر از 
فصل قبل شده و بازیکنانی را در اختیار دارد 
که اگر فصل گذشته در اختیار این تیم بودند 
ممکن بود امروز به جای لیگ قهرمانان در 
لیگ نخبگان آسیا حضور داشتند. این تیم 
پرمهره که توسط سرمربی سابق تیم ملی 
یعنی دراگان اسکوچیچ هدایت می‌شود بعد 
از نتایج خوب در 3هفته ابتدایی لیگ برتر 
در گام چهارم یک شکست خانگی را مقابل 
ذوب‌آهن متحمل شده و با چنین شرایطی 
راهی قطر شده است. اما یک نتیجه خوب 
در مقابل الوکره می‌تواند هم شروع خوبی را 
در لیگ قهرمانان رقم بزند و هم روحیه این 
تیم را برای بازگشت به کورس قهرمانی در 
لیگ برتر دوباره به جمع بازیکنان برگرداند. 
تراکتور بعد از این مسابقه و در بازگشت 
به لیگ برتر 2بازی سخت در پیش دارد؛ 
به‌ترتیب با خیبر در خرم‌آباد و با سپاهان در 
اصفهان. یعنی 3بازی خارج از خانه متوالی 

در لیگ قهرمانان و لیگ برتر!

برتری 3 بر صفر استقلال مقابل الغرافه یکی از مهم‌ترین بردهای 
این تیم بود و هواداران و کادر فنی آبی‌پوشان این پیروزی را از نان 
شب واجب‌تر می‌دانستند. شاید نماینده قطر از تیم‌های ضعیف لیگ 
نخبگان باشد و برتری مقابل این تیم به لحاظ فنی یک برد ساده 
و معمولی تلقی شود، اما شرایطی که استقلال در هفته‌های اخیر 
و بعد از شکست مقابل استقلال خوزستان تجربه کرده بود، باعث 
می‌شد دیدار با الغرافه به یکی از مهم‌ترین بازی‌های استقلال در 
ماه‌های اخیر تبدیل شود. اگر تیم نکونام در گام اول لیگ نخبگان 
هم نتیجه قابل‌قبولی نمی‌گرفت، آن وقت حاشیه‌ها در این تیم به 
اوج خود می‌رسید و آرامش متزلزلی که در روزهای اخیر حکمفرما 
شده بود، کاملا از بین می‌رفت. اما نتیجه عالی مقابل نماینده قطر، 
این آرامش متزلزل را به یک وفاق واقعی تبدیل کرد تا استقلالی‌ها 
در آستانه 2بازی مهم در لیگ برتر که یکی از آنها دربی بزرگ تهران 
خواهد بود، شرایط خوبی پیدا کنند. ضمن اینکه این پیروزی فقط از 
لحاظ نتیجه باارزش نبود بلکه عملکرد استقلال در میدان به لحاظ 

پارامترهای فنی هم خوب و امیدوارکننده بوده است.

   روز خوب رافائل سیلوا
مهم‌ترین تغییری که جواد نکونام برای این مسابقه در تیم خود 
ایجاد کرد، بازگشت به سیستم 3دفاعه بود که یک‌بار دیگر صلابت 
را به خط دفاعی آبی‌پوشان بازگرداند. استقلال فصل گذشته با 
استفاده از همین سیستم بهترین خط دفاعی لیگ برتر را داشت و 
آمار کمترین گل خورده را در پایان فصل به جا گذاشت اما از ابتدای 

فصل جدید، نکونام به سیستم 4دفاعه روی آورد که باعث شد آبی‌ها 
در 3بازی ابتدایی خودشان حتی یک کلین‌شیت هم نداشته باشند 
و در این 3بازی 4گل دریافت کنند. در بازی با الغرافه بازگشت آبی‌ها 
به سیستم سابق باعث شد نخستین کلین‌شیت فصل آنها نه در لیگ 
داخلی که در لیگ نخبگان به‌دست بیاید. روزبه چشمی، رافائل 
سیلوا و سامان فلاح 3مدافع استقلال در این مسابقه بودند که نمایش 
خوبی داشتند و البته بهترین نمایش را در میان این جمع مدافع 
برزیلی داشته است. سیلوا با 5عملکرد دفاعی، یک پاس کلیدی و 
دقت پاس 82.9درصدی توانست نمره7.40 را از سایت متریکا بگیرد 
و چهارمین بازیکن برتر آبی‌ها باشد. او در جمع مدافعان میانی، 
صاحب بهترین نمره بود و روزبه چشمی با 7.05 و سامان فلاح با 

6.89 پشت سر او قرار گرفتند.

   ماشاریپوف، ستاره دوم
هافبک‌های استقلال در این مسابقه عملکرد خوبی داشتند و 
ترکیب جدیدی که زبیر نیک‌نفس در کنار اندونگ، ماشاریپوف و 
اسلامی شکل داده بود، کاملا به کمک استقلالی‌ها آمد. ماشاریپوف 
با نمره7.66 بهترین بازیکن این خط بود و نمره خوبی که از متریکا 
گرفت باعث شد بعد از رامین رضاییان، دومین بازیکن برتر آبی‌ها 
باشد. اندونگ نمره7.38 گرفت و او هم با یک شوت و یک پاس 
کلیدی از برترین‌های تیم بود. محمدحسین اسلامی به نمره7.21 
رسید و زبیر نیک‌نفس نیز با نمره7.15 نمره قبولی گرفت. اما برترین 
بازیکن استقلال - چنان که همه می‌دانند - بازیکنی بود که طی 

7بازی اخیرش در لیگ قهرمانان و حالا نخبگان آسیا یا گل زده یا 
پاس گل داده است. رامین رضاییان طی 6بازی گذشته‌اش در آسیا 
که در لباس سپاهان انجام شد، آمار 6گل و 2پاس گل را داشت و 
در مقابل الغرافه نیز با زدن یک گل به این روند ادامه داد. او با کسب 
نمره8.08 تنها بازیکن این مسابقه بود که از متریکا نمره بالاتر از 
8 گرفت. دیگر مدافع کناری استقلال یعنی میلاد زکی‌پور نیز با 
نمره7.33 تا زمانی که در میدان بود و جای خودش را به ابوالفضل 

جلالی داد، نمایش خوبی داشت.

   یک گل و 2پاس‌گل از تعویضی‌ها
نکته قابل‌توجه در مورد تیم استقلال این است که در بازی با الغرافه 
حتی بازیکنان تعویضی این تیم نیز نمایش خوبی داشتند و یک گل 
و 2پاس‌گل آبی‌پوشان حاصل کار همین بازیکن‌های جایگزین بود. 
ابوالفضل جلالی 20دقیقه بازی کرد، یک پاس‌گل داد و با نمره7.63 
بهترین بازیکن تعویضی استقلال و سومین بازیکن برتر این تیم در 
مجموع بازی بود. پاس گل جلالی به آرش رضاوند رسید که خودش 
تازه به میدان آمده بود و با کمتر از 10دقیقه بازی و زدن یک گل 
نمره7.46 را دریافت کرد. از اینها گذشته، مهرداد محمدی که از 
لیگ داخلی محروم است هم در این رقابت بعد از مدت‌ها به میدان 
رفت و با 15دقیقه بازی و یک پاس‌گل به رامین رضاییان نمره7.35 
را دریافت کرد. درمجموع، هم بازیکنان اصلی و هم ذخیره‌های 
استقلال چهره موفقی مقابل الغرافه داشتند و با کسب یک برد 
پرگل، تیم خودشان را از تونل وحشت روزهای گذشته خارج کردند.

فراتر از یک بردفراتر از یک برد
با پیروزی استقلال مقابل الغرافه، هم تیم از بحران خارج شد و هم خیلی از بازیکنان بعد از مدت‌ها نمایشی امیدوارکننده داشتند

بازنده سرزندهبازنده سرزنده
با وجود شکست در عربستان، بسیاری از 

پرسپولیسی‌ها به تیمشان امیدوارتر شدند

سرمایه انسانی مهم 
اگرچه از نقل‌وانتقالات پرسپولیس زیاد ایراد گرفته می‌شود اما 
موجودی فعلی تیم بد نیست. در نیمه‌دوم این مسابقه برای 
نخستین‌بار از عالیشاه رونمایی شد. حضور او به جای احمدزاده، 
نشان داد کاپیتان پرسپولیس می‌تواند در ترکیب بماند. لوکاس ژوآئو 
هم در دقایق کوتاهی که به بازی گرفته شد عملکرد بدی نداشت و 
حتی می‌توانست یک گل هم بزند. اگر از این پتانسیل به‌خوبی 

استفاده شود، پرسپولیس می‌تواند فصل موفقی داشته باشد.

سلطان دریبل 
ناکام در گلزنی

اورونوف در آمار دریبل‌های موفق با 
کل تیم الاهلی برابری می‌کند اما 
در مجموع جزو 3بازیکن برتر 

تیمش نبوده است

در بازی پرسپولیس با الاهلی 
عربستان، اوستون اورونوف یک نمایش فردی بسیار ویژه 
داشت؛ چنان‌که آمار دریبل‌های موفق او در سایت‌های 
مختلف منتشر شد. البته سایت‌های مختلف آنالیز 
فوتبال، اختلاف‌هایی هم در ارائه این آمار داشتند اما به 
گواه همه آنها تعداد دریبل‌های موفق اورونوف در این 
بازی به عدد قابل‌توجهی رسیده است. سایت سوفااسکور 
تعداد دریبل‌های اورونوف را در این مسابقه 9دریبل 
موفق از مجموع 17 اقدام به دریبل ثبت کرده است. در 
آمارهای این سایت آمده است که تیم الاهلی در مجموع 
10دریبل موفق داشته اما اورونوف به‌تنهایی 9دریبل 
موفق ثبت کرده و در این زمینه با کل تیم حریف رقابت 
نزدیکی دارد. اما سایت متریکا حتی پا را از این هم فراتر 
گذاشته و تعداد دریبل‌های موفق اورونوف را حتی از کل 
تیم الاهلی هم بیشتر می‌داند. به گزارش این سایت، 
ستاره ازبکستانی پرسپولیس در این مسابقه 13بار اقدام 
به دریبل کرده و 8دریبل موفق داشته که از آمار تیم 
الاهلی بالاتر است. اینکه متریکا هم دریبل‌های اورونوف 
و هم دریبل‌های تیم حریف را کمتر از سوفا اسکور ثبت 
کرده به این دلیل است که طبق معیارهای متریکا فقط 
دریبل‌هایی به ثبت می‌رسند که به سمت دروازه حریف 
زده شده باشند. از دید متریکا دریبل‌هایی که به سمت 
دروازه خودی زده می‌شوند و بازیکن صاحب توپ را به 
دروازه حریف نزدیک‌تر نمی‌کنند، فاقد اعتبار هستند. به 
همین دلیل دریبل‌های موفق اورونوف توسط این گروه 
آنالیز 8دریبل به ثبت رسیده است. جالب اینکه در متریکا 
ستاره پرسپولیس با وجود این عملکرد و این دریبل‌ها جزو 
بهترین‌های پرسپولیس در مصاف با الاهلی نبوده است. 
اورونوف با 4شوت که فقط یکی از آنها داخل چارچوب 
بوده و بدون حتی یک پاس کلیدی، فقط در دریبل‌زنی 
موفق بوده و نهایتا نمره 7.17 را از این سایت دریافت کرده 
است. با این نمره، پرسپولیس 3بازیکن موفق‌تر از او هم 
داشته و ازبکستانی خوش‌تکنیک چهارمین بازیکن موفق 
پرسپولیس در نخستین مسابقه لیگ نخبگان محسوب 
می‌شود. الکسیس گوندوز با نمره7.63، امید عالیشاه با 
نمره7.44 و میلاد محمدی با نمره7.26 بهترین‌های 

پرسپولیس در مصاف با الاهلی بوده‌اند.

بهروز رسایلی|  تعابیر و جملات کلیشه‌ای 
همچون »بازنده سربلند« یا »چیزی از 
ارزش‌هایمان کم نشد«، به‌قدری راه و بیراه 
در ورزش ایران تکرار شده‌اند که سال‌هاست 
ارزش واقعی‌شان از دست رفته و به طنز 
و هجو شباهت پیدا کرده‌اند. گاهی اما در 
عمل اتفاقاتی می‌افتد که غیر از پناه‌بردن به 
همین کلمات، چاره دیگری نمی‌ماند. داستان 
شکست دوشنبه‌شب پرسپولیس مقابل 
الاهلی عربستان هم از همین دست بود. 
اگرچه سرخپوشان این بازی را با یک گل به 
حریف واگذار کردند اما دلایل زیادی وجود 
دارد که بشود به این تیم امیدوار بود. بنا به 
همین دلایل است که خیلی از هواداران بعد از 

بازی به تمجید از عملکرد قرمزها پرداختند.

   مدیریت گل زودهنگام
یکی از بدترین اتفاقاتی که برای هر تیم 
فوتبالی می‌تواند رخ بدهد، دریافت گل 
زودهنگام است. مشهور است که چنین 
گل‌هایی باعث فروپاشی شاکله تیم می‌شود. 
حتی منچسترسیتی با آن همه یال و کوپال 
وقتی در بازی این هفته لیگ برتر مقابل 
برنتفورد در دقیقه یکم گل خورد، دقایق 
طولانی سرگیجه داشت و چند نوبت دیگر 
تا آستانه دریافت گل‌های بعدی پیش رفت. 
پرسپولیس هم در زمین خانگی الاهلی و 
مقابل هواداران تیم رقیب، در دقیقه دوم 
گل خورد و شاید آن زمان خیلی از هواداران 
تصور کردند یک شکست سنگین و پرگل 
در راه است اما در عمل چنین اتفاقی نیفتاد. 
قرمزها به‌خوبی این بحران را مدیریت کردند، 
از حوالی دقیقه20 کاملا سوار بر بازی شدند و 

کمترین حقشان این بود که یک مساوی از 
الاهلی بگیرند. پرسپولیس این فصل در لیگ 
هم مقابل ذوب‌آهن گل دقیقه یک خورد اما به 
بازی برگشت، مساوی کرد و در آن مسابقه 
هم لیاقت بردن داشت. این، نکته مهمی است.

   تقابل فنی با تیم پرستاره
برخی منتقدان از رویارویی پرسپولیس و الاهلی 
با عناوینی همچون تقابل با تیم منتخب جهان 
یاد می‌کردند. خب البته تعبیر اغراق‌آمیزی است 
اما واقعا نمی‌شود از کنار اسامی بسیار بزرگی 
که در تیم عربستانی توپ می‌زنند، بی‌تفاوت 
گذشت. غیر از ریاض محرز و فرانک کسیه که 
سازنده و زننده تنها گل بازی بودند، الاهلی 
گلری مثل ادوارد‌ مندی را درون دروازه دارد و 
البته امثال فیرمینیو، مریح دمیرال، ایوان تونی 
و... هم با سابقه حضور در بزرگ‌ترین تیم‌های 
جهان مقابل پرسپولیس به میدان رفتند. با وجود 
این، سرخپوشان واقعا نمایش سزاوارانه‌ای ارائه 
دادند و نه‌تنها در این تقابل کم نیاوردند، بلکه 
واقعا در دقایق زیادی از بازی، تیم برتر میدان 

بودند. این هم نکته مهم دیگری است.

   توان بدنی بالا
خیلی از بازیکنان پرسپولیس و ناظران و 
نزدیکان به این تیم ادعا می‌کنند تمرینات 
بدنسازی کم‌‎سابقه‌ای در اردوگاه سرخپوشان 
انجام شده که بازیکنان را برای مسابقات 
فشرده پیش‌رو آماده کرده است. این مسئله 
نیز تا حدود زیادی در مصاف با الاهلی مشخص 
بود. برای نمونه بازیکنی مثل وحید امیری در 
این سن و سال تازه در نیمه‌دوم شکوفا شد و در 
متن چند حرکت هجومی خوب تیم قرار گرفت.



11
2 3 0 2 3 6 0 2   چهارشنبه    چهارشنبه  2828 شهریور  شهریور 14031403       شماره     شماره  92079207    

استون‌ویلا ششمین تیم متفاوتی است که اونای امری در لیگ 
قهرمانان اروپا هدایت می‌کند؛ ویارئال، سویا، پاری‌سن‌ژرمن، 
آرسنال و والنسیا تیم‌های قبلی او در این رقابت‌ها بودند. 
تنها کارلو آنچلوتی با 8تیم مختلف رئال، میان، لیورپول، 
بایرن‌مونیخ، چلسی، پاری‌سن‌ژرمن، ناپولی و یوونتوس در لیگ 

قهرمانان حاضر بوده و از امری تیم‌های بیشتری را در رقابت‌های اروپا هدایت کرده است.
06

در قرن پیش بازیکنان اسپانیایی معدودی را می‌توانستید 
بیابید که در جایی خارج از لیگ‌های داخلی این کشور 
بازی کنند. برخی نظیر مندیتا پیشرو بودند اما عمدتا چون 
باشگاه‌های اسپانیایی خوب پول می‌دادند و مالیات این 
کشور کمتر از آلمان و انگلیس بود، ترجیح فوتبالیست‌های 
بومی این بود که در همان کشورشان به بازی ادامه دهند. 
عموما ایتالیا مقصد بازیکنان بزرگ خارجی بود و آن زمان 
چون هر باشگاه فقط می‌توانست 2بازیکن خارجی در 
اختیار داشته باشد  ستاره بزرگی از اسپانیا وجود نداشت 
تا ترانسفر شود. گواردیولا هم واقعا بازیکن بزرگی نبود و 
زمانی که به آاس‌رم و برشا رفت و به جرم دوپینگ محروم 

شد، بین ستارگان فوتبال دنیا محلی از اعراب نداشت. او 
درنهایت از لیگ مکزیک سردرآورد.

اما در قرن جدید، پای اسپانیایی‌های زیادی به لیگ‌های 
خارجی و به‌ویژه به لیگ برتر انگلیس باز شد. با وجود 
این، بررسی نقل‌و‌انتقالات اخیر نشان می‌دهد علاقه 
انگلیسی‌ها به بازیکنان اسپانیا کمتر از قبل شده و 
صادرات این کشور به انگلستان 71درصد کاهش یافته 
است. این در حالی است که فوتبال اسپانیا در 3-2سال 
اخیر غیر از جام‌جهانی بزرگسالان، همه جام‌های ملی 
را در همه رده‌ها درو کرده و در رقابت‌های باشگاهی هم 

بیشتر جام‌ها در اختیار آنها بوده است.

در این تابستان یک انتقال مهم از این کشور به انگلیس 
ثبت شد؛ انتقال میکل مرینو از رئال سوسیداد به آرسنال 
با 32میلیون یورو. قرارداد یک دروازه‌بان اسپانیایی به نام 
داوید رایا هم که فصل پیش قرضی از برایتون در همین 
آرسنال بازی می‌کرد، دائمی شد. در میان 50خرید 
مهم در تابستان امسال، باشگاه‌های لیگ برتر 3خرید از 
فرانسه، دانمارک و پرتغال، 5خرید از برزیل و 6خرید قابل 
توجه از هلند داشته‌اند و تنها یک نفر از اسپانیا در لیست 
آنها حضور دارد. این در حالی است که هم‌اکنون لوپتگی، 
اونای امری، آرتتا و گواردیولا هدایت 4باشگاه انگلیسی را 

در لیگ برتر به‌عهده دارند.

اسپانیایی‌ها در انگلیس آب رفتند
با اینکه تیم‌های فوتبال اسپانیا در همه رده‌ها و جنسیت‌ها به قهرمانی رسیده‌اند، چرا باشگاه‌های لیگ برتری علاقه‌ای به 

بازیکنان آنها نشان نمی‌دهند؟

آرسنال از دیرباز پس از فرانسوی‌ها به اسپانیایی‌ها 
علاقه داشت. سبایوس، بیرین، ریس، ناچو مونرئال، 

آرتتا، کاسورلا، فابرگاس و... برای توپچی‌ها 
توپ می‌زدند. اما درحالی‌که 2سرمربی 
آخر آرسنال اسپانیایی بوده‌اند، این علاقه 
کمتر شده است و غیراز مرینو و رایا بازیکن 

دیگری در فهرست این تیم وجود ندارد.
تعداد بازیکنان اسپانیایی در لیگ برتر در 

14سال گذشته تقریبا ثابت بوده و سال‌های 
2016 و 2018 به 36بازیکن رسید. 2فصل پیش 

اسپانیا 35بازیکن در تیم‌های انگلیسی داشت ولی این 
فصل به 10بازیکن کاهش یافته است.

زمانی بازیکنانی مثل رودری، سائول، لاپورته، داوید 
دخه‌آ، تیاگو آلکانترا، موراتا، دیگو کاستا در اواسط تا 
اواخر دهه سوم عمر خود تصمیم گرفتند در انگلیس بازی 
کنند. وقتی به لیست با ارزش‌ترین بازیکنان اسپانیایی 
حال‌حاضر نگاه می‌کنیم، می‌بینیم ستارگان جوانی 
مانند یامال، گاوی، پدری و نیکو ویلیامز همگی در لالیگا 
بازی می‌کنند و دنی اولمو هم به‌تازگی به کشورش 

برگشته. تنها موراتا از اتلتیکو به میلان رفته. 16بازیکن از 
25ملی‌پوش اسپانیا در لالیگا حضور دارند.

حتی در سال‌های اخیر بازیکنان انگلیسی مثل 
بلینگام )رئال(، میسن گرینوود )ختافه(، کیران 
تریپیه و گلگر )اتلتیکو( به لالیگا رفته‌اند؛ 
مهاجرت وارونه. بازیکنانی مثل ناچو مونرئال، 
ماتا، کاسورلا، تیاگو آلکانتارا، مارکوس آلونسو، 
آسپلیکوئتا و... یا بازنشسته شدند یا به لالیگا 
برگشته‌اند. بین گران‌ترین انتقال تاریخ فوتبال 

از اسپانیا به انگلیس نام کپا می‌درخشد. چلسی 
سال2018 وقتی در روزهای آخر نقل‌و‌انتقالات، 

کورتوا را از دست داد، چاره‌ای جز استخدام 
یک دروازه‌بان جدید نداشت. باشگاه لندنی 
برای جانشینی دروازه‌بان بلژیکی سراغ 
گلری رفت که قبلا مورد توجه رئال‌مادرید 

بود اما زیدان آن را رد کرده بود. کپا آریسابالاگا 
با 80 میلیون یورو از اتلتیک بیلبائو جذب و تبدیل به 

گران‌ترین دروازه‌بان تاریخ شد. او به‌قدری بد بود که فصل 
پیش به رئال قرض داده شد و این فصل به بورنموث. نفر دوم 

فهرست گران‌ترین صادرات اسپانیایی به انگلستان رودری 
بود که با 70میلیون یورو از اتلتیکو به منچسترسیتی رفت. 
درباره این بازیکن که یکی از 3نامزد اصلی توپ طلای 
امسال است، گفته می‌شود ممکن است به اسپانیا برگردد. او 
یکی از اهداف بزرگ نقل‌و‌انتقالاتی رئال‌مادرید در تابستان 
آینده است. آرنولد، بازیکن انگلیسی لیورپول هم احتمالا 
با قراردادی آزاد به رئال می‌رود تا تعداد انگلیسی‌های 
لالیگا را افزایش دهد و رودری اسپانیایی‌های لیگ برتر 
را کاهش دهد. نفر سوم گران‌ترین بازیکنان این فهرست 
آلوارو موراتا با 66میلیون یورو از رئال‌مادرید به 
چلسی است و در رده‌های بعدی؛ مارک کوکوریا 
65.3میلیون از برایتون به چلسی، لاپورت 
65میلیون از بیلبائو به منچسترسیتی، 
فرناندو تورس با 58.5میلیون از لیورپول به 
چلسی، خوان ماتا با 44.7میلیون از چلسی 
به منچستریونایتد، پدرو پورو با 40میلیون 
از اسپورتینگ لیسبون به تاتنهام، دیگو کاستا با 
38میلیون از اتلتیکو به چلسی و دوباره فرناندو تورس با 

38میلیون از اتلتیکو به لیورپول.

شب ایرانیشب ایرانی
طارمی در دومین روز از هفته نخست لیگ قهرمانان به میدان می‌رود

دومین 

شب از 3شب هفته اول لیگ 

قهرمانان با فرمت جدید امشب برگزار می‌شود 

اما غیر از دیدار منچسترسیتی- اینترمیلان که تکرار 

فینال 2فصل پیش است، از بازی بزرگ و مهم خبری نیست. 

امشب این بازی‌ها برگزار می‌شود؛ اسپارتا پراگ - سالزبورگ، 

بولونیا - شاختار دونتسک، سلتیک - اسلوان براتیسلاوا، کلوب 

بروخه - دورتموند، منچسترسیتی - اینتر و پاری‌سن‌ژرمن - خیرونا. 

مهدی طارمی که در فهرست اینتر برای لیگ قهرمانان حضور 

دارد، این هفته در نیمه‌دوم بازی با مونتزا جانشین لائوتارو 

مارتینس شد و با توجه به اینکه کاپیتان اینتر هنوز 

روی فرم نیامده، احتمال دارد که امشب 

هم دقایقی به او بازی برسد.

اینترمیلان مقابل تیم ضعیف مونتزا یک 
- یک مساوی کرد، چون همه حواس تیم و 
مربیان به بازی امشب بود. منچسترسیتی 
هم مقابل برنتفورد به مشکل خورد و با 
دریافت گل دقیقه اول، شانس آورد که 
در همان 5دقیقه نخست 5بار دروازه‌اش 
باز نشد و طبق معمول هم ارلینگ هالند 
نتیجه را برای این تیم برگرداند. اینتر در 
فینال 2سال پیش نمایش شایسته‌تری 
نسبت به حریف ارائه کرد اما این سیتی بود 
که نخستین قهرمانی اروپایی تاریخ خود را 
به دست آورد و گواردیولا سومین جامش 
در این رقابت‌ها را صاحب شد. سیتی با 
گواردیولا یک قهرمانی و یک شکست در 
فینال دارد و اینتر 3جام و 3شکست در 

فینال.
منچسترسیتی این روزها درگیر حواشی 
مربوط به آغاز دادرسی علیه این باشگاه 
است. لیگ برتر با 115مورد اتهام علیه 
من‌سیتی شاکی این پرونده‌‌ است؛ پرونده‌ای 
که براساس اسناد منتشر شده توسط یک 
هکر پرتغالی در سایت فوتبال‌لیکس، 
باز شده. البته سیتی پیش از این هم از 
سوی یوفا مورد اتهام قرار گرفته و به 2سال 
محرومیت تهدید شده بود که در نهایت 
دادگاه ورزشی CAS آن را رد کرد. بررسی 
این پرونده ممکن است چند سال طول 

بکشد.
    فعلا همه گل‌های من‌سیتی را هالند به 
ثمر می‌رساند. او 9گل از 11گل تیمش را وارد 
دروازه حریفان کرده. گل‌های او از مجموع 
گل‌های همه تیم‌های انگلیسی در این فصل 
بیشتر است و با گل‌های رئال‌مادرید با آن 
همه مهاجم بزرگ برابری می‌کند. البته 
چنین سرعت دیوانه‌واری کند خواهد شد 
اما اگر مهاجم نروژی به همین روند ادامه 
دهد، در پایان فصل تعداد گل‌هایش به 
152تا خواهد رسید و از رکورد عجیب مسی 

در سال‌2011 با 91گل می‌گذرد.
    با اینکه اینتر در 20بازی آخر خود در 

لیگ قهرمانان فقط 3شکست داشته 
)11برد و 6تساوی(، تنها یک‌بار در 
9دوره اخیر، مسابقات را با پیروزی 

آغاز کرده است؛ فصل 19-2018 با 
پیروزی 2بر یک مقابل تاتنهام.

    اینتر قبلا در زمین 4تیم‌ انگلیسی 
نیوکاسل‌یونایتد، آرسنال، چلسی و 
لیورپول پیروز شده و فقط بارسلونا با 
پیروزی در ورزشگاه 7باشگاه انگلیسی و 
رئال و بایرن هر کدام با برد مقابل 5تیم 
انگلیسی عملکرد بهتری نسبت به اینتر 

دارند. اینتزاگی شاید بتواند 
اینتر را به رکورد رئال و 

بایرن برساند.
    منچسترسیتی در 
23بازی اخیر خود در 
اروپا  قهرمانان  لیگ 

شکست نخورده است )16برد و 7تساوی(. 
اگر آنها در 2بازی اول فصل 2024-25 
شکست نخورند، با طولانی‌ترین 
شکست‌ناپذیری یک تیم در 
باشگاه‌های اروپا برابری خواهند 

کرد؛ با منچستریونایتد که از 
سپتامبر 2007 تا ‌ماه مه 

2009 شکستی نداشت.

   تنها فینال اروپایی بین منچسترسیتی و 
اینتر در لیگ قهرمانان سال2023 بود که 
سیتی با تک گل رودری به پیروزی رسید. 
رودری و فودن در بازی با برایتون 45دقیقه 
به میدان رفتند و نخستین بازی این فصل 
خود را تجربه کردند.

در غیاب امباپه که با ‌48گل در لیگ قهرمانان سرانجام به 
رئال‌مادرید رفته، پاریسی‌ها دنبال اثبات این هستند که 
به این ستاره نیازی ندارند. پاری‌سن‌ژرمن بدون امباپه 
همچنان گلزن است و همه حریفان داخلی را می‌برد.خیرونا 
هم این فصل آن تیم مقتدر فصل پیش نیست که بارسا و 
اتلتیکو را 4تایی می‌کرد. آنها این هفته 4بر یک به بارسلونا 

باختند و 3بر صفر هم از اتلتیکو شکست خوردند.
   خیرونا چهل‌و‌چهارمین حریف مختلف پی‌اس‌جی در 
لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود. پاری‌سن‌ژرمن نخستین 

بازی خود را مقابل 6حریف از 7حریف جدید اخیر خود برده 
اما همین فصل گذشته بود که 4بر یک به نیوکاسل باخت.

   تنها یکی از 28تیم مختلف آخری که برای نخستین‌بار 
در لیگ قهرمانان اروپا به پاریس رفته، ورزشگاه 
پارک‌دو‌پرنس را با پیروزی ترک کرده است که آن تیم هم 
منچستریونایتد با پیروزی 3بر یک در مارس 2019 بود. 
از بین بقیه حریفان 8تیم در این زمین مساوی کرده‌‌اند و 

19تیم هم باخته‌اند.
   از شروع فصل 13-2012، پاریس تنها یک بازی از 

36بازی خانگی خود را در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپا )28برد و 7تساوی( باخته است.

   این نخستین بازی خیرونا در لیگ قهرمانان اروپا 
خواهد بود. آخرین تیم اسپانیایی که برای نخستین‌بار 
در این رقابت‌ها حضور داشت، مالاگا در فصل 2012-13 
بود، هر یک از 3تیم آخر اسپانیایی که نخستین‌بار در 
این رقابت‌ها حضور داشتند، به مرحله حذفی رسیدند؛ 
ویارئال در فصل 06-2005، سویا در 08-2007 و مالاگا در 

فصل 2012-13.

قالب جدید 
اعداد جدید

لیگ قهرمانان اروپا برای مقابله با پروژه ناکام سوپرلیگ دستخوش 
دگرگونی گسترده‌ای شده است. یوفا و فیفا کم‌کم فوتبال را به سمتی 
می‌برند که اگر یک نفر یک هفته اخبار را دنبال نکند، از مقررات 
سر‌درنمی‌آورد. بیاییم نکته‌های این دوره را که نخستین‌بار با حضور 

36تیم به جای 32تیم برگزار می‌شود، با اعداد بررسی کنیم.

 تعداد بازی‌ها از 125 به 189مسابقه افزایش یافته 
است. خوش به حال برگزارکنندگان! 189

سلتیک برای بیست‌و‌هشتمین بار در لیگ قهرمانان اروپا 
حضور دارد و بین تیم‌های بریتانیایی تنها منچستریونایتد 
با 30دوره حضور، سابقه بیشتری نسبت به باشگاه 
اسکاتلندی دارد. سلتیک در سروشکل قبلی این رقابت‌ها 

یک قهرمانی و یک نایب‌قهرمانی به‌دست آورده. 28
سلتیک در 5دوره اخیر موفق به صعود نشده و سرمربی این تیم -برندن 

راجرز- فقط 3بازی از 24بازی خود در این مسابقات را برده است. 03

41گل محمد صلاح در لیگ قهرمانان برای لیورپول بالاترین آماری است که یک بازیکن برای 
یک باشگاه انگلیسی به ثبت رسانده است. 41

لواندوفسکی با 94گل زده در لیگ قهرمانان، بهترین گلزن 
این رقابت‌هاست. او همچنان و در غیاب کریس رونالدو و 

مسی در لیگ قهرمانان حضور دارد.
94

گواردیولا عاشق این رقابت‌هاست و در میان سرمربیانی که 
50بازی یا بیشتر در لیگ قهرمانان داشته‌اند، با 109پیروزی 

از 171بازی، بالاترین درصد برد )63.7درصد( را دارد.
63

4تیم برای نخستین‌بار در بزرگ‌ترین رقابت‌ باشگاهی اروپا 
شرکت می‌کنند: بولونیا، برست، خیرونا و اسلوان براتیسلاوا. 
استون ویلا هم نخستین‌بار است در لیگ قهرمانان حضور می‌یابد اما ویلا در 

فرمت قدیمی و در جام باشگاه‌های اروپا سابقه قهرمانی دارد.

04
پاکو خنتو، کارواخال، مودریچ و ناچو همگی از رئال با 6جام 

رکورددار هستند. تونی کروس هم 6جام دارد که یکی از آنها با 
پیراهن بایرن به‌دست آمده است. رونالدو 5 و مسی 4 جام دارد.

06
نیازی به گفتن نیست که رئال‌مادرید با 15قهرمانی و 

3نایب‌قهرمانی پادشاه این رقابت‌ها محسوب می‌شود. میلان با 
7 و ‌بایرن و لیورپول هر کدام با 6 و بارسلونا با 5جام در رده‌های بعدی قرار دارند.

15

اسپانیایی‌ها 20بار قهرمان این تورنمنت شده‌اند که برابر 
است با مجموع قهرمانی تیم‌های ایتالیایی‌)12( و آلمانی‌)8(. 
باشگاه‌های انگلیسی هم روی‌ هم به‌اندازه رئال‌)15( قهرمانی 
را دیده‌اند. تیم‌های اسپانیایی 11بار هم در فینال‌ها شکست 
خورده‌اند )برابر با آلمانی‌ها و انگلیسی‌ها( و تیم‌های ایتالیایی 

با 17باخت در فینال‌ها رکورد بدتری دارند. 20
آرسنال تیمی است که بیشترین بازی‌)197( را در تاریخ لیگ قهرمانان 

بدون کسب جام انجام داده است. توپچی‌ها با وجود غیبت 8ساله در این 
رقابت‌ها در هر 15دوره آخر از مرحله گروهی به سلامت عبور کرده‌اند. 197

کریستیانو 
رونالدو با 183بازی 

باسابقه‌ترین بازیکن تاریخ این 
رقابت‌ها محسوب می‌شود )101بازی 
برای رئال، 59بازی برای منچستریونایتد 
و 23بازی برای یوونتوس(؛ بالاتر از 
کاسیاس با 177، مسی با 163، بنزما 
با 152، کروس، ژاوی و توماس 

مولر با 151بازی.

رونالدو 

1بازی، 140بار 
در 83

لزنی شده که 
موفق به گ

هترین عملکرد است. مسی با 129، 
ب

94)در 120بازی(، 
واندوفسکی با 

ل

ـازی( و رائول با 
نزما با 90)152بـ

ب

زی( در رده‌های 
71)142با

ـدی هستند.
بعـ
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افقی:
1- قطب منفی باتری - استر 

- ترس و وحشت
2- از لوازم‌التحریر - روان 
شدن دستگاه‌ها و قطعات 

موتور خودروی نو
3- نگهبانی - پسر کاوه 

آهنگر - چراغ
4- تباه‌کننده - هنر پرتاب 

تیر - پرنده‌ای شکاری
5- عددی مفرد - جهان - جریان 

متناوب برق - اشاره به دور
6- تنگدستی - سرور و آقا - 

جامه گشاد مردانه قدیم
7- پروفیل فلزی به شکل 
زاویه قائمه - ریسیدن - هر 
داروی افزایش تحرک 

دستگاه گوارش
8- کتابی پرفروش در سطح 
بین‌الملل نوشته گابریل 

گارسیا مارکز
9- خوب - گرو گذاشته‌شده - 
نوعی مداد مخصوص طراحی

10- کبد - تخم ماهی - 
نوشتاری

11- نشانه جمع - دلتنگ - 
واهمه - ابر نزدیک زمین

12- قوم حضرت موسی)ع( - 
نوعی طاق در فضای معماری 

- تندرست

13- از مهم‌ترین رنگ‌های 
قالی ایرانی - مرطوب - 

تکنوازی
14- کمک‌کننده - کوهی در 

داخل شهر مکه
15- پراکنده کردن دشمن - 
چرخه - واحد پول بنگلادش

  
عمودی:

1- اردوگاه - وسیله تزریق 
آمپول - جهاز عروس

2- دنباله - لحظه مناسب و 
حساس - حرص و طمع

3- دریغ و اندوه - ایلات - آب 
مناسب استحمام

4- حیوان وحشی - داستانی 
نوشته جک لندن - همیشه

5- قدردانی کردن -‌ ماه دهم 
قمری - گنج

6- کلمه پرسشی - پول خرد 
گرجستان - عصیان کردن

7- همبازی لورل - از 
غذاهای محلی بوشهر

8- غریبه نیست - 
همسرگزیده – رهایی‌بخش

9- نویسنده کتاب تاریخ 
تحولات اجتماعی ایران 

- رسول
10- نوعی شیرینی شبیه 
ژله - هر عمل زشت و ناپسند 

- میان برنامه تلویزیونی 
11- اسفنج مصنوعی - افسانه‌گو - 

درختی جنگلی
12- پاینده - تیزپرواز - لنگه در 

و پنجره
13- تکاور - بین‌المللی - از 

بخش‌های اوستا
14- شمردن - شایستگی - برده

15- ماکزیمم - نام خداوند در دین 
یهود - پشت سر

هلطابدماسبلوا
ناوختسالساکوین
ریفصریبعتالود
مهارکنوبهلولو
ننابشرامیباه

دمبایمکدادمگ
طلستصیخرتنوی
هیوهزاناسنوین

معاتافامفیطل
سمامیفابشکات
انبولسارایاا

یگنولیسییروبب
هرانعاونالیلع
هارهبرسگنلپزوی
انسهشیمهمیهفت 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4856
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

235184697
814769523
967352481
579218364
128436975
346597812
493621758
652873149
781945236

متوسط

  2  6 5    
 4  2  9    
8 6 9       
   6 1  7   
9        3
  1  2 8    
      2 8 5
   3  7  6  
   5 4  3   582934176

634712598
719568432
158379264
427186359
396245781
943827615
275691843
861453927

ساده

متوسط

312865947
547239816
869471532
254613798
986754123
731928654
473196285
125387469
698542371

سخت

 3    4    
8     9 5   
  7  5    1
 7  2    6  
         
 4    7  1  
4    2  7   
  2 8     9
   9    3  

ساده

5 8   3  1  6
   7 1 2    
7      4 3  
 5  3   2 6 4
  7 1  6 3   
3 9 6   5  8  
 4 3   7   5
   6 9 1 8   
8  1  5   2 7

بهروز عطایی دلخور است. سرمربی فولاد سیرجان که فصل قبل 
تیمش را قهرمان لیگ والیبال ایران کرد، دوشنبه شب هم در یزد، 
جشن قهرمانی در جام باشگاه‌های آسیا را گرفت اما این قهرمانی 
با یک اتفاق ناخوشایند همراه بود. از مرحله نیمه‌نهایی این جام، 
تماشاگران یزدی که فولاد را رقیب اصلی‌شان می‌دانستند، علیه 
این تیم و سرمربی‌اش موضع گرفتند و شعار دادند اما در بازی 
فینال این شعارها رنگ و بوی توهین گرفت و حتی منتقدان 
عطایی را هم شاکی کرد. چند روز از این بازی گذشته و برخلاف 
توقعی که عطایی داشته، فدراسیون والیبال هیچ واکنشی به این 
اتفاقات نشان نداده است. عطایی درباره بازی فینال و اتفاقات یزد 

با همشهری گفت‌وگو کرده است.

   در شروع تورنمنت پیش‌بینی می‌شد که فینال 
جام باشگاه‌های آسیا بین تیم شما و شهداب یزد برگزار 
شود و بازی سختی هم باشد اما فولاد راحت قهرمان شد.

همیشه در هر تورنمنتی پیش‌بینی‌ها این است که بازی فینال، 
بازی سختی است. به هر حال 2تیم برتر مسابقات به فينال 
می‌رسند، 2تیمی که ویژگی‌هایشان متمایز از بقیه است. این 
اصل انکارناپذیر است، اما تیمی برنده می‌شود که ذهنیت 
آرام‌تری دارد و با برنامه‌تر است. ما تا قبل از بازی نیمه‌نهایی بازی 
سختی نداشتیم، همه بازی‌ها راحت بودند و در سالن خلوت هم 
بازی کرده بودیم ولی در نیمه‌نهایی هم فشار بازی بالا بود و هم 
فشار تماشاگران حاضر در سالن. آن بازی این تلنگر را به ما زد 
که کوچک‌ترین بی‌دقتی می‌تواند ما را به دردسر بیندازد. با این 
ذهنیت برای بازی آخر آماده‌تر شدیم، هم برای برد مصمم شدیم 
و هم آگاهانه بازی کردیم. از نظر فنی که همه نکات تیم خودمان 
را می‌دانستیم و تنها کاری كه کردیم، کار روی ذهن بچه‌ها بود. 
مهم‌ترین موضوع برای من این بود که از نظر ذهنی آنها را آماده 

این بازی کنم. ما نه به راحتی ولی با اقتدار قهرمان شدیم.

   یک تفاوت هم در این بود که شما بازیکن 
ملی‌پوش بیشتر داشتید.

نه اصلا اینطور نبود. شهداب نسبت به سال گذشته قوی‌تر شده 
بود. ما هم تغییرات زیادی داشتیم. مهم‌ترین بازیکنی که ما برای 
این فصل از دست دادیم پوریا خانزاده بود. پاسور و پشت‌خط 
زن‌هایمان هم تغییر کرده بودند. شهداب با هدف قهرمانی 
میزبانی را گرفته بود. یعنی برای این جام هدف‌‌گذاری کرده بود.

   به‌نظر می‌رسد قهرمانی فولاد یک دلیل 
دیگری هم داشت، اینکه در مرحله نیمه‌نهایی و در بازی با 
جاکارتای اندونزی هواداران شهداب تیم حریف را تشویق 

کردند و به بازیکنان شما انگیزه بیشتری دادند.
دقیقا همینطور بود. جو ورزشگاه در آن بازی ما را برای گرفتن 
جام مصمم‌تر و متحدتر کرد. می‌توانم بگویم کاری که تماشاگران 
یزدی کردند رمز قهرمانی ما بود. آنها بیشتر به‌خودشان ضرر زدند.

   اتفاقی که هم در آن بازی افتاد و هم در بازی 
فینال، شعارهای توهین‌آمیز هواداران یزدی به شما و محمد 

موسوی بود. قصد شکایت یا واکنش دیگری ندارید؟

من چه کار می‌توانم بکنم؟ ترجیح می‌دهم در این مورد کاری 
انجام ندهم. مسئولان همه خودشان در سالن مسابقات بودند. اگر 
چیزی نشنیدند و ندیدند که ما فیلم داریم و برایشان بفرستیم، 
اگر هم شنیده‌اند که باید خود آنها واکنش نشان بدهند. این 
خواست عمومی است نه من. موضوع این است که نباید این مدل 
رفتارها در والیبال باب شود. این برای ورزش و والیبال ما خوب 
نیست. ما ادعا می‌کنیم که والیبال ورزش خانوادگی و دانشگاهی 
است ولی این رفتارها را هم در سالن‌ها می‌بینیم. من به اندازه 
کافی واکنش نشان داده‌ام و دیگر نمی‌خواهم در این‌باره حرفی 
بزنم ولی این توقع را از فدراسیون دارم که این موضوع را مدیریت 
کند. این توقع زیادی هم نیست. چه مدیر، چه بازیکن و چه من 
مربی باید ظرفیت‌هایمان را بالا ببریم؛ هم خوشحالی قابل کنترل 

است و هم ناراحتی.

   در یزد و در حمایت از تماشاگران شهداب گفته 
می‌شد چون سرمربی فولاد سیرجان بهروز عطایی است، 
اینقدر تماشاگران علیه او موضع گرفتند و اگر مربی تیم، 

فرد دیگری بود، این اتفاقات نمی‌افتاد.
این چه توجیهی است؟ مگر مربی آنها بودم که از دست من دلخور 
باشند؟‌ این حرف غلطی است و اصلا این مدل حرف زدن زشت 
است. مهم این است که باید به هم احترام گذاشته شود. هوادار 
باید طرفدار تیم خودش باشد نه اینکه به تیم رقیب توهین کند. 
من حتی در بازی فینال و نسبت به توهین‌هایی که شد واکنشی 
نداشتم و ترجیح دادم حرفی نزنم. تنها کاری که در این مدت 
کردم این بود كه از رفتار تماشاگران در بازی با جاکارتا دلخور 
بودم و از آنها انتقاد کردم. حرف من این است که تحت هر 
شرایطی در بازی با یک تیم غیرایرانی، باید تیم ایرانی تشویق 
شود. اگر کاری غیراز این انجام بدهیم، آدم عاقلی نیستیم. تنها 

گلایه من این بود.

   جام باشگاه‌ها تمام شد و شما لیگ را با یک 
اتفاق خوب شروع می‌کنید. فکر می‌‌کنید این قهرمانی 
در لیگ تأثیرگذار است و فولاد را از حالا باید قهرمان 

فصل بدانیم؟
هر مسابقه‌ای برنامه و استراتژی خودش را می‌خواهد. ما سعی 
می‌کنیم با آمادگی مطلوبی در لیگ حاضر شویم و بهترین 

عملکرد را داشته باشیم.

   این فصل مسابقات فشرده‌تر است. هم جام 
حذفی است و هم تیم شما جام باشگاه‌های جهان را 

دارد.
فقط ما و شهداب هستیم که باید در جام باشگاه‌های جهان 
شرکت کنیم و باشگاه‌های دیگر فقط 2جام را دارند. در همه 
کشورها شرایط همین است. باید درست برنامه‌ریزی کنیم که 

فشار غیرعادی روی تیم و بازیکنان نباشد.

   برای باشگاه‌ها برنامه‌ای برای تقویت تیم 
دارید؟

همه تیم‌ها بسته شده‌اند. بعید می‌دانم بتوانیم بازیکنی بگیریم.

جام
جواب جفا

بهروز عطايي مي‌گويد 
يکي از دلايل قهرماني 
فولاد سيرجان در جام 

باشگاه‌هاي واليبال  
آسيا، انگيزه‌اي بود که 
آنها از جو منفي سالن 

شهداب گرفتند

واه|
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گزارش تصویری
محسن هرمزی،   معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردارتهران

وقتی سگ‌ها 
 مردم را 

طعمه می‌کنند
حمایت نادرست باعث افزایش 

سگ‌های  ولگرد می‌شود

از رایگان شدن تردد دانش آموزان تا افزایش 
ناوگان و نظارت مأموران

 رئیس شورای شهر:با بازگشت غرفه‌های غذا به 
خیابان سی تیر مخالف هستیم

 نسخه درمانی 
برای ترافیک ماه مهر 

خداحافظی با اغذیه‌فروشان 
خیابان سی تیر؟

 مدیریت شهری عزم خود را برای برقراری آرامش 
در معابر جزم کرده است

گزارشی از جلسه 263 شورای اسلامی شهر تهران 

صفحه‌15

صفحه‌14

صفحه16

دلیل اصلی افزایش سگ‌های 
بلاصاحب در اطراف تهران چیست؟

»روز جهانی بدون خودرو«؛ نسیمی 
دل‌انگیز برای زیست شادمانه انسان امروز

شهرهای لبریز از جمعیت و پر از ماشین، خانه‌های متراکم 
و به هم چسبیده، آسمانخراش‌‌‌های سر برآسمان ساییده، 
خیابان‌هایی مملو از وسایل نقلیه‌ در حال حرکت، یا ایستاده 
 در کنار و نظاره‌گر تلاش انسان برای ایجاد آلودگی بیشتر

 و گرفتن فضای تنفس و سپردن خیابان‌ها به ‌خودرو. دنیایی 
که اثری از آبی آسمان و پاکیزگی زمین در آن وجود ندارد، 

و از آن سو، انسان‌هایی که با دیدی وسیع و همه‌جانبه، سعی دارند از زندگی آیندگان در 
چنین جهانی بیم دارند . آنها همه جا را زیر و رو می‌کنند تا شاید نسیمی دل‌انگیز و نفسی 
پاک برای زیست شادمانه به انسان امروز دمیده شود و حیات پرشور و نشاط‌انگیز آدم‌ها 

از سر گرفته شود.
22سپتامبر سال94 »روز جهانی بدون خودرو« در چنین فضایی‌ زاده شد تا با توجه به 
آلودگی بسیار زیاد خودروها و در خطر بودن جان انسان‌ها، موضوع استفاده از حمل‌ونقل 
پاک فرهنگسازی شود و در این روز به‌صورت نمادین مردم از خودروی شخصی استفاده 

نکنند و به محیط‌زیست خود کمک کنند.
در سال‌های اخیر به‌رغم برخی موانع و مشکلات ازجمله تحریم‌ و کمبود اعتبارات، 
تلاش‌های زیادی از سوی شورای محترم ششم و مدیریت شهری برای توسعه ناوگان و 
برقی‌سازی حمل‌ونقل عمومی انجام شده است؛ مانند بهسازی اتوبوس‌ها و واگن‌ها، انعقاد 
قراردادهای بزرگ با تولیدکنندگان داخلی و خارجی برای نوسازی ناوگان و مهم‌تر از همه 
برقی‌سازی ناوگان، که طبق مفاد یکی از این قراردادهایمان با چین، ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس 
برقی، ۱۰ هزار ون برقی و ۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی برقی تولید و به ناوگان عمومی 
تهران اضافه خواهد شد. خبر خوش اینکه همزمان با آغاز سال تحصیلی ۱۱۰ دستگاه 
اتوبوس برقی تولید چین به ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت افزوده می‌شود. در راستای 
برقی‌سازی ناوگان تاکسی، ۱۵۳ دستگاه تاکسی برقی در خیابان‌های تهران فعال است. 
ضمن اینکه از سوی شرکت کرمان‌موتور ۲۰۰ دستگاه تاکسی برقی تحویل داده شده و 
۸۰۰ دستگاه دیگر نیز طبق قرارداد تحویل داده خواهد شد؛ اما همچنان ظرفیت ناوگان 

حمل‌ونقل عمومی شامل مترو، اتوبوس و... متناسب با جمعیت شهر تهران نیست.
فارغ از اقدامات مدیریت شهری، وقتی با روزهایی مانند روز جهانی بدون خودرو مواجه 
می‌شویم، مهم‌ترین مسئله، آگاهی از انتخاب نوع وسیله نقلیه است. در شرایط فعلی، مهم‌ترین 
معیار برای شهروندان در انتخاب وسیله نقلیه برای سفرهای روزانه، راحتی و آرامش و پس 
از آن هم، هزینه و زمان فاکتورهای دیگر محسوب می‌شوند که فاکتور درست و حق هر 
شهروندی است، اما زمانی که آگاهی شهروندان از مضرات استفاده از خودروی شخصی از 
لحاظ فردی و اجتماعی ارتقا پیدا کند، افراد در حالت‌های برابر، انتخاب‎های دیگر ازجمله 
استفاده از مترو، اتوبوس، دوچرخه و حتی پیاده‌روی را هم مدنظر قرار می دهند  و می‌توان 

امیدوار بود در میان‌مدت و بلندمدت، این نفع جمعی، به‌خود شهروندان برگردد.
در حال حاضر، مدیران شهری در سراسر جهان کم و بیش برای بهبود کیفیت هوا و 
پرورش عادات سالم مانند پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری، سیاست‌هایی را اجرا می‌کنند که 
استفاده از خودرو را محدود و یا آن را به‌طور کلی رد کنند؛ اما پیش‌نیاز همه این حرکت‌ها، 
آگاهی‌بخشی و ترویج استفاده از حمل‌ونقل پاک و همگانی و پس از آن اقدام کردن است 
و به همین دلیل، معاونت حمل ونقل امسال هم در روز جهانی بدون خودرو، برنامه‌هایی 
نمادین و ترویجی را مانند انسداد برخی معابر به روی خودروهای شخصی، استفاده از 
ظرفیت سمن‌ها برای ترویج سفر بدون خودروی شخصی، رایگان کردن حمل‌ونقل 
عمومی در نیمه اول ‌ماه مهر و انتشار و اکران عمومی مزیت‌ها و مضرات استفاده از خودرو 
برای شهروندان در دستور کار خود قرار داده است، به این امید که به یاری خدا، در انتخاب 
وسیله نقلیه برای سفرهای درون‌شهری خود تجدیدنظر کنیم و نفع جمعی را به نفع فردی 
ارجحیت داده و بخشی از سفرهای روزانه خودمان را با ناوگان حمل‌ونقل عمومی، دوچرخه 

و حتی پیاده‌روی انجام دهیم.

 هدایت زباله
 از مغازه به معبر!

ساعت حدود19و چهارراه مولوی 
شلوغ است، اما چند قدم دورتر، 

کرکره مغازه‌ها در بازار حضرتی 
یکی یکی پایین کشیده می‌شود. 

کسبه با جارو‌های دسته بلند، 
چوب‌دستی یا هر وسیله‌ای که 

دم‌دستشان است، زباله‌های ریز 
و درشت را به بیرون مغازه هدایت 

می‌کنند و می‌روند. چند دقیقه 
نمی‌گذرد که گذر در انبوهی از  
زباله از انواع مقوا و پلاستیک تا 

ظروف یکبار مصرف غرق می‌شود.

 پرتاب کیسه زباله 
هوا کاملا تاریک و گذرهای بازار خلوت‌ شده‌است. 

به جز چند راسته که قبل از رسیدن ما نظافت شده‌، 
بقیه راسته‌ها و گذرها انباشته از زباله هستند. 
از نوع پسماندهای رها شده در گذرها می‌توان 

نوع فعالیت واحدهای صنفی آن راسته را حدس 
زد؛ مثلا سراسر کوچه ارامنه که محل فعالیت 
تولیدی‌های پوشاک است، پر شده از تکه‌های 

پارچه و رول‌های مقوایی. سکوت کوچه را صدایی 
از پشت سرمان می‌شکند. به عقب برمی‌گردیم، 

کیسه پر از زباله و پارچه از طبقه دوم یکی از 
تولیدی‌ها به وسط کوچه پرتاب شده است.

دالان‌های تو در تو و مملو از زباله
پاکبانان زباله‌های پخش شده را جارو 

می‌کنند و کنار دپوها می‌گذارند، به فاصله 
کمی ماشین‌ها و چرخی‌های حمل زباله آنها 

را جمع می‌کنند. ساعت از 9شب گذشته 
که از دالان‌های تو در توی بازار خارج و وارد 

خیابان 15خرداد می‌شویم. خیابان همچنان 
پررفت‌وآمد است و اغلب مغازه‌ها فعالند. 

کارگران خدمات شهری مشغول جمع کردن 
زباله‌های پراکنده در معبر هستند.

تلاش شبانه‌روزی برای نظافت شهر 
ساعت از 22شب گذشته و با تلاش پاکبانان و نیروهای 
خدمات شهری، محدوده بازار و محله‌های اطراف کاملا پاکیزه 
شده‌اند. البته به‌گفته هنرور این پاکیزگی چند ساعت بیشتر 
دوام ندارد. مغازه‌های خیابان جمهوری و خیابان‌های اطراف 
مثل باغ سپهسالار و کوچه  رفاهی و... تا نیمه‌شب باز هستند 
و وقتی تعطیل می‌شوند، انبوهی زباله به جا می‌گذارند و 
بخش دوم کار ما شروع می‌شود. بچه‌ها تا ساعت 3صبح همه 
کوچه‌ها و خیابان‌ها را جارو و نظافت می‌کنند تا صبح که کسبه 
و مردم از راه می‌رسند، معابر تمیز و پاکیزه باشند.

  امکان استفاده از جاروی
 دسته بلند نیست!

با اینکه به فاصله 200قدم 4مخزن زباله کنار 
خیابان گذاشته شده، اما برخی مغازه‌داران و 
رهگذران زباله را کف خیابان می‌ریزند. فرزاد 
هنرور، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست 
شهردار منطقه 21دراین‌باره می گوید: »روزها 
که این محدوده شلوغ‌ است، مخازن در 
عرض 2ساعت پر و خالی می شوند و پاکبانان 
برای جمع کردن زباله‌هایی که کف خیابان 
و اطراف مخزن ریخته شده تمام وقت 
حضور دارند. به‌دلیل ازدحام جمعیت امکان 
استفاده از جاروی  دسته بلند نیست و آنها 
ناچارند زباله‌ها را با دست جمع کنند.

یکی از شگفتی‌های پایتخت این است که جمعیت روزانه یک منطقه 
4برابر جمعیت همان منطقه در شب است. بله، درست خواندید، براساس 
آمار، جمعیت منطقه 12تهران در روز به‌دلیل وجود بازار و فراوانی مراکز 
خرید بیش از یک‌میلیون نفر و در شب 250هزار نفر است. همین موضوع کار نظافت این محدوده از شهر را برای 
کارگران زحمتکش خدمات شهری دشوار کرده؛ به‌طوری‌که به‌گفته مدیرعامل سازمان پسماند، این منطقه در 
جمع‌آوری زباله یکی از دشوارترین مناطق تهران است. برای اطلاع از جزئیات این موضوع در یکی از نوبت‌های 
جمع‌آوری زباله با پاکبانان معاونت خدمات شهری و محیط‌زیست، شهرداران شب و نواحی این منطقه همراه 

شدیم تا فرایند نظافت بازار و مراکز تجاری این محدوده از شهر را از نزدیک ببینیم.

چرا منطقه 12دشوارترین محدوده پایتخت در جمع‌آوری پسماند است؟

300
تن زباله روزانه 
در محدوده 

منطقه12جمع‌آوری 
می‌شود.

50
دستگاه خودروی ون 
مکانیزه و مینی‌پک 

شبانه‌روز در منطقه12 
فعالیت می‌کنند.

15
میلیارد تومان 

هزینه رفت‌و‌روب و 
نگهداشت در ‌ماه 

است.

600
کارگر خدمات 

شهری، شبانه‌روز 
مشغول نظافت 

هستند.

1700
سطل زباله 

مکانیزه در نقاط 
مختلف جانمایی 

شده است.

360
تن زباله روزانه در 

روزهای شلوغ و منتهی 
به سال نو جمع‌آوری 

می‌شود.

محمد سرابیگزارش
روزنامه‌نگار

دی
صیا
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هر
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خداحافظی با اغذیه‌فروشان خیابان سی تیر؟
رئیس شورای شهر تهران در صحن: با بازگشت غرفه‌های غذا به خیابان سی تیر مخالف هستیم

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

خیابان سی تیراز قدیمی‌ترین معبرهای 
غذایی تهران است و از دهه ۹۰ اغذیه‌فروشان 
در آن مستقرشدند  و شروع به فعالیت کردند. 
اواسط سال گذشته بود که با هدف بازطراحی 
جدید، اغذیه‌فروشان تعطیل شدند و مقرر 
شد در راستای توسعه گردشگری علاوه بر 
غرفه اغذیه‌فروشی، غرفه‌های کتاب هم 
پیش‌بینی شود. ۳ روز قبل هم  سعید بیگی، 
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران از اتمام عملیات بازطراحی و 
بازگشت اغذیه‌فروشان تا اواسط مهر خبر داد. 
از این‌رو مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
تهران دیروز در دویست‌وشصت‌وسومین 
جلسه شورا به موضوع بازگشت 
اغذیه‌فروشان واکنش نشان داد و گفت برای 
جمع‌آوری اغذیه‌فروشان سی تیر تلاش 
زیادی شده و با راه‌اندازی و بازگشت مجدد 

اغذیه‌فروشان به این خیابان مخالفیم.

چهارشنبه  چهارشنبه  2828 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  92079207
مترو و اتوبوس برای دانش‌آموزان و دانشجویان رایگان شد

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: هفته اول مهرماه دانش‌آموزان می‌توانند از ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی رایگان استفاده کنند؛ البته شهرداری تهران تلاش می‌کند از طریق مصوبه شورای شهر این مدت را به 

یک‌ماه افزایش دهد. شهرداری موظف به نظارت بر شرکت‌های خدمات‌رسان سرویس مدارس است.

پایتخت باید الگویی برای تمدن اسلامی باشد
علیرضا زاکانی، شهردار تهران:برای شهر، جسم و کالبدی مطلوب است که آرامش و آسایش را برای شهروندان 
به ارمغان بیاورد. روح شهر نیاز به تحول دارد و باید این تحول را بر مدار داشته‌های خودش بنیان بگذارد لذا از 

این منظر نیازمند  هویت ادبی و توجه به موضوع شعر و شعرسرایی هستیم.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

موافقت اعضا با ایجاد سامانه 
شناسایی و پایش منابع آلاینده

 موضوع: بررسی طرح الزام شهرداری تهران 
به ایجاد سامانه شناسایی و پایش منابع آلاینده 

در مناطق ۲۲ گانه 
 ارائه گزارش توسط مهدی پیرهادی: 
دسترسی سریع به اطلاعات، کاهش خطاهای 
احتمالی و تصمیم‌سازی در این حوزه با راه‌اندازی 

سامانه موردنظر تقویت می‌شود.
 تکالیف شهرداری: شهرداری تهران باید 
هر ‌۶ماه یک‌بار گزارش‌های خود را ارائه دهد. 
حداکثر تا پایان امسال سامانه راه‌اندازی شود. 
کارخانه‌های آسفالت و ام‌آراف)تفکیک زباله( 

باید سخت‌گیرانه‌تر پایش شوند.
 تصمیم شورا: با حداکثر آرا طرح تصویب شد.

انتخاب حسابرسان سال ۱۴۰۳ 
مدیریت شهری 

 موضوع: بررسی طرح تعیین حسابرسان 
منتخب شورا برای انجام عملیات حسابرسی 
سال ۱۴۰۳ شورا، شرکت‌ها و سازمان‌های 

وابسته به شهرداری تهران
 توضیح توسط محمد آخوندی: پس از انتشار 
فراخوان، ۱۶ مؤسسه حسابرسی انتخاب شدند و 
تمام قراردادها با شورا منعقد می‌شود و حق‌وحقوق 

آنها از بودجه شورا پرداخت خواهد شد.
 تصمیم شورا: اعضا با حسابرسان تعیین شده، 

موافقت کردند.

نمایندگان به ۹ پلاک ثبتی رأی باغ دادند
 موضوع: ۲۰ پرونده پلاک ثبتی بررسی شد.

 تصمیم شورا: رأی باغ برای ۹ پلاک ثبتی 
صادر شد.

 جزئیات پلاک ثبتی باغ: ۵ پلاک ثبتی باغ 
در منطقه یک و ۴ پلاک دیگر در مناطق ۳، ۴، ۶ 

و ۲۲ قرار دارند.

تعیین حق‌الزحمه اعضای کمیسیون‌ها 
 موضوع: اصلاحیه مصوبه تعیین میزان 
و چگونگی پرداخت حق‌الزحمه اعضای 

کمیسیون‌ها
 توضیح محمد آخوندی: براساس اعلام 
وزارت کشور برای هر بازدید ۴۲۰ هزار تومان 

به‌عنوان حق‌الزحمه ثابت تعیین شده است.
 تصمیم شورا: با موافقت اعضا به تصویب رسید.

عملیات ساخت هتل ولنجک 
متوقف است 

ساخت هتل 30طبقه ولنجک با مجوز کمیسیون ماده5 عملیاتی 
شد؛ اما با شکایت سازمان بازرسی، دیوان عدالت اداری دستور 
توقف ساخت این هتل را داد تا ایرادها و مسائل مطرح‌شده حل 
 شود. این خبر در حالی توسط اصغر جهانگیری، سخنگوی
 قوه قضاییه هم رسانه‌ای شد که این روزها شاهد هستیم منتقدان 
مدیریت شهری دوره ششم روی این موضوع موج‌سواری می‌کنند 
و دم از ادامه فعالیت ساخت‌وساز هتل می‌زنند. کسانی که با 
دروغ‌پراکنی می‌خواهند ثابت کنند که مدیریت شهری به الزامات 
و قوانین پایبند نیست؛ درحالی‌که خلاف موارد مطرح‌شده، 
شهرداری منطقه‌یک پس از ابلاغ دستور دیوان عدالت اداری، 

کار ساخت هتل ولنجک را متوقف کرده است. 

واقعیت چیست؟
طبق ابلاغیه مصوبه کمیسیون ماده5 پروانه ساخت هتل 30طبقه 
در ولنجک صادر شد. مدتی بعد سازمان بازرسی کل کشور به این 
پرونده وارد شد و ایراداتی گرفت و خواستار ابطال پروانه شد. دیوان 
عدالت اداری هم برای تعیین‌تکلیف، دستور توقف عملیات ساخت 
را داد و مصوبه را به شورای‌عالی شهرسازی و معماری و کمیسیون 
ماده۵ ارسال کرد تا ابهامات برطرف شود. براساس گفته‌های مدیران 
شهری، ابهامات و ایرادات در کمیسیون ماده5 برطرف شده و قرار 

است موضوع در شورای‌عالی شهرسازی بررسی شود.

ساخت عمرانی انجام نمی‌شود 
فیلم‌ها و عکس‌هایی که از فعال‌بودن کارگاه عمرانی هتل 
ولنجک منتشر می‌شود، مربوط به ساخت‌وساز نیست. این 
موضوع توسط مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران تأیید 
شده و او گفته است که تا اعلام نتیجه نهایی توسط شورای‌عالی 

شهرسازی، هیچ ساخت‌وساز عمرانی در هتل انجام نمی‌شود. 

فعالیت مربوط به ایمن‌سازی‌ گود است 
پدرام اخوان، معاون شهرسازی و معماری شهردار منطقه‌یک در 
پاسخ به خبرهای کذب مبنی بر متوقف‌نشدن ساخت هتل در 
ولنجک گفته است، فعالیت عمرانی فعلی مربوط به ایمن‌سازی‌ 
گود است و هیچ‌گونه ساخت‌و‌سازی‌ انجام نمی‌شود. پس از دستور 
دیوان عدالت اداری، دستور توقف عملیات صادر شد؛ اما چون در 
مرحله گودبرداری بود و امکان ریزش بناهای مجاور وجود داشت، 
ایمن‌سازی گود در دستور قرار گرفت و پس از اتمام ایمن‌سازی‌، 

عملیات ساختمانی دیگری صورت نخواهد گرفت.

 جلسه263پارلمان
شهری

 در جمع خبرنگاران
چه موضوعاتی مطرح شد؟

 از فعالیت هتل ولنجک 
تا حضور شهردار در شورا

در حاشیه دویست‌وشصت‌وسومین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران، مهدی چمران، 
رئیس پارلمان در جمع خبرنگاران حاضر شد 

و به سؤال‌های مختلف آنها پاسخ داد.
 هتل ولنجک: فعالیت در هتل ولنجک 
عمرانی نبوده و متأسفانه موارد مطرح شده 
درست نیست. قرار شد کمیسیون ماده ۵ 
بررسی کند و رأی دهد که رأی مثبت دادند. 
به‌هرحال باید این موضوع در شورای‌عالی 

معماری و شهرسازی پیگیری شود.
 نظارت شورا بر عملکرد شهرداری: یکی از 
نمایندگان دوره یازدهم مجلس دراین‌خصوص 
اظهارنظر کرده بود که باید عنوان کنم دقیق‌ترین 
کار برای نظارت حسابرسی است و ما تمام مسائل 
ریزودرشت مالی را می‌بینیم. علاوه بر این اعضا 
به‌صورت نقد‌کننده جدی مسائل مربوط به شهردار 
را بررسی می‌کنند و تذکر می‌دهند و تذکرات را به 

سؤال تبدیل می‌کنند.
 جمع‌کردن سنگفرش خیابان‌ها: ما گفتیم 
چهارراه‌ها و میادینی که نیاز است خودروها سرعت 
کمتری داشته باشند سنگفرش شود و اکنون کندن 

سنگفرش‌ها کار ضروری و به‌صرفه‌ای نیست.
 تغییر کاربری خیابان‌ها: هیأت تطبیق 
فرمانداری درگذشته طرح تغییر کاربری 
تعدادی از خیابان‌ها را رد کرد و شورا مصوبه 

‌خود را پس گرفت.
 حضور شهردار در شورا: ما در دستورکار 
قرار دادیم که شهردار درباره مسکن توضیح 
دهد؛ چه سؤال مطرح شده باشد و چه نشده 

باشد.

مؤسسه  برای حسابرسی شرکت‌ها 
و سازمان‌های وابسته به شهرداری 

تهران انتخاب شدند

 پلاک ثبتی در مناطق مختلف 
تهران توسط اعضای پارلمان 

شهری  رأی باغ گرفتند

۱۶

9
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مهدی اسماعیل‌پور گزارش
روزنامه‌نگار

شمارش معکوس برای شروع سال تحصیلی 
آغاز شده و مدیریت شهری در تلاش است 
خود را برای برون‌رفت از افزایش ترافیک 
33درصدی آماده کند. از این‌رو بخش‌های 
مختلف به‌دنبال راه‌حلی برای این موضوع 
هستند و دومین جلسه کمیته حمل‌ونقل 
و ترافیک ستاد استقبال از مهر شهرداری 
تهران در همین زمینه با حضور همه اعضا 
به میزبانی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران برگزار شد. در این جلسه 
برای روان‌سازی ترافیک و کاهش ترافیک 
شهر در مهرماه بخش‌های مختلف و مرتبط 
ازجمله اتوبوسرانی، تاکسیرانی، بهره‌برداری 
مترو، پلیس راهور و... برنامه‌های خودشان را 

اعلام کردند.

چهارشنبه  چهارشنبه  2828 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  92079207
نمایشگاه زنان و تولید ملی تا 31شهریور برپاست

مریم اردبیلی، مدیرکل امورزنان و خانواده شهرداری تهران: نمایشگاه زنان و تولید ملی با حضور بیش از 
3600بانوی توانمند، سرپرست خانوار و تولیدکننده برتر در بوستان گفتگو و 4نقطه از شهر تهران  در حال 

برگزاری است. در این نمایشگاه  تولیداتی با بهترین کیفیت و تنوع زیاد به فروش گذاشته شده است.

تکمیل پارکینگ‌های طبقاتی جوادیه تا نیمه مهر ماه
پوریا علیمردانی، سرپرست سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران: پارکینگ طبقاتی جوادیه با گنجایش 
۱۰۰خودرو در زمینی به مساحت 2هزار مترمربع و زیربنای 4هزار مترمربع در ۲طبقه )زیر زمین( و پارکینگ 

بیمارستان حضرت امیرالمومنین)ع( نیز با گنجایش ۷۲خودرو تا نیمه مهرماه به بهره‌برداری خواهند رسید.

پریسا نوری؛ روزنامه‌نگارمحیط‌زیست

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

راه اندازی 4خانه محیط‌زیست 
جدید در منطقه8 

 افزایش آگاهی شهروندان درباره موضوعات زیست‌محیطی 
و همکاری آنها با مدیریت شهری برای رفع معضلات این 
حوزه، بخشی از رویکرد شهرداری برای دستیابی به شهری 
آباد و پاکیزه است؛ ازاین‌رو در این دوره درهای خانه‌های 
محیط‌زیست در محله‌ها یک‌به‌یک باز می‌شود. در تازه‌ترین 
رویداد هم 4خانه محیط‌زیست در شرق تهران و منطقه‌8 

آغازبه‌کار کرده‌است. 
خانه‌های محیط‌زیست با چه اهدافی راه‌اندازی می‌‌شوند؟ 

  آگاهی‌بخشی 
   توانمندسازی و جلب مشارکت شهروندان برای رفع 

چالش‌های زیست‌محیطی
   ارتقای فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست 

خانه‌های محیط‌زیست جدید منطقه 8 کجاست؟ 
   خیابان150، مدرسه کوثر

   خیابان مدائن، مسجد امام حسن عسکری)ع( 
  خیابان کمیجانی، مدرسه ندا النبی 

  خیابان 16متری مجیدیه، مدرسه جهان تربیت 

با راه‌اندازی 4خانه 
محیط‌زیست در 
منطقه 8، تعداد 

خانه‌های محیط‌زیست 
این منطقه به عدد 5 

رسید. 

تا پایان سال 
تعداد خانه‌های 
محیط‌زیست 

پایتخت به ۲۱۰خانه 
خواهد رسید.

فرهنگسازی با حضور دانش‌آموزان درخانه های جدید
فاطمه تنهایی، شهردار منطقه8: خانه‌های محیط‌زیست 
نقطه عطفی در فراخوان فعالان و دوستداران محیط و محل 
ارائه اندیشه‌ها و دیدگاه‌ها، پیشنهادها و راهکارها از سوی 
علاقه‌مندان محیط‌زیست در بهبود توسعه و حفظ منابع 
زیست‌محیطی‌اند. ایجاد فضایی مختص آموزش و تبادل 
اندیشه‌های زیست‌محیطی در مدارس می‌تواند علاوه بر 
تقویت حس تعلق اجتماعی، تحولی بنیادی در حفظ و 
حراست از منابع طبیعی با مشارکت همه شهروندان در 

گروه‌های سنی مختلف ایجاد کند.

نسخه درمانی برای ترافیک ماه مهر 
از رایگان شدن تردد دانش آموزان تا افزایش ناوگان و نظارت مأموران

 رایگان‌شدن بلیت اتوبوس در هفته اول مهر برای دانش‌آموزان و دانشجویان 
  پیگیری رایگان‌شدن بلیت اتوبوس در هفته دوم مهر برای دانش‌آموزان و دانشجویان 

  انجام سرویس‌های مربوطه و آمادگی کامل ناوگان اتوبوسرانی 
  رونمایی از ۱۰۰ اتوبوس تولید داخل 

 تقویت خطوط برای مدارس و دانشگاه‌های پرمخاطب و مدارس پرترافیک
 استقرار یک واحد تعمیراتی سیار در پایانه آزادی 

 کاهش سرفاصله اعزام اتوبوس‌ها
 رونمایی از اتوبوس تندروی دارای »دوربین مسافرشمار«

  خدمات‌رسانی به ۵۶۰۰دانش‌آموز مدارس عادی و استثنایی
 مشخص‌شدن بستر رسمی در حوزه سرویس‌های مدارس)سامانه سپند(

 ارائه محتواهای آموزشی برای رانندگان ثبت‌نام‌شده در سامانه سپند
 تعامل با آموزش و پرورش برای استفاده از سرویس مدارس ثبت‌نام‌شده در سامانه 

  چاپ و توزیع برچسب ویژه سرویس مدارس
  فعالیت حدود ۸۰هزار تاکسی در تهران با آغاز مهر 

 نظارت ناظران خطوط در تمام مناطق برعملکرد تاکسی‌ها

    استقرار ۱۰۰ افسر باتجربه پلیس راهور در روز اول‌ ماه مهر مقابل مدارس 
برای جلوگیری از بروز حوادث 

    شناسایی ۶ محل پر تردد در پایتخت برای استقرار جرثقیل و انتقال 
سریع خودروهای خراب 

    آغاز ساعات کاری اصناف از ساعت ۱۰صبح
    تعطیلی تمام فعالیت‌های عمرانی تا 15مهر در شهر تهران 

    جلوگیری از ورود خودروهای سنگین توسط تیم‌های پلیس قبل از 
ورودی معابر شهر تهران

 نصب دوربین روی 
1200اتوبوس‌تندرو برای جلوگیری

 از ورود خودرو‌ها به مسیر بی‌آرتی 
  به‌روزرسانی زمانبندی چراغ‌های 

150تقاطع پرتردد
 بهسازی چراغ‌های خاموش و 

معیوب 
 اطلاع‌رسانی به‌خودروهای 

امدادرسان و پلیس در زمینه نقاط 
درگیر گره ترافیکی

  ساماندهی ۱۰روز اول مهرماه با 
اجرای سرویس مدارس 

  فعالیت ۴۲۰۰مدرسه با حضور 
یک میلیون و 200هزاردانش‌آموز در تهران
  ساعت شروع فعالیت مدارس از 

۷:۳۰ تا ۸ صبح 
  شروع فعالیت مقاطع ابتدایی از 

8صبح و متوسطه از 7:30صبح
   بازشدن در مدارس از 7صبح 

 آمادگی 
کامل اتوبوسرانی 

 مهدی علیزاده، مدیرعامل
 شرکت واحد اتوبوسرانی علاوه بر 

اعلام  آمادگی بیش از 2100دستگاه 
اتوبوس از ابتدای مهر ماه، برای 
خدمات‌رسانی به شهروندان 

به‌ویژه دانش‌آموزان و دانشجویان، 
خبرهای خوب دیگری هم برای 

تهرانی‌ها دارد: 

 خدمات رسانی 
تاکسیرانی به دانش‌آموزان 

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی از 
تأیید صلاحیت ۷۵شرکت برای 

پوشش سرویس مدرسه دانش‌آموزان 
خبر می‌دهد. او درباره دیگر برنامه‌ها و 

 تمهیدات تاکسیرانی در استقبال
 از‌ ماه مهر چنین می‌گوید: 

 محدودیت تردد وسایل
 نقلیه باری تا نیمه مهر

سرهنگ احسان مومنی، معاون عملیات 
پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرده، تردد 
وانت‌بارها و وسایل نقلیه باری در 2هفته 
اول مهر همزمان با آغاز سال تحصیلی 
جدید در معابر پایتخت از 6تا ۱۰صبح 

ممنوع است. علاوه بر این نماینده پلیس 
 راهور خبرها و پیشنهاد‌های دیگری

 را هم مطرح می‌کند: 

نصب دوربین 
در اتوبوس‌های تندرو

حمید برادران، مدیرعامل شرکت 
کنترل ترافیک تهران هم با اعلام اینکه 

از 15شهریور تا‌کنون، ۱۴درصد به 
طول ترافیک در تهران افزوده شده، از 

 برنامه‌های این شرکت برای کنترل
 و روان‌سازی‌ ترافیک پایتخت

 خبر می‌دهد.

 ساماندهی سرویس
 مدارس از روز اول 

وجیه‌الله پرویزی، رئیس اداره انجمن 
اولیا و مربیان آموزش و پرورش تهران، 

با بیان اینکه به همه مدارس ابلاغ 
شده است تا شرایطی را فراهم کنند 
که کمترین ترافیک را شاهد باشیم، 
توضیحات تکمیلی در این‌باره ارائه 

می‌دهد.

BUS

TAXI

لغو 20روز تردد 
در محدوده 
طرح ترافیک 

مهدی گلشنی، مدیرکل حمل‌ونقل و امور مناطق 
شهرداری تهران اعلام کرد علاوه بر کارهای روتین 
که هرساله در مهر‌ماه اجرا می‌شود، تصمیم های 
دیگری نیز برای کاهش و کنترل ترافیک شهر 

تهران گرفته شده است.

کاهش ترافیک با شناور شدن 
ساعت کار اداره‌ها 15درصد

روز بخشودگی تردد خودرو‌ها در 
محدوده طرح آلودگی‌هواو انتقال آن از 

مهر‌ماه به آبان و آذر لغو شد 20 
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داوود گودرزی، مدیر کنترل 
جانوران مضر شهری: دلیل 
افزایش آمار زنده‌گیری، ناشی از 
بیشتر شدن ساعت کاری کارکنان 
است. قبلا کارکنان مرکز از صبح تا 
ظهر سگ‌ها را زنده‌گیری می‌کردند که حالا ساعت کاری 
را تا عصر افزایش داده‌ایم. روش کار به این صورت است 
که داروی بیهوشی با دارت بادی به حیوان تزریق 
می‌شود. این دارت‌ها حدود 5متر برد دارند. سگی که 
بیهوش شده باشد، خطری ندارد و آن را درون وانت 
مسقف به مرکز نگهداری انتقال می‌دهیم. اواخر سال 
گذشته کمبود داروی بیهوش‌کننده، باعث‌شده که 
نیرو‌های ما قادر به جمع‌آوری مؤثر نباشند و تا خرداد 
تعداد حیوانات زنده‌گیری شده کاهش پیدا کرد. قبل از 
سال 90 از تفنگ برای معدوم کردن سگ‌ها استفاده 
می‌شد که اکنون منسوخ شده و دیگر به سگ‌ها شلیک 
نمی‌شود. برخی افراد و گروه‌هایی که به شکل نادرست از 
حیوانات حمایت می‌کنند از این کار درآمد دارند. 
اشخاصی هستند که از سگ‌های ولگرد عکس می‌گیرند، 
تصاویر را به شکل ترحم‌برانگیز منتشر و از دیگران 
درخواست پول می‌کنند. برخی از هموطنان هم از روی 
دلسوزی مبالغی را به این اشخاص می‌دهند. شاید این 
پول برای درمان و نگهداری از چند حیوان استفاده شود، 
اما بخش زیادی از آن به جیب کسی می‌رود که از این راه 
برای خود درآمد دائمی ایجاد کرده است. حتی پیش آمده 
که از خارج کشور هم کمک‌های مالی جذب کرده‌اند. 
مشخص است که این فرد سودجو همیشه سعی می‌کند 
مانع فعالیت شهرداری برای جمع‌آوری سگ‌های ولگرد 
شود و اقدامات شهرداری را به شکلی نشان دهد که گویی 
ما قصد آزار و کشتن حیوانات را داریم. این افراد بعضی 
پارک‌ها را به‌صورت قرق شخصی درآورده‌اند؛ مثلا پارک 
کوهسار محدوده یک گروه و پارک چیتگر محدوده یک 
گروه دیگر شده که مانع کار نیرو‌های ما می‌شوند و گاهی به 
نیرو‌ها و خودرو‌های شهرداری آسیب می‌زنند. در مقابل، 
گروه‌های مردم‌نهاد مسئولیت‌پذیری هستند که به حفظ 
محیط‌زیست علاقه دارند و در مرکز آراد‌کوه به نیرو‌های ما 
برای درمان حیوانات کمک می‌کنند تا غذا و دیگر اقلام لازم 
برای نگهداری از حیوانات فراهم شود. با کمک‌های هر روز 
آنها تعداد زیادی از حیوانات تغذیه و درمان شدند. قبلا 
بعضی اسپانسر‌ها اعلام می‌کردند که هزینه عقیم‌سازی‌ 
تعدادی از سگ‌ها را تامین می‌کنند که این کار با همکاری 
آرادکوه انجام می‌شد، اما از یک سال قبل درخواستی در این 

زمینه نداشته‌ایم.

محمد سرابیگزارش
روزنامه‌نگار

مکث

وقتی سگ‌ها مردم را طعمه می‌کنند
غذا‌دهی غیرمسئولانه و تحفه شهر‌های همجوار تهران
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فرخنده رفائی؛ روزنامه‌نگارعمران شهر

بازدید رایگان از موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
علیرضا عسگری، مدیر روابط عمومی موزه ملی انقلاب اسامی و دفاع مقدس :با هدف تکریم و گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس بازدید از موزه از روز ۳۱ شهریور ماه لغایت ۷ مهرماه برای عموم رایگان خواهد بود.همچنین 

مراکز آموزشی، سازمان‌ها و اداره های خواهان بازدید گروهی باید درخواست خود را در سایت موزه ثبت کنند.

شهرداری برای ساخت آرامستان زمین خرید
حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران: در جنوب شرقی تهران زمینی برای احداث 
آرامستان جدید تملک کرده‌ایم و تا پایان سال حتما یک گورستان جدید در تهران راه اندازی می‌شود. این 
زمین ۴۲هکتار )یک هفتم متراژ فعلی بهشت زهرا( است که بودجه تملک آرامستان هم‌تأمین شده است.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

تغییر مدل اقتصادی،دلیل مشکلات 
پروژه‌های مشارکتی

نوید خاصه‌باف، مدیرعامل 
سازمان سرمایه‌گذاری 
و مشارکت‌های مردمی 
تهران:  شهرداری 
منشا اختلافات سازمان 

سرمایه‌گذاری با شرکا و سرمایه‌گذاران، موضوع تورم و 
برهم‌خوردن مدل اقتصادی است. به این معنا که مثلا 
10سال پیش براساس اعداد و ارقام آن زمان یک قرارداد 
مشارکت تنظیم‌شده که امروز به‌دلیل مسائل تورمی 
و تناسب نداشتن در رشد قیمت‌هاتناسب و مدل‌ها 
به هم  ریخته است. به‌عنوان مثال در برخی مناطق 
قیمت ملک بیش از قیمت مصالح بالا رفته و در برخی 
مناطق برعکس است. اینکه بعضا با دخالت دستگاه 
 قضایی همراه است منجر به سوءتفاهماتی می‌شود که 

حل و فصل آنها مشکل است.

آخرین وضعیت: آماده بهره‌برداری ؛ این 
پروژه معطل تامین پارکینگ است که باید 
فضایی در شعاع 250متری برای ساخت 
پارکینگ انتخاب و پارکینگ ساخته شود. 
مبانی قرارداد دارای ایراداتی بود که در 
گفت‌وگو با سرمایه‌گذار، قرار شد به جای 
طی مسیر قضایی، موضوع با مصالحه 

حل شود.

آخرین 
وضعیت: آماده 
بهره‌برداری؛ این پروژه 
با توجه به تغییرات 
بزرگراه متوسلیان، 
اصلاحاتی داشت که به 
نوعی با شریک تجاری 

حل و فصل شد.

آخرین وضعیت: ‌تحویل ‌شهرداری؛ 
مشکلات با شریک تجاری حل و فصل و 
این ملک تحویل شهرداری تهران شد. 
شهرداری در حال رایزنی است که این 
ملک یا برای اجرای پروژه به پیمانکار 
داده شود یا بابت دیون واگذار شود. 
این پروژه از این پس در قالب مشارکت 

دنبال نمی‌شود.

وضعیت:  آخرین 
شریک تجاری این 
متأسفانه  پروژه 
پروژه را بدون اطلاع 
شهرداری به تعداد 
زیادی از افراد فروخته 
و در حال حاضر متواری 
است. این پروژه در حال 
حاضر در ید شهرداری 
است و براساس مستندات 
از 85درصدپروژه متعلق به قانونی و قرارداد بیش 

شهرداری تهران است اما عده‌ای از افراد نیز مدعی هستند 
که این پروژه را خریداری کرده‌اند و این موضوع در محاکم 

قضایی در حال پیگیری است.

آخرین وضعیت: این قرارداد 17سال 
پیش بین ستاد اجرایی و شهرداری 
تهران و 3-2نهاد دیگر و شرکتی که 
حالت کنسرسیومی داشته منعقد 
شده که به‌علت معارضان و نبود اسناد 
مالکیتی بلاتکلیف مانده بود. الان در 
تلاشیم که این قرارداد را به لحاظ 
حقوقی از دستور کار خارج کنیم 
تا بعدا به‌عنوان شن‌چاله‌های 
منطقه18 طرح جدیدی توسط خود شهرداری 

منطقه یا با مشارکت بخش خصوصی برای آن تعریف شود.

پروژه پارکینگ تخت‌جمشید
این پروژه 20سال پیش پروژه مشارکتی بوده و در حال حاضر 
از مشارکت خارج شده است. زمین این پروژه اکنون آزاد و 

در اختیار منطقه است و پروژه‌ای در آن تعریف نشده است.

رستوران، پارکینگکاربری: تجاری، اداری، زیربنا: 4900مترمربعمیدان معلم بلوار معلم، موقعیت: یافت‌آباد، پروژه معلم

مصالح(کاربری: تجاری )بازار زیربنا: 13000مترمربعسعیدآبادنبش 76متری بلوار الغدیر شمالی، موقعیت: یافت آباد، پروژه الکترود اطلس

پارکینگکاربری: تجاری، تالار، زیربنا: 38000مترمربعدادسرامعلم، روبه‌روی بلوار معلم، میدان موقعیت: یافت‌آباد، پروژه مدائن

پارکینگتجاری، تالار و کاربری تعیین‌شده: 33000مترمربعزیربنا: خیابان قائمموقعیت: یافت آباد، پروژه قائم

2.5میلیون مترمربعزیربنا: حدود پارک، هتل، تجاریکاربری تعیین شده: اراضی مسیل کنموقعیت: غرب مسیل کن پروژه ساماندهی 

بهره‌برداری از 2پروژه‌ مشارکتی 
منطقه 18 تا پایان سال

استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی یکی از مهم‌ترین 
رویکردهای شهرداری در تامین و توسعه سرانه‌های عمومی 
بوده و این رویکرد به‌ویژه در مناطق نسبتا محروم پایتخت با 
جدیت بیشتری دنبال می‌شود. در همین زمینه مشکلات 
طرح‌های سرمایه‌گذاری منطقه18با حضور نوید خاصه‌باف، 
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری تهران بررسی شد. در بازدید از پروژه‌های مشارکتی 

منطقه در منتهی‌الیه جنوب‌غربی پایتخت چه گذشت؟

 پروژه‌های مشارکتی منطقه18 
در چه وضعیتی هستند؟

مشکل سگ‌های ولگرد بیشتر از حاشیه 
شهر شروع می‌شود؛ چه حاشیه شمالی و چه 
حاشیه جنوبی. در شمال‌غربی تهران مشکل 
سگ‌های ولگرد جدی است و هرازگاهی 
حمله این حیوانات به ساکنان منطقه 22 
اتفاق می‌افتد. در خیابان خرم‌آباد و بلوار 
جدی‌اردبیلی که از یک طرف به مناطق 
مسکونی و از طرف دیگر به فضای سبز 
می‌رسند، تعداد سگ‌ها بیشتر است. حیوانات 
از پارک‌ لتمال و اطراف آن در جست‌وجوی 
غذا به سمت خانه‌ها می‌آیند و گاه در بوستان 
چیتگر و جوانمردان دیده می‌شوند که 
نتیجه‌اش ترس رهگذران و تنها راهکارش 

جمع‌آوری است، اما چگونه؟

 وقتی سگ‌ها به اهالی حمله می‌کنند 
تکه  در  می‌گویند 
بیست‌و‌دوم پایتخت تعداد 
سگ‌ها بیشتر است؛ برای 
همین به سرای محله 
آبشار که در شمال بزرگراه 
خرازی قرار دارد، می‌رویم. زهرا طالبیان، مدیر 
سرای محله که 16سال در محله آبشار و 4سال 
در محله کوهک زندگی کرده، می‌گوید: حامیان 
بی‌اطلاع، دلیل افزایش سگ‌های ولگرد در این 
محله‌ها هستند؛ چون به سگ‌ها غذا می‌دهند و 

حتی در زمین‌های 
خالی برایشان 
فضایی فراهم 
کرد‌ه‌اند. البته 
زمانی که با 
س  1تما 3 7
می‌گیریم تا برای 
جمع‌آوری سگ‌ها 
برای  بیایند، 
زنده‌گیری می‌آیند، 
ولی بار‌ها حامیان 
سگ‌ها با آنها درگیر 

شده‌اند.

 کم‌لطفی به اسم حمایت
اهالی یکی از دلایل 
اصلی افزایش سگ در 
تغذیه می‌دانند و این محدوده شهر را تامین 

طالبیان هم با تأیید این موضوع می‌افزاید: در 
محدوده شهاب شهر منطقه 22بلوکی هست 
که تعدادی از حامیان در اطرافش مواد غذایی 
می‌ریزند و در همین نقاط هم حمله سگ‌های 
ولگرد به اهالی رخ می‌دهد. چند وقت پیش 
این حیوانات به پسر نوجوان دوچرخه سواری 
حمله کردند و حتی یکی از بانوان محله آبشار 
که چندبار در محدوده لتمال به سگ‌ها غذا داده 
بود پس از مدتی که از همان مسیر عبور می‌کرد، 

سگ‌ها دوره‌اش کردند و او را گاز گرفتند.

 کودکان؛ بیشترین آسیب‌دیدگان
طالبیان که یکی از فعالان محیط‌زیست محدوده 
غرب تهران است، وجود سگ‌های بی‌صاحب را 

خطر بزرگی برای گروه‌های سنی خاص می‌داند 
و می‌گوید: سگ‌های ولگرد بیشتر به سالمندان 
و بچه‌ها حمله می‌کنند؛ زیرا مردان قوی‌هیکل 
می‌توانند از خود دفاع کنند. بار‌ها اینجا اتفاق افتاده 
است که سگ‌ها کودکان و بانوان را گاز گرفته‌اند و 
آنها با نگرانی به پایگاه بهداشت سرای محله آبشار 
آمده‌اند. مرکز درمانی منطقه غرب در دهکده 
المپیک واکسن‌ هاری در اختیار دارد و محل مراجعه 

کسانی است که مورد گزیدگی قرار گرفته‌اند.

جمع آوری سگ‌های ولگرد
همراه با مأموران سامانه 137در محله گشت 
می‌زنیم که در این حین خبر می‌دهند که 
مأموران کنترل حیوانات موذی در خیابان 
هوانیروز منطقه 22 در حال جمع‌آوری سگ‌های 
ولگرد هستند. بین خانه‌های این محله‌ها 
زمین‌های باز و رها‌شده‌ای قرار دارد که فضای 
مناسبی برای پرسه‌زنی سگ‌ها ایجاد کرده است. 
وانت سفید‌رنگ 137با نوشته »کنترل حیوانات 
شهری« در کنار خیابان توقف کرده و به سگی 
دارت بیهوش‌کننده می‌زند. سگ به سمت یکی 
از زمین‌های خالی بزرگ فرار می‌کند، اما کمی 

بعد بیهوش می‌شود.

 جابه‌جایی از شهرهای دیگر به تهران
ماموران سگ بیهوش را پیدا می‌کنند 
و درون قفس وانت در کنار چند سگ دیگر 
می‌اندازند. یکی از مأموران کنترل جانوران 
می‌گوید: یکی از دلایل اصلی 
افزایش تعداد سگ‌های ولگرد 
در محله‌های مرزی پایتخت 
شهرهای حاشیه‌ای هستند. 
شهردار‌ی‌های شهر‌های 
کوچک اطراف تهران هم 
خودرو‌های جمع‌آوری 
سگ دارند، اما جایی برای 
نگهداری از این حیوانات 
ندارند؛ در نتیجه حیواناتی 
که به دام می‌اندازند را به 
نزدیکی تهران می‌آورند 
و در حاشیه پایتخت 
رها می‌کنند تا مشکل 
خود را به شهرداری 

تهران منتقل کنند.

 اعزام به مرکز آرادکوه
وانت جمع‌آوری سگ‌ها را به آرادکوه می‌برد؛ 
جایی در نزدیکی مرکز دفن پسماند شهر 
تهران که براساس دستورالعمل ابلاغی سازمان 
دهیاری‌ها و شهرداری‌ها، با تجهیزات مناسب به 
شکل اردوگاه نگهداری از سگ‌ها درآمده است. 
حیوانات ابتدا به قفس‌های قرنطینه منتقل 
می‌شوند تا بعد از انجام معاینه‌های دامپزشکی 
و درمان بیماری‌ها به محوطه عمومی که به اسم 
»زمین بازی« هم از آن نام برده می‌شود، انتقال 
پیدا کنند. سگ‌ها اینجا باقی می‌مانند تا تزریق 
واکسن‌ها، عقیم‌سازی‌، وصل کردن پلاک گوش 
و صدور شناسنامه بهداشتی انجام ‌شود. این روند 
تا زمانی که کسی برای سرپرستی آنها مراجعه 
کند، ادامه دارد؛ در غیراین صورت، اینجا نقطه 

آخر است.

 حمایت نادرست
 باعث افزایش سگ‌های 

ولگرد می‌شود
35 
درصد

در چند‌ماه اخیر 
میزان زنده‌گیری 

سگ‌ها در شهر تهران 
بیشتر شده است

80
قلاده

تعداد سگ‌های 
ولگرد که اکنون روزانه 
در تهران زنده‌گیری 

می‌شوند

50
قلاده

تعداد سگ‌های 
ولگرد که در سال‌های 

گذشته به‌صورت 
روزانه جمع‌آوری 

می‌شدند

ابزار زنده‌گیری سگ‌ها: 12دستگاهخودروی وانت سرپوشیده: و چند محوطه جداگانه‌  فضای باز: قفس‌های قرنطینه دامپزشک: 2نفر 150مترمربع کلینیک درمانی: به مساحت حدود 2200قلاده تعداد فعلی سگ‌ها: مساحت: 11هزار مترمربعچه مشخصاتی دارد؟مرکز نگهداری حیوانات در آرادکوه 
 
جدیدافزایش مساحت با قفس و فضای طرح توسعه: 10هزار مترمربع دارت‌ بادی با 5متر برد

تعداد کلانتری‌ها درشهر تهران افزایش پیدا کند
بر طبق تحقیقات و آمارهای جهانی در ازای هر 10هزار نفر، 
می‌بایست یک کلانتری برای رسیدگی به جرائم وپیگیری اعمال 
خلاف قانون در هر شهر وجود داشته باشد.متأسفانه تهران با داشتن 
حدود 15میلیون نفر جمعیت تعداد کلانتری‌هایش زیر 200پایگاه 
است.مثلا محله‌هايی مثل لویزان یا شیان حتی یک‌کلانتری هم 
ندارند.این وضعیت موجب شده که نیروهای فداکار و دلسوز نیروی 
انتظامی به‌رغم میل‌شان توان ورود و به سرانجام رساندن بسیاری 
از جرائم را نداشته باشند وهمین مسئله زمینه را برای فعالیت 
خلافکاران و گریز آنها از قانون بیشتر مهیا می‌کند. ضروریست تا 
مسئولان متناسب با تعداد جمعیت هر شهر پایگاه‌های کلانتری 
طالب‌زاده از تهران  ایجاد و مستقر کنند.�

ازافتخارآفرینان المپیادهای جهانی به شایستگی تقدیر شود
 در خبرها خواندم که تیم نجوم واختر‌شناسی کشورمان رتبه اول 
جهانی را در المپیاد کسب کرده است. واقعا ربودن گوی سبقت از 
حریفان قدری که در کشورهای توسعه یافته با امکانات بالا و به روز 
آموزش دیده‌اند دست مریزاد دارد.از مسئولان درخواست داریم تا 
آنچنان که در‌شأن و شایستگی فرزندان افتخار آفرین کشورمان 

است آنها را مورد توجه و تقدیر قرار دهند.�
خانمی از تهران

بستن ورودی برخی پارک‌ها افراد کم توان را
به دردسر می‌اندازد

برخی از پارک‌های بزرگ برای‌جلوگیری از ورود موتورسیکلت 
به داخل پارک اقدام به نصب میله‌هایی در ورودی شان کرده‌اند. 
این وضعیت افراد کم توانی را که ناچارند از ویلچر استفاده کنند و 
تنها دلخوشی‌شان گردش در پارک است دچار مشکل کرده است. 
درخواست داریم تا مسئولان ذیربط بخشی از یک ورودی را تنها به 
تردد افراد کم‌توان اختصاص دهند و با نصب تابلو و یا استقرار یک 

نگهبان مانع از ورود افراد دیگر شوند.�
خانمی از تهران 

جلوی ساخت‌وساز در منطقه تاریخی شهر شیراز 
گرفته شود 

پدیده کوه‌خواری موضوع جدیدی نیست و بار‌ها و بار‌ها شاهد 
تخریب کوه‌ها و منابع طبیعی توسط برخی از سودجویان بوده‌ایم. 
متأسفانه اخیرا شاهد ساخت‌وساز در دل کوه و منطقه تاریخی 
شهر شیراز هستیم.اگر جلوی این کار گرفته نشود مسلما بافت 
تاریخی این منطقه آسیب جدی خواهد دیدو به سرمایه ملی 
کشور خسارات جبران ناپذیری وارد خواهد شد.درخواست داریم 
تا هر چه زودتر جلوی این اقدام گرفته و با عاملان آن برخورد 

جدی و قانونی شود. 
مرودستی از شیراز 

برق تقاطع غیرهمسطح سپاه در شهریار همچنان قطع است
مدت‌هاست برق تقاطع غیرهمسطح سپاه واقع در ورودی شهریار 
قطع است و توقع می‌رود اداره برق منطقه نسبت به رفع خاموشی 

برق دراین پل اقدام کند.
شهبازی از شهریار

خیابان قیصریه نهاوند باید مناسب گردشگری باشد نه 
دستفروشی

بعد از چندین‌ماه صرف‌هزینه بسیار خیابان قیصریه نهاوند را به 
بهترین نحو اصلاح هندسی کرده و سنگفرش نمودند که نمادی از 
خیابان تاریخی این شهر باشد و گردشگران و شهروندان درآن تردد 
کنند جدای از اینکه انتخاب این خیابان برای پیاده‌راه چندان درست 
نبود سؤال این است حالا که این همه هزینه کرده‌اند چرا آن را به‌دست 
دستفروشان داده‌اند! آیا فقط قرار بود زیرساخت دستفروشی درست 
کنند؟ اگر چنین است چرا اینهمه هزینه برای زیباسازی آن کرده‌اند. 
آبراه‌هایی که به زیبایی ساختند یا سرشیرهایی که درست کرده‌اند 
اکنون کجا دیده می‌شوند جز این است که زیر دست‌وپای دستفروشان 
مانده‌اند. بهتر نبود خیابان دیگری برای پیاده‌راه انتخاب می‌شد؟ حالا 
که این همه هزینه کرده‌اند بهتر نیست دستفروشان را جای دیگری 

		 ساماندهی کنند؟
ذوالفقاری از نهاوند 

چرا اپلیکیشن با انرژی جایی برای ثبت نظرات مردم ندارد؟
امسال وزارت نیرو نرم افزاری را با عنوان »با انرژی« طراحی و 
در اختیار کاربران قرار داده است.با نصب این نرم افزار مشترکان 
می‌توانند میزان مصرف قبض ماهانه را مشاهده کرده و در نتیجه 
مصرف انرژی و هزینه‌های خود را مدیریت کنند.اما در این میان 
جای قسمتی که مشترکان بتوانند نظرات و پیشنهادات خود را ارائه 
و ثبت کنند خالی است. مطمئنا با اضافه کردن این بخش و استفاده 
از پیشنهادات و نظرات مردم وزارت نیرو هم می‌تواند راهکارها و 
تصمیمات بهتری را جهت صرفه‌جویی در مصرف انرژی برق اتخاذ 
سعادت از تهران  کند.�

درخواست تبدیل جاده دو طرفه قوچان- سبزوار به بزرگراه
جاده دو طرفه قوچان به سبزوار یک جاده ترانزیتی و بسیار پرتردد 
است.سال‌های سال است که دو طرفه بودن این جاده و عرض کم 
آن موجب تصادفات شدید و به بارآمدن خسارات مالی و جانی شده 
است.به همین جهت ضروریست تا مسئولان این جاده را تبدیل به 
بزرگراه کنند تا جلوی این قبیل اتفاقات ناگواردر آینده گرفته شود.

 قوچان نژاد از قوچان 

تابلوهای ناخوانا در بانک‌های سپه اهواز اصلاح شوند
برخي شعب بانک سپه اهواز ازجمله جهاد3در خرمشهر و 
شعبه100دستگاه در بلوارناصح دارای تابلوهای فرسوده هستند 
به‌نحوی که حروف آنها کنده شده یا ناخواناست. ازمدیریت شعب 

خوزستان تقاضای اصلاح این تابلوها را داریم.
حیدری مشتری بانک سپه اهواز

عبدل‌آباد تهران نیاز به سرعتگیرهای بیشتر دارد
محدوده بلوارشکوفه و شهیدمطهری واقع در عبدل‌آباد تهران 
به‌خاطر قرارگرفتن در بازار و ازدحام جمعیت، نیاز به سرعتگیرهای 
بیشتری دارند تا رانندگان نتوانند با سرعت بالا در آنها تردد کنند و 
نوروزی از تهران  عابران پیاده امنیت بیشتری داشته باشند.�

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

قلب پایتخت پاییزی شد
حسن اختردانش، معاون خدمات 
شهری و محیط‌زیست شهردار 
منطقه۶: این طرح با تلاش عوامل 
اجرایی و کارگران اداره زیباسازی 
شهرداری منطقه6 به اجرا در 
 آمده است. همه باکس‌های نوری
 نصب شده در شبکه معابر تعویض 
و با طرح‌های پاییزی اکران شده 
است. با اجرای این طرح، قلب 

پایتخت پاییزی شده است.

این روزها اگر از معابر محدوده مرکزی 
پایتخت عبور کنید، طرح‌های جدید 
باکس‌های نوری را می‌بینید که رنگ و 
بوی پاییزی گرفته‌اند. در منطقه6 تهران، 
لایت‌باکس‌های رنگارنگ با طرح‌های 

پاییزی نصب و راه‌اندازی شده‌ است.

اکران پاییزی باکس‌های نوری در معابر شهر 

باکس نوری با 
طرح‌های متنوع در 

معابر مرکزی پایتخت 
نصب شده است.

لایت باکس‌های 
نوری، در مناسبت‌های 
ملی و مذهبی و تغییر 

فصل‌ها با طراحی‌های 
خلاقانه و ابتکاری، 

تعویض و به روز‌رسانی 
می‌شوند.

پیش از اجرای 
طرح پاییزی 
درلایت‌باکس‌های 
نوری منطقه۶ تهران، 
طرح صلوات به 
مناسبت هفته 
وحدت به نمایش 
عمومی درآمده بود.

لایت‌باکس‌ها کجا هستند؟
بزرگراه شهید مدرس
بزرگراه شهید گمنام

میدان سیدجمال‌الدین اسدآبادی
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ایرانی  دختران 
در هفته‌های اخیر 
و  المپیک  به جز 
ر  د ، لمپیک ا ر پا
رقابت‌های ورزشی 
جهان مانند تنیس 
روی میز و اسکیت 
هم به مدال طلا و برنز  

دست پیدا کردند.

ن  ا ر با
رجمند:  ا

نخستین 
دختری است 
حضور  جواز  که 

در قهرمانی جهانی را برای تیم ملی تنیس 
روی میز کسب کرد و در جایگاه هفدهم رده 

سنی زیر ۱۵ سال دنیا قرار گرفت.

ترانه احمدی و رومینا سالک: 
این 2 ورزشکار در مسابقات 
جهانی اسکیت با شکست 
رقبای قدر خود به‌ترتیب 
مدال طلا و برنز را به نام خود 

ثبت کردند.

خبرکوتاه

زنگ شکوفه‌های یک 
میلیون و 400هزار کلاس 

اولی
زنگ مدرسه برای کلاس اولی‌ها، نواخته شد 
تا یک میلیون و 400هزار دانش‌آموز برای 
نخستین بار راهی مدرسه شوند و از این به بعد 
همراه با دانش‌آموزان دیگر رأس ساعت7:30 

در حیاط مدرسه صف بکشند.
امسال هم به رسم سال‌های قبل، وزیر آموزش 
و پرورش راهی یکی از مدارس شد و زنگ 
شکوفه‌ها را نواخت. علیرضا کاظمی که چند 
هفته‌ای از سکانداری‌اش در وزارت آموزش و 
پرورش می‌گذرد، در همین روز اول، آب پاکی 
را روی دست والدین ریخت و تلاش کرد با 
کم‌رنگ کردن مسئله کمبود معلم، خیال 

خانواده‌ها را راحت کند.

کلاس اول در اولویت تأمین معلم
وزیر آموزش و پرورش در صحبت‌هایش 
گریزی به کمبود معلم و حاشیه‌هایش در 
سال گذشته تحصیلی زد و اعلام کرد که 
اولویت مدیران در تأ‌مین معلم برای کلاس 

اولی‌هاست.
کاظمی توضیح داد:» آموزش و پرورش کمبود 
معلم دارد، اما این کمبود تأمین می‌شود. همه 
مدیران مدارس، اولویت خود را به پایه اول 
مدارس می‌‌دهند و ما تأکید کرده‌ایم که این 
اتفاق رقم بخورد؛ بعید می‌دانم که کمبود 
معلمی در پایه اول داشته باشیم اما اگر این 
اتفاق رقم بخورد، بلافاصله آن کمبود را رفع 

می‌کنیم.«

پیش‌بینی افزایش دانش‌آموزان ابتدایی 
براساس آماری که وزیر آموزش و پرورش ارائه 
کرده است، حدود ۹ میلیون دانش‌آموز در 
دوره ابتدایی در مدارس سراسر کشور مشغول 
تحصیل خواهند شد و همچنین»حدود یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار دانش‌آموز کلاس اولی 
هم تاکنون در سامانه‌ ثبت نام شده‌اند. البته 
احتمال دارد که تعدادی از دانش‌آموزان 
 اتباع به‌دلیل مشکلات، هنوز نتوانسته‌ باشند

 ثبت‌نام کنند.«
کاظمی با احتساب رفع مشکل ثبت نام 
دانش‌آموزان در روزهای باقیمانده، برآورد 
کرده است که آمار نهایی دانش‌آموزان پایه اول 
بعد از پایان ثبت نام‌ها به حدود یک میلیون و 

۵۰۰ هزار نفر برسد.

ایجاد کلاس جدید نیاز به بررسی دارد
افزایش تعداد دانش‌آموزان سراسر کشور 
در سال‌های اخیر، موضوعی است که وزیر 
آموزش و پرورش به آن اشاره کرد اما این 
افزایش جمعیت را دلیلی برای تشکیل 

کلاس‌های درس جدید ندانست.
کاظمی در این رابطه گفت:»دانش‌آموزان 
ما از چند سال قبل، بیش از ۱۲ میلیون نفر 
بودند و اکنون به ۱۶.۵ میلیون دانش‌آموز در 
سطح کشور رسیده‌اند. ما رشد دانش‌آموزی 
داریم اما این رشد ممکن است الزاماً منجر 
به تشکیل کلاس نشود، در واقع شاید در 
بعضی نقاط این جمعیت سرشکن شود و 
تراکم کلاس‌های درس افزایش پیداکند اما 

در مناطقی نیز کلاس درس تشکیل شود.«

7:30 تا 8؛ ساعت شروع مدارس
ترافیک هراس‌آور روزهای منتهی به مهرماه 
و 10روز ابتدایی آغاز سال تحصیلی به یک 
خاطره جمعی در شهرهای بزرگ تبدیل 
شده است و به همین دلیل هر سال تلاش 
می‌شود تا با برگزاری ستاد استقبال از مهر از 

بار ترافیکی شهر کم شود.
با توجه به اینکه تهران بیشترین درگیری را 
با ترافیک اول مهر دارد، وجیه‌الله پرویزی، 
رئیس اداره انجمن اولیاء و مربیان آموزش و 
پرورش تهران در مورد تصمیم‌های مرتبط با 
آغاز سال تحصیلی، گفت:» به همه مدارس 
ابلاغ شده است که شرایطی را فراهم کنند 
تا کمترین ترافیک را شاهد باشیم؛ در مورد 
سرویس مدارس، جلسات روزانه داریم که 
امید است در ۱۰ روز اول مهرماه ساماندهی 
شوند تا دیگر والدین فرزندان‌شان را نیاورند 

که معابر شلوغ شود.«
هر چند وزیر آموزش و پرورش از اعلام زمان 
دقیق ساعت شروع مدارس خودداری کرد 
و گفت: »ساعت شروع مدارس مانند سال 
گذشته است.« اما پرویزی در مورد مدارس 
تهران اعلام کرد:» ما به مدارس اعلام کردیم 

ساعت شروع مدارس۷:۳۰ تا ۸ باشد.«

مدرسه

فعالیت 30هزار خادم 
در امامزاده‌های کشور

ضا  مر غلا
عادل، سخنگوی 
سازمان اوقاف 
خیریه:  امور  و 
۳۰هزار خادم در 
مقدس  آستان‌های 
امامزادگان در سطح 
کشور، خدمت می‌کنند 
که از این تعداد ۱۸هزار 
و ۲۶خادم به‌صورت دائم 
و بقیه به‌عنوان خادم‌های 
افتخاری هستند. همچنین 
برای ۸۲درصد موقوفات 
سند تک‌ برگ صادر شده 
و از روز ۱۵ آبان ۱۴۰۲ تا 
پایان سال ۱۷ هزار رقبه و 
در ۶ماهه امسال ۴۷هزار 

رقبه سنددار شده‌اند.

ارسال 135هزار کتاب 
کودک و نوجوان به 

کتابخانه‌های عمومی
 در آستانه آغاز سال 
تحصیلی، بسته ویژه 
»کتاب کودک و نوجوان« 
حاوی ۵۰عنوان کتاب در 
۱۳۵هزار نسخه به تمامی 
کتابخانه‌های عمومی نهادی 
کشور در حال ارسال است. 
حامد عبدوس، مدیرکل 
تأمین منابع کتابخانه‌های 
نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور گفت: هدف از این 
اقدام، هویت‌بخشی به 
منابع کتابخانه‌های عمومی 
و پیشگیری از خروج منابع 
از مخازن کتابخانه‌های 

عمومی است.

سرپرست جدید 
دانشگاه تهران 

کیست؟
وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری با صدور حکمی، 
دکتر سیدحسین حسینی 
را به‌عنوان »سرپرست 
دانشگاه تهران« منصوب 
کرد. سیدحسین حسینی 
)زاده مازندران - ۱۳۳۸( 
دکتری  دانش‌آموخته 
دامپزشکی از دانشگاه 
تهران و عضو هیأت علمی 
دانشکده دامپزشکی این 
دانشگاه با مرتبه استادی 
است. از سوابق اجرایی او 
می‌توان به تصدی معاونت 
آموزشی دانشگاه تهران 
به‌مدت ۱۰ سال و رئیس 
دانشکده دامپزشکی این 

دانشگاه اشاره کرد.
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زنان ایرانی در همه ادوار گذشته 
تاش کرده‌اند استعدادها و 
توانایی‌های خود را به جامعه ثابت 
کنند و در همین مسیر طولانی، باعث 
و بانی هزاران افتخار برای کشور 
شده‌اند. عرصه افتخارآفرینی 
آنها هم محدود به یک یا 2 موضوع 
نمی‌شود؛ در هر رشته و موضوعی 
که قدم بگذاری، زنانی را می‌بینی 
که سردمدار افتخارها و موفقیت‌ها 
 هستند؛ عرصه‌های مختلفی که
 2حوزه ورزشی و علمی سرآمد آن 
است و نمود عیان موفقیت زنان 

را می‌شود در آن دید. در همین 
تابستانی که گذشت 8زن در 

المپیک و پارالمپیک، 3زن 
در مسابقات جهانی، 
4دانش‌آموز دختر در 
المپیادهای علمی  عرصه 

جهانی و 4دختر هم بین رتبه‌های 
برتر کنکور نامشان می‌درخشد؛ 
زنانی که سهم آنها در بالا 

ماندن پرچم ایران هر سال 
پررنگ‌تر می‌شود.

سکوی افتخار زیرپای
 زنان ایران

 19 زن ایرانی تابستان امسال 
در المپیک، پارالمپیک، المپیاد، 

مسابقات جهانی و کنکور 
افتخار کسب کردند

زنان ایرانی در 
رقابت‌های المپیک 2024پاریس خاطره 
خوبی از خود به جای گذاشتند و پس از عبور از دالان 
رقابت‌های نفسگیر توانستند با در دست داشتن یک مدال نقره و یک مدال 
برنز به کشور بازگردند؛ زنان کاروان ایران از این طریق برای نخستین بار 
2مدال را به نام خود ثبت کردند.در میان زنان شرکت‌کننده، رشته تکواندو 
خوش درخشید و مبینا نعمت‌زاده و ناهید کیانی پرچم ایران را در این 

رقابت‌ها بالا نگه‌ داشتند.

زنان ورزشکار ایرانی در پارالمپیک 
2024سنگ تمام گذاشتند و از 12زن کاروان 
پارالمپیک ایران، 6نفر توانستند مدال‌های 
خوشرنگی را کسب کنند و تعداد مدال‌های 
در میان رتبه‌های برتر 3 رشته تجربی، انسانی و ایران را در این دور از رقابت‌ها افزایش دهند.

ریاضی کنکور 1403، نام 4دانش‌آموز دختر دیده 
می‌شود.

مدال‌های المپیادهای علمی جهان 
در سال‌جاری نشان داد که دانش‌آموزان 
دختر کشورمان در رقابت‌های علمی خوش 
می‌درخشند و از 7رشته رقابت‌های المپیاد 
علمی، 4دانش‌آموز دختر به مدال دست پیدا 

کرده‌اند.

  ساره جوانمردی: این 
ورزشکار دهه شصتی، 
سابقه طولانی در 
رقابت‌های جهانی دارد. 
او که اهل شیراز است در 

مسابقات تیراندازی پارالمپیک۲۰۲۴ در پاریس 
مدال طلا را به دست آورد.

   زهرا رحیمی: 
نوجوان مرندی با 
15سال سن، نه‌تنها 
به‌عنوان  در جهان 
دارنده مدال نقره 

مسابقات پارالمپیک شناخته می‌شود بلکه 
رکورد جوان‌ترین مدال‌آور تاریخ ایران در 

مسابقات پارالمپیک نیز از آن اوست.

   الهام صالحی: 
این ورزشکار 
خوزستانی 
مدال  به  توانست 
برنز پرتاب نیزه 

 بازی‌های پارالمپیک پاریس با ثبت رکورد
۱۶.۲۴ متر دست پیدا کند.

 پرستو حبیبی: یکی 
از کم‌سن‌وسال‌‌ترین 
ورزشکاران ایران در 
رشته پارادوومیدانی 
است که با 22سال سن 
در رشته پرتاب کلاب 

موفق به کسب مدال نقره شد تا نامش در 
تاریخ رقابت‌های این رشته به‌عنوان نخستین 

مدال‌آور پارادوومیدانی ایران به یادگار بماند.

   هاجر صفرزاده: 
این دونده ایرانی با 
25سال سن در ماده 
۴۰۰ متر بازی‌های 
پاریس،  پارالمپیک 
هم ایران را به مدال 

نقره رساند، هم با ثبت زمان 55.39ثانیه 
توانست رکورد آسیا را بشکند.

همتی:  فاطمه   
این ورزشکار در 
ی  بت‌ها قا ر
پارالمپیک، 
پرچم ایران را در 

دستان دهه هشتادی‌ها بالا برد. همتی 
متولد 1382است، توانست در رشته 
پاراتیراندازی با کمان به مدال نقره برسد.

   مبینا نعمت‌زاده: ستاره 
19ساله تکواندوی ایران، 
در بازی‌های المپیک 
تابستانی۲۰۲۴ به مدال 
برنز دست پیدا کرد. این 

دور از رقابت‌های المپیک به‌عنوان نخستین 
دوره حضور نعمت‌زاده ثبت شد و با وجود این او 
توانست مدال برنز مسابقات تکواندو در المپیک 

پاریس را به نام خود سند بزند.

    حنانه خرم‌دشتی: یکی از اعضای تیم 5نفره نجوم و اختر فیزیک 
که در هفدهمین دوره المپیاد جهانی نجوم راهی برزیل شد و مدال 
طلا را کسب کرد. این دانش‌آموز مدال‌آور به‌عنوان کاپیتان تیم‌های 

المپیادی ایران در رقابت‌های سال آینده معرفی شد.

   سارا موسائی: دانش‌آموزان ایرانی در پنجاه‌وچهارمین المپیاد 
 جهانی فیزیک که در اصفهان برگزار شد با یک نشان طلا و

 4 نشان نقره، به مقام چهارم رسیدند. سارا موسائی اهل تهران 
یکی از اعضای تیم فیزیک بود که به مدال نقره این دوره از رقابت‌ها 

دست یافت.

   فاطمه حقانی: مدال برنز هفدهمین المپیاد جهانی علوم زمین 
2024چین با همت فاطمه حقانی با نام ایران گره خورد و این 
دانش‌آموز کشورمان در بخش انفرادی این المپیاد علمی، مدال 

برنز را از آن خود کرد.

    پرنیا دباغ: این دانش‌آموز تهرانی که اصالتش به مشهد 
برمی‌گردد، دیپلم افتخار ریاضی در شصت و پنجمین المپیاد 
جهانی 2024انگلیس را با خود به ایران آورد؛ هر چند او در این 
دور از رقابت‌ها نتوانست مدالی به‌دست بیاورد اما پیش از این 
 به‌دلیل کسب مدال طلا در المپیادهای کشوری ریاضی در سال‌های

 1401و 1402نامش در کنار مریم میرزاخانی درخشیده بود.

  ناهید کیانی:جایگاه پرافتخارترین زن 
ایرانی المپیک 2024، با نام کیانی گره خورده 
است؛ این دختر اصفهانی متولد سال 1377، 
تا‌کنون 2بار به‌عنوان زن تکواندوکار ایرانی در 
المپیک‌های 2020و 2024شرکت کرده است. 

او در این دور از رقابت‌های المپیک، مدال نقره را کسب کرد. جدا 
از بازی‌های المپیک، این تکواندوکار ایرانی در مسابقات قهرمانی 
تکواندوی جهان رکورد زد و توانست نخستین نشان طلای مسابقات 

جهانی در تاریخ تکواندوی زنان ایران را کسب کند.

المپیک 
پاریس

مسابقات 
المپیادهای پارالمپیک

علمی جهان

برترین‌های کنکور 
1403

  صبا معصوم‌نیا سماکوش: دختری 
با اصالت مازندرانی که به‌دلیل شغل 
پدرش در نیروی دریایی ارتش، چند 
سالی است در مدارس هرمزگان 
مشغول تحصیل است و امسال 

نامش به‌عنوان رتبه یک تجربی مورد توجه کنکوری‌ها و 
خانواده‌هایشان قرار گرفت و موجب شد اهالی بندرعباس 
که تا‌کنون در میان نفرات برتر کنکور جایی نداشتند، امسال 

افتخار رتبه یک رشته علوم تجربی را برای خود سند بزنند.

  ساغر استهبدی، فاطمه فاطمی‌فرد 
و نسترن گل‌آقایی: نام این 3دختر 
نوجوان در میان 10نفر برتر کنکور 
انسانی جای گرفت. ساغر استهبدی 
دانش‌آموز اهل مشهد است که با رتبه 
2کنکور انسانی، نتیجه درخشانی را 
به‌دست آورد. فاطمه فاطمی‌مفرد نیز 
که ساکن تهران است با رتبه 5انسانی 
در کنکور امسال خوش درخشیدو 
نسترن گل‌آقایی دانش‌آموز دختر 
اهل اصفهان هم ، رتبه 10انسانی را 

به‌دست آورد.

لیلا شریف گزارش
روزنامه‌نگار

رقابت‌های 
ورزشی جهان
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افزایش اعتماد به نفس دلایل و نتایج 
کوچک کردن 
لب‌ها
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150 میلیون برای کوچک‌کردن دهان
در کنار خانم‌ها، به‌تازگی آقایان هم از مشتریان کلینیک‌های زیبایی برای این عمل جراحی شده‌اند

پروانه بندپیگزارش
روزنامه‌نگار

غذاهای مناسب برای هر گروه سنی 
هر دهه از زندگی انسان‌ها نیازهای تغذیه‌ای منحصربه‌فردی 
دارد و تعیین رژیم غذایی براساس آنها می‌تواند منجر به 

حفظ سلامت بیشتر در افراد شود.

تغذیه  عدد خبر

عکس نوشت 

 بهره‌برداری از نخستین
 آمبولانس آموزش همگانی 

نخستین آمبولانس آموزش همگانی با 4عدد مولاژ تمرینی برای 
احیای قلبی-ریوی و انسداد راه هوایی بزرگسالان و کودکان با 
حضور  وزير بهداشت به بهره‌برداری رسید. این آمبولانس دارای 
کتابخانه‌ای با کتاب‌های آموزشی برای گروه‌های سنی مختلف 
)3سال به بالا( است و با هدف جذاب‌سازی محیط آموزشی برای 
دانش‌آموزان و کودکان به لوازم التحریر و بازی‌های آموزشی با 

محوریت اورژانس مجهز شده است.

تومان در سال هزینه درمان یک بیمار مبتلا 
به تالاسمی است. ایرج عرب، مدیرعامل 
انجمن تالاسمی ایران با اعلام این خبر 
گفته: این رقم آنقدر زیادشده که بیماران 
قادر به پرداخت چنین پولی نیستند. در 
نتیجه عوارض بیماری‌شان تشدید می‌شود 

و زندگی برایشان سخت‌تر می‌شود.

247
میلیون  

بیمار مبتلا به تالاسمی در حال حاضر در 
کشور زندگی می‌کنند. استان‌های جنوبی 
ازجمله سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
خوزستان، فارس و بوشهر و استان‌های 
شمالی ازجمله مازندران، گیلان و گلستان و 
همچنین تهران، کرمان و اصفهان بیشترین 

تعداد بیماران تالاسمی را دارند.

23
هزار  

روشی مطمئن برای افزایش اثربخشی داروها 
داریوش فرهود، رئیس نخستین کنگره بین‌المللی فارماکوژنتیک: اثربخشی تجویز دارو با فارماکوژنتیک 
)شخصی‌کردن درمان( تا 90درصد بیشتر است. بعضی‌اوقات چند پزشک داروهای مختلفی تجویز می‌کنند که 

تأثیرات آنها مختلف است اما فارماکوژنتیک مشخص می‌کند که چه دارویی برای چه ژنی اثرگذاری بهتری دارد.

شرایط پخت نان بهتر می‌شود 
فاطمه محمدبیگی، عضو کمیسیون بهداشت مجلس: سامانه توزیع آرد تغییر کرده و کیفیت آرد در حال کنترل 
و بازرسی است. باید آموزش‌های لازم به نانوایان داده شود تا شرایط پخت بهتر از گذشته شود؛ چون نان کامل 

از سوء‌تغذیه و بروز برخی ‌بیماری‌ها جلوگیری می‌کند.

آرش نهاوندی ؛ روزنامه‌نگار

تغییر رژیم از چه سنی مهم است؟ 
خدیجه رحمانی، متخصص تغذیه درباره نقش تغذیه در دوره‌های 
مختلف زندگی به همشهری می‌گوید: تا 30سالگی نیازی نیست 
که افراد تغییر خاصی در رژیم غذایی خود داشته باشند، اما این 
تغییر در سنین بالاتر ضرورت دارد؛ چون فعالیت افراد کاهش 
پیدا می‌کند و عمدتا افراد در صورت رعایت نکردن رژیم غذایی از 

35سالگی به بعد دچار اضافه‌وزن خواهند شد. 
او تأکید می‌کند: بهترین توصیه برای این گروه‌های سنی، استفاده 
از سبزی و میوه‌ به میزان 5واحد در روز است. لبنیات کم‌چرب هم 

برای همه سنین باید 2 تا 3 واحد در روز مصرف شود.
رحمانی کاهش مصرف گوشت در سنین بالای 40سالگی را هم 
ضروری عنوان می‌کند و می‌گوید: در سنین بالا به‌دلیل وجود 
چربی‌های اشباع‌شده، مصرف کمتر گوشت قرمز بهتر است، اما 
افراد دارای بیماری‌های قلبی– عروقی باید مصرف گوشت را قطع 
کنند. حتی گوشت لخم که ظاهری بدون چربی دارد هم حاوی 
4درصد چربی است. مناسب‌ترین جایگزین غذایی گوشت سفید 
است. به‌ویژه بر مصرف ماهی تأکید زیادی می‌شود، چون افراد 
بالای 40سال  اسیدهای چرب امگا3 را که بدن قادر به ساختن 
آن نیست، باید از طریق تغذیه تأمین کنند. بهتر است حداقل ‌2بار 

در هفته از ماهی استفاده شود.

12سالگی
هیدراتاسیون و مواد مغذی متنوع

12 تا 20سالگی
کلسیم و امگا3)آهن برای دختران( 

80سال به بالا
هیدراتاسیون و فیبر

21سالگی تا پایان دهه30
تأکید بر پروتئین گیاهی

40سالگی تا پایان دهه50
غذاهای تخمیرشده

60سالگی تا پایان دهه70
تمرکز بر وعده‌های غنی از مواد مغذی

 عمل کوچک‌کردن لب‌ها و دهان در 
ایران متقاضیان خود را دارد؛ مرد و زن، 
پولدار و کم‌درآمد.  اما به‌گفته جراحان 
پلاستیک، بسیاری از مراجعان هیچ 
نیازی به انجام این جراحی ندارند و 

تنها به‌دلیل وسواس فکری که گرفتار 
آن هستند و نیز تحت‌تأثیر تبلیغات 
ویرانگر پزشک‌نماها، برای انجام این 
جراحی زیبایی مراجعه می‌کنند و 
قطعا بعد از مدتی پشیمان می‌شوند؛ 
پشیمانی‌ای که یا دیگر راه برگشت 

ندارد و یا بسیار پرهزینه و پرتبعات 
خواهد بود.

دکتر سیدمهدی موسوی‌زاده، 
فوق‌تخصص جراحی پلاستیک و 
عضو انجمن علمی جراحان پلاستیک 
درباره این گونه جراحی‌ها چند نکته 

را مطرح می‌کند. 
  خیلی وقت‌ها بیمار برای 
کوچک‌کردن لب‌ها مراجعه می‌کند 
و ما بررسی می‌کنیم و می‌بینیم که 
لب‌های او نسبت به‌صورتش تناسب 
منطقی دارد و نیازی به عمل ندارد. 
این افراد کسانی هستند که نسبت 
به برخی اعضای بدن‌شان دچار نوعی 

وسواس فکری هستند.
  آقایان زیادی هم متقاضی این 
نوع عمل و اکثر آنها هم دچار اختلال 
خودزشت‌انگاری هستند. وظیفه 
جراح است که به هر نحوی اینگونه 
افراد را متقاعد و از جراحی منصرف 

کند.
   این عمل اصلا لاکچری محسوب 
نمی‌شود و هر قشری با هر وضعیت 
مالی یا فرهنگی متقاضی این عمل 

هستند.
   افرادی که لب‌های بزرگ و 

بدشکلی دارند که می‌تواند باعث 
بدشکلی صورت‌شان شود، 
گزینه‌های منطقی برای انجام 
این جراحی هستند. البته عوامل 

بزرگی لب‌ها متعددند؛ از ژنتیک 
گرفته تا ضربه و حادثه و....

   زیبایی یعنی طبیعی بودن؛ یعنی 
نمای طبیعی ظاهر فرد حفظ شود 
اما زیبا هم به‌نظر برسد. اگر این دو 
همدیگر را نقض کنند، مطمئن 
باشید یک جایی در روش درمان 
یا ارزیابی بیمار قبل و بعد از عمل 
مشکلی وجود دارد. اگر فردی راضی 

می‌شود شکلش از حالت طبیعی 
بیرون بیاید، مطمئن باشید که 
دچار حداقل یک اختلال روحی 

و روانی است.
   جراحی کوچک کردن لب‌ها 
در ایران عمل جدیدی نیست 
و از کشورهای دیگر هم متقاضی 
و مراجعه‌کننده دارد. البته بیشتر 
از کشورهای همسایه می‌آیند. اما 
از کشورهای غیرهمسایه هم 

مراجعه‌کننده داریم.

زیبایی یعنی طبیعی بودن

بهبود              ظاهر                        

برخی از عوارض احتمالی
 

 عمل زیبایی کوچک‌کردن لب‌ها
بروز عفونت 1

عدم‌تقارن بین ‌لب‌ها 3
احساس عدم‌رضایت از نتیجه 5

واکنش آلرژیک نسبت به مواد بی‌حسی
2

باقی‌ماندن جای برش و زخم روی صورت
4

هزینه کوچک کردن لب‌ها چقدر است؟
مسئول یک کلینیک زیبایی در سعادت‌آباد درباره قیمت‌ این 
جراحی به همشهری می‌گوید: عمل کوچک‌کردن یک لب 
70میلیون به بالا درمی‌آید و هردو لب از 150میلیون به 
بالا شروع می‌شود. یک کلینیک دیگر در الهیه هم اعلام 
می‌کند: اگر دهان‌تان گشاد است و می‌خواهید دوطرفش 
دوخته شود، هزینه کلی‌اش 80میلیون تومان است. اما 
اگر می‌خواهید لب‌ها را کوچک یا نازک کنید، هر لب 
حدود 70میلیون آب می‌خورد که مجموعا می‌شود 
140میلیون تومان. به‌گفته کارشناسان کلینیک‌ها این 
عمل دوره نقاهت ندارد و فقط نیازمند کمی مراقبت 
است تا لب‌های فرد دچار عفونت و دیگر عوارض نشود.

بهبود هارمونی صورتایجاد تناسب بیشتر

ری
 اکب

من
 هو

ی/
هر

مش
س: ه

عک
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خبرهای خوب برای مردم

ستار هاشمی، وزیر ارتباطات: بحث کیفیت خدمات و ارتباطات در حوزه مأموریت وزارت ارتباطات قرار می‌گیرد 
و ما حتما با جدیت آن را دنبال می‌کنیم و امیدواریم در بحث ارتقای کیفیت ارتباطات و دسترسی‌ها، خبرهای 

خوبی به مردم بدهیم، یعنی تغییراتی که به‌معنای واقعی، مردم آن را در زندگی خود حس کنند.

بررسی مشکلات حوزه بلاکچین و رمزارزها
حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهور: موضوع رفع مشکلات حوزه بلاکچین و رمزارزها در معاونت 
بررسی خواهد شد و ما با دستگاه‌های مختلف رایزنی می‌کنیم. حتما این کار نیازمند قانون است و لایحه‌ای 
هم مورد توافق دوستان تهیه شده و اگر در این حوزه قانونگذاری شود، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

پیجر چگونه هک می‌شود؟
آسیب‌پذیری‌ پیجرها در برابر هک و شنود یکی از موضوعات مهم امنیتی است

فناوری اطلاعات

طراحی یک ایرپاد با ویژگی سمعک

اپل روز گذشته از سری جدید 
ایرپادهای خود با ویژگی‌های 
جدید و منحصربه‌فرد 
رونمایی کرد. مهم‌ترین 
ویژگی که در نسل جدید 
ایرپاد پرو2 تعبیه شده 
این است که می‌تواند ‌به 
سمعک برای شنوایی بهتر 
تبدیل شود. به گزارش 
اپل، ایرپاد4 پیشرفته‌ترین 
و راحت‌ترین هدفونی است که اپل تا‌به‌حال ساخته‌ و با 
ارائه آن به بازار مشتریان می‌توانند بین 2مدل »ایرپاد4« و 
»ایرپاد4 با قابلیت حذف نویز فعال« آنچه را مورد نظرشان 

است انتخاب کنند.
اپل پاییز امسال، ایرپاد پرو2 را با نخستین تجربه سلامت 
شنوایی در جهان معرفی می‌کند. این مدل هدفون علاوه 
بر محافظ شنوایی فعال، یک تست شنوایی معتبر علمی 
را پشت سر گذاشته ‌و ویژگی‌هایی در حد سمعک برای 
کمک به بیش از یک میلیارد نفر در جهان ارائه می‌دهد. 
به‌روزرسانی جدیدی که ‌برای ایرپاد پرو۲ منتشر می‌شود، 
قابلیت سمعک را در این هندزفری فعال خواهد کرد. 
کاربران آیفون و ایرپاد می‌توانند تست شنوایی کوتاهی 
را انجام دهند و اگر مشکل شنوایی تشخیص داده شود، 
پروفایلی شخصی برای کاربر ایجاد خواهد شد. ایرپاد پرو۲ از 
روی همین پروفایل و به‌صورت شخصی‌سازی‌شده، صداهای 

محیط را به مقدار کافی تقویت می‌کند.
جان ترنوس، معاون ارشد مهندسی سخت‌افزار اپل، 
می‌گوید: »با ایرپاد4 کاربران می‌توانند از حذف نویز فعال و 
پیشرفته‌ترین تجربه صوتی تا‌کنون در طراحی هدفون‌های 

کوچک لذت ببرند.« 
ایرپادهای اصل با کیفیت صدای باورنکردنی، عمر باتری تا 
24ساعت، قاب قابل شارژ و طراحی نمادین، تجربه جدیدی 
از این محصول اپل ارائه می‌کنند. در طراحی ایرپادهای 
جدید از ابزارهای مدل‌سازی‌ پیشرفته مانند فتوگرامتری 
سه‌بعدی و توپوگرافی لیزری برای نقشه‌برداری و تجزیه 
و تحلیل دقیق هزاران شکل گوش و در مجموع بیش از 
50میلیون داده فردی استفاده شده است. این فرآیند به 
اصلاح طراحی کمک کرد تا راحت‌ترین ایرپادها برای 

کاربران بیشتری در سراسر جهان ساخته شود.‌

ون‌ آینده
»آینده حمل‌ونقل شهری از راه رسیده است« این جمله را 

مقامات شرکت رنو با ارائه یک طرح مفهومی عنوان کرده‌اند. 
خودروی برقی مفهومی ZFlexEVan با ابعاد جمع‌وجور 
خود، می‌تواند در خیابان‌ها و کوچه‌های باریک به آسانی 

حرکت و بار و شاید هم با اندکی تغییر کاربری، مسافر جابه‌جا 
کند. به‌گفته »لوکا ده مئو«، مدیرعامل گروه رنو، حتی کاهش 
۳۰ثانیه‌ای در زمان تحویل می‌تواند به افزایش یک درصدی 

در سودآوری اپراتورهای لجستیک منجر شود.

عکس‌نوشت

فضا

بشقاب‌پرنده حوالی پایگاه هسته‌ای

فیلمی در شبکه اجتماعی ردیت منتشر شده که در آن چند 
نفر شاهد پرواز یک بشقاب‌پرنده در حدود 100کیلومتری 
یک پایگاه تسلیحات هسته‌ای نیروی هوایی آمریکا هستند. 
آنها، این جسم پرنده را یوفویی بزرگ می‌نامند. یکی از 
شاهدان این ماجرا می‌گوید: »این یوفو که عمدتا با چراغ 
نارنجی/قرمز چرخانی در قسمت پایین دیده می‌شد، از یک 
خط سفید براق به این وضعیت تغییر شکل داد.« او تأکید کرد 
که این یکی از سری ماهواره‌های استارلینک ایلان ماسک که 
معمولا با سفینه‌های بیگانه اشتباه گرفته می‌شود، نبوده 
است. او اضافه کرد: »من با ویدئوهای استارلینک آشنا 
هستم. وقتی داشتیم به این جسم نگاه می‌کردیم، کاملًا 
مشخص بود که چراغ‌ها در اطراف بدنه یک سفینه بزرگ 
چشمک می‌زدند. شما نمی‌توانستید مابین این چراغ‌ها را 
ببینید؛ پشت آنها تاریکی جامدی وجود داشت. برداشت ما 
این بود که ما یک جسم دیسکی‌شکل را از کنار می‌دیدیم.«

صفحه‌آرا: علی حسنی

حوادث روز گذشته لبنان و انفجار پیجرها ما را بر آن داشت که 
نگاهی به تاریخچه این وسیله ارتباطی و بررسی چگونگی امکان 
هک‌شدن آن بکنیم. پیجر)Pager( یکی از نخستین ابزارهای 
ارتباطی الکترونیکی است که به افراد امکان می‌دهد تا پیام‌های 
کوتاه و فوری را دریافت کنند. این دستگاه‌ در دهه‌های 1980 
و 1990میلادی به‌طور گسترده‌ مورد استفاده قرار می‌گرفت و 
به‌خصوص در میان کادر پزشکی، تکنيسین‌ها و دیگر مشاغلی 
که نیاز به ارتباطات سریع داشتند، محبوب بود. با پیشرفت 
فناوری و ظهور گوشی‌های همراه، استفاده از پیجرها به مرور 
کاهش یافت. یکی از موضوعات قابل‌توجه درخصوص پیجرها، 

آسیب‌پذیری‌های امنیتی و امکان هک شدن آنهاست.

ساسان شادمان‌منفردگزارش
روزنامه‌نگار

شنود سیگنال‌های رادیویی
چون پیجرها از سیگنال‌های رادیویی برای انتقال پیام‌ها استفاده می‌کنند و 
این سیگنال‌ها به‌صورت غیررمزگذاری‌شده ارسال می‌شوند، هکرها می‌توانند 
با استفاده از تجهیزات ساده رادیویی، سیگنال‌ها را شنود کنند. با یک دستگاه 
رادیوی دیجیتال)SDR( و آنتن مناسب، هکرها می‌توانند فرکانس خاصی را 
که پیجرها روی آن کار می‌کنند ردیابی و پیام‌های ارسالی را دریافت کنند. این 
روش یکی از ابتدایی‌ترین و متداول‌ترین را‌‌های شنود پیجرهاست و به‌دلیل اینکه 
پیام‌ها رمزنگاری نشده‌اند، هکرها به‌راحتی می‌توانند پیام‌های متنی ارسالی را 

مشاهده کنند.

دسترسی به شبکه‌های پیام‌رسانی پیجر
سیستم‌های پیام‌رسانی پیجرها عمدتا توسط شرکت‌های مخابراتی یا سیستم‌های 
پیام‌رسانی خصوصی مدیریت می‌شوند. اگر هکری بتواند به این شبکه‌ها نفوذ کند، 
می‌تواند پیام‌های ارسالی به پیجرها را رهگیری یا حتی پیام‌های جعلی ارسال کند. 
این روش مستلزم داشتن مهارت‌های بیشتری نسبت به شنود ساده سیگنال 

است، اما نتایج آن به‌مراتب گسترده‌تر خواهد بود.

حملات انسانی)مهندسی اجتماعی(
در برخی موارد، هکرها به‌جای حملات مستقیم 
فنی، از روش‌های مهندسی اجتماعی استفاده 
می‌کنند. به‌عنوان مثال، آنها ممکن است با اپراتور 
تماس بگیرند و خود را به‌جای شخص دیگر جا 
بزنند و از او بخواهند که پیام خاصی را به پیجر 
ارسال کند. این نوع حمله به‌ویژه در سیستم‌های 

قدیمی‌تر و بدون احراز هویت رخ می‌دهد.

نقاط‌ضعف نرم‌افزاری
برخی پیجرها دارای نرم‌افزارهای ساده‌ای هستند که 
ممکن است دارای نقاط‌ضعف امنیتی باشند. هکرها 
می‌توانند از این نقاط‌ضعف برای دسترسی به اطلاعات 
ذخیره‌شده در دستگاه یا تغییر عملکرد پیجر استفاده کنند. 
هرچند این روش نسبت به شنود رادیویی کمتر متداول است، 

اما در برخی مدل‌های خاص پیجر این روش امکان‌پذیر است.

روش‌های هک‌کردن پیجر

نقاط ضعف امنیتی
یکی از بزرگ‌ترین 
نقاط ضعف پیجرها، 

عدم‌استفاده از 
رمزنگاری در انتقال 
پیام‌هاست. پیام‌ها 
به‌صورت باز و بدون 

حفاظت از طریق امواج 
رادیویی ارسال می‌شود 

که این امر آنها را در 
معرض شنود و هک قرار 

می‌دهد. چگونگی عملکرد
پیجرها از سیگنال‌های رادیویی برای دریافت پیام‌ها استفاده می‌کنند. به 

این شکل که فرستنده پیام، معمولا از طریق تماس تلفنی یا سیستم 
پیام‌رسانی الکترونیکی، پیام خود را به یک مرکز انتقال ارسال 
می‌کرد. این مرکز پیام را به‌صورت سیگنال رادیویی به پیجر 
مقصد ارسال می‌کرد و پیجر با دریافت سیگنال، پیام را به کاربر 

نمایش می‌داد. پیجرها معمولا از یک باند فرکانس خاص 
برای دریافت پیام‌ها استفاده می‌کنند که به‌طور عمومی 
و بدون رمزنگاری ارسال می‌شوند. این مسئله می‌تواند 

به‌عنوان یک نقطه‌ضعف امنیتی درنظر گرفته شود.

        داغ‌شدن باتری
بلافاصله پس از اتفاقات روز گذشته لبنان و انفجار 
پیجرهای متعدد، رسانه‌های مختلف درخصوص 
موارد فنی آن مطالبی را منتشر کردند. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس به نقل از یکی از کارشناسان امر نوشت 

که دستگاه‌های ارتباطی)پیجرها( منفجرشده که 
متعلق به شرکت موتورولا بوده است، مجهز به باتری‌های 

لیتیومی بوده‌اند و با داغ‌شدن بیش از حد ترکیده‌اند. 
هکرها با ارسال فرامینی به دستگاه‌ها، باعث داغ‌شدن بیش 

از حد باتری و در نهایت انفجار آنها شده‌اند.
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 سفره‌ای با برکت 

صفحه‌آرا:‌ علیرضا ‌بهرامی

در ابتدای کار کمتر کسی احمدرضای نوجوان را جدی 
می‌گرفت و بسیاری از همکلاسی‌هایش وقتی باخبر 
شدند که او به پرورش الاغ و فروش شیر این حیوان 
مشغول شده، از سر شیطنت او را سلطان خر ایران 
صدا می‌زدند، ولی نمی‌دانستند همکلاسی لجبازشان 
تصمیم گرفته این طعنه و شوخی دوستانه آنها را به 

لقب باابهت خود تبدیل کند.
از آن روزها سال‌ها گذشته و احمدرضای شهرکن حالا 
که با پرورش 150رأس الاغ شیری و ارسال شیر الاغ به 
نقاط دور و نزدیک کشور بزرگ‌ترین پرورش‌دهنده 
این حیوان و از تولیدکنندگان عمده فرآورده‌های 
لبنی آن به شمار می‌آید، می‌تواند خود را شایسته 
عنوان »سلطان خر ایران« بداند! در این سال‌ها 
سلطان، شب‌های زیادی را به مراقبت و تیمار الاغ‌های 
پا به‌ماه گذرانده و شاهد تولد بسیاری از کره‌های 
مزرعه‌اش بوده است. احمدرضا در مقطع کارشناسی 
رشته مدیریت کسب‌وکار تحصیل می‌کند، ولی وقتی 
استادانش به غیبت‌ها و تأخیرهای گاه و بی‌گاهش 
خرده می‌گیرند، جوابی در آستین دارد که جای اما و 
اگر نمی‌گذارد: »من کار و کاسبی‌ای را اداره می‌کنم که 
بیش از 20نفر از آن نان می‌خورند، هرچه در کتاب‌ها 

نوشته‌اند من عملی اجرا کرده‌ام... .«

قیمت هر کیلو شیر الاغ در مزرعه ۵٠٠ هزار 
تومان است . این شیر مصارف دارویی دارد و 
در درمان بیماری‌های تنفسی، کبدی، قلبی 
و انواع مشکلات پوستی استفاده می‌شود.  
قیمت یک کیلوگرم روغن ٣ میلیون و پنیر 
الاغ 60 میلیون تومان است.گفته می‌شود 
روغن الاغ برای درمان سیاتیک، دردهای 

عضلانی، آرتروز و رماتیسم به‌کار می‌آید.

 احمدرضا وقتی 14سالش بوده با خرید 3کره الاغ شیری برای خودش کار و کاسبی راه انداخته و 7سال از عمر 22ساله‌اش را صرف پرورش 
این چهارپایان کرده است. فرزند دوم خانواده شهرکن تعریف می‌کند: »در تایباد آشنایی داشتیم که به دامداری مشغول بود و در کنار 
رمه بزرگ گوسفندش کره الاغ چموش بامزه‌ای داشت که به کمتر کسی سواری می‌داد، ولی با من حسابی ایاق بود و من گاهی به عشق 
خرسواری از تهران تا تایباد می‌رفتم! از طرف دیگر همیشه دلم می‌خواست کاسبی داشته باشم. یک روز که عده‌ای از بزرگ‌ترها دور هم 
جمع بودند، از قیمت نجومی پنیر الاغ در کشورهای پیشرفته بحث به میان آمد و با شنیدن حرف‌های آنها فکر پرورش الاغ به سرم افتاد.

 سلطان خر
 ایران 

خر، گنج من است
کارآفرین دهه هشتادی خودش را سلطان خر ایران می‌داند

»چموش«، »مردنی« و 
»قبرسی« را با 2میلیون و 
500هزار تومانی که مادر در 
قرعه‌کشی صندوق‌های وام 
خانگی برنده شد، خرید. چموش حسابی وحشی بود و هر چه 
احمدرضا نازش را می‌کشید و به او محبت می‌کرد، بیشتر جفتک 
می‌پراند و سرکشی می‌کرد، ولی قدو‌بالای ورزیده‌اش نشان 
می‌داد نژادش هم از مردنی بهتر است و هم از قبرسی. مردنی 
لاغر بی‌آزار، از آن کره الاغ‌های رام بی‌سروصدا بود که خوب 
شیر می‌داد و سال تا سال صدایش هم درنمی‌آمد. برخلاف او 
قبرسی فربه گوشتالو با آنکه شیر چندانی نداشت، وقتی صدای 
نخراشیده‌اش را توی گلویش می‌انداخت هیچ‌کس و هیچ‌چیز 
نمی‌توانست آرامش کند. احمدرضای نوجوان اوایل فکر نمی‌کرد 
هر روز بتواند همان یک و نیم کیلو شیر 3کره الاغش را هم 

بفروشد، ولی آگهی‌ها و تراکت‌های تبلیغاتی که در شمال و 
جنوب شهر پخش کرده بود، جواب دادند و مشتریانش هر روز 
بیشتر از روز پیش شدند. درست وقتی احمدرضا می‌خواست 
بادی به غبغب بیندازد و به همه بگوید در فروش شیر الاغ 
کاسب قابلی شده قبرسی ناغافل و یکباره سرش را زمین 
گذاشت و مرد. هنوز غصه مرگ کره الاغ پرافاده روی دل صاحب 
 کم‌سن‌و‌سال بی‌تجربه‌اش سنگینی می‌کرد که عمر چموش

 تازه‌بالغ هم سر رسید و احمدرضا ماند و مردنی مهربان 
بی‌سروصدا. احمدرضا دیگر از دل و دماغ افتاده بود و امیدی 
نداشت مردنی به تنهایی او را سر پا نگه دارد، ولی شیر کره الاغ 
باوفا برکت کرد و کارش آنقدر رونق گرفت که مدتی بعد یک چشم 
آبستن را هم خرید؛ یک‌چشم نخستین الاغی بود که در مزرعه 
احمدرضا کره به دنیا آورد و حالا این مزرعه بزرگ‌ترین مزرعه 

پرورش الاغ ایران است که 150رأس الاغ شیری دارد. 

رابعه تیموریزندگی
روزنامه نگار

همین که صدای عرعر خر تازه بالغ بلند می‌شود، الاغ‌های 
ماده هم او را بی‌جواب نمی‌گذارند و با عرعر دسته‌جمعی 
خود سالن را روی سرشان می‌گذارند. او تنها حیوان نر 
مزرعه است و چون همه الاغ‌ها کم یا بیش دلبسته‌اش 
هستند، امرالله و کارگران مزرعه او را ناصرالدین‌شاه صدا 
می‌زنند! خر را دور از الاغ‌ها توی حیاط بسته‌اند و اتاقک 
سرپوشیده‌اش فقط به سالن کره‌های نابالغ راه دارد. او 
به لطف هیکل ورزیده و خوش‌تراشش از سرنوشت سایر 
نرهای مزرعه و بارکشی برای دیگران در امان مانده و 

به‌عنوان پدر جوان مزرعه بروبیایی دارد. 

سالن تازه‌بالغ‌ها رو به حیاط است و کره الاغ سیاه را که 
هنوز از شیر گرفته نشده، کنار تازه بالغ‌ها گذاشته‌اند 
تا آفتاب حیاط پوست پشمالویش را برق بیندازد. یک 
ساعت دیگر وقت چاشت خوردن الاغ‌هاست و امرالله 
در انبار آذوقه با چنگک چهارشاخ مشغول بادکشیدن 
کاه و کلش‌های گندم است تا برای مخلوط کردن با 
کنسانتره‌های مقوی کارخانه‌ای آماده شوند. طبع جو 
سرد است و احمدرضا سفارش کرده به جای جو کاه 
نخود، لوبیا و گندم به الاغ‌ها بدهند که هم کیفور شوند و 

هم مزاج‌شان به هم نریزد.

کره» برکت« بوی کلش گندم به دماغش خورده و آرام و 
قرار ندارد. هر بار هم که به انبار سرکی می‌کشد، سرخوش 
و خوشحال به طرف برکت برمی‌گردد تا خبر آماده شدن 
ترید کاه و کنسانتره را به مادرش بدهد. کره بازیگوش هنوز 
شیرخوار است و 12ساعت سهم شیر او هیچ‌وقت کم و زیاد 
نمی‌شود. 12ساعت از شیر برکت و دیگر الاغ‌های شیری 
هم سهم مشتریان مزرعه است که پشت در شیشه‌ای سالن 
صف کشیده‌اند و منتظرند تا امرالله برای‌شان شیر گرم تازه 
بیاورد. برکت الاغ محبوب صاحبش است و از وقتی کره بود 
هیچ‌کس جفتک انداختن و بدخلقی او را ندیده و همیشه 

هم از دیگر الاغ‌ها بیشتر شیر داده است. او احمدرضا را یاد 
مردنی می‌اندازد که حتی وقتی پا به سن گذاشته بود، هر 
سال یک کره می‌زایید و به اندازه 2الاغ هم شیر می‌داد. 
احمدرضا » قهوه‌ای« و »سفید« را تازه به مزرعه آورده 
و کارگران مزرعه باید به آنها خوب برسند تا جان بگیرند 
و ته چشم‌های بی‌حالشان برق بیفتد.کُره‌هایی که همین 
جا به دنیا می‌آیند، کنار الاغ‌های بالغ، آرام و راهوار بزرگ 
می‌شوند، ولی الاغ‌هایی را که از مزرعه‌های دیگر می‌خرند، 
باید مدتی هوایشان را داشته باشند تا سرکشی و چموشی 

یادشان برود.

تازه‌واردان و قدیمی‌هاآقای پدر
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غ  جادوگری با  تخم‌مر
وتئین دسرها  با یک ماده حاوی پر انواع غذاها  و  آموزش  فن  و  فوت 



2
وعده غذایی که سه‌سوته آماده می‌شود

املت جهانی

املت پنیری
1. ابتدا فر را روشن کرده و با درجه 180درجه 

سانتی‌گراد گرم کنید.
2. تخم‌مرغ‌ها و خامه را با همزن برقی 2 تا 3 دقیقه بزنید تا 
کاملا با هم ترکیب شده و مایه سبکی به‌دست آید. نمک و 

فلفل را هم به مایه افزوده و هم بزنید.
3. کره را داخل تابه مناسب ریخته و در فر ذوب کنید. مواد را 
در تابه بریزید و در فر را ببندید تا مایه کمی خودش را بگیرد. 
در ادامه که املت تا حدودی سفت شد، آن را از فر خارج کرده 

و مواد را به حالت دورانی و آرام از دیواره‌ها جدا کنید.
4. پنیر رنده‌شده و سبزیجات خرد شده را روی تخم‌مرغ‌ها 
بریزید و دوباره ظرف را در فر قرار دهید تا زمانی که پنیر 
آب‌شده و املت پنیری کاملا انسجام یابد. در انتها به‌مدت 

چند دقیقه گریل را روشن کنید تا روی املت برشته شود.

روش 
تهیه

مواد   تخم‌مرغ درشت: ۳عدد     خامه: ۳ قاشق غذاخوری   پنیر چدار 
رنده‌شده: یک‌چهارم پیمانه   کره: یک قاشق غذاخوری     آویشن، پونه لازم

و ریحانه خرد شده)خشک(: به مقدار لازم    نمک و فلفل: به مقدار لازم

نکته

غ را خوب هم بزنید تا کاملا  در مرحله اول تخم‌مر
سبک شود و حجم بگیرد چرا که روی کیفیت املت 
پنیری یعنی پوک و کرکی شدن آن تأثیر می‌گذارد.

املت، یکی از انواع غذاهای ساده و راحت است که طرفداران زیادی دارد. این نوع غذا که بیشتر در  سعیده مرادی
وعده صبحانه سرو می‌شود، حتی در کشورهای مختلف به شیوه‌های گوناگون آماده می‌شود و هر 
فرد براساس ذائقه و مواد اولیه مورد علاقه‌اش آن را تهیه می‌کند. البته املت‌ها با وجود سادگی، به‌دلیل داشتن تخم‌مرغ و 
استفاده از انواع موادغذایی بسیار مقوی و مغذی هستند و می‌توان آنها را به‌عنوان غذای اصلی هم سرو کرد. در این مطلب، 
روش تهیه چند املت خوشمزه توسط فاطمه باقری، مدرس آشپزی ارائه شده که درست کردن و تجربه طعم دلپذیر آنها خالی 

از لطف نیست.

۱۰ دقیقهآماده‌سازی

۱۰دقیقهپخت

نکته

درصورتی‌که به تره‌کوهی تازه یا خشک 
دسترسی نداشتید، می‌توانید به جای 
ی تره معمولی هم در تهیه  آن از سبز

املت تره استفاده کنید.

املت تره‌کوهی

مواد    پیازچه: ۴ عدد نگینی خردشده     
تره‌کوهی خشک شده: یک‌سوم لیوان لازم

فرانسوی     تخم‌مرغ متوسط: ۲ عدد     روغن 
زیتون یا کره: به مقدار لازم     نمک و فلفل: به مقدار لازم

1. تره‌کوهی خشک شده را به‌ مدت ۵ دقیقه  روش 
در مقداری آب خیس کنید تا نرم شود، تهیه

سپس آن را آبکش کرده و کنار بگذارید.
2. در یک ماهیتابه متوسط مقداری کره یا روغن زیتون 
بریزید و روی شعله ملایم گاز گرم کنید. پیازچه‌های 

نگینی خرد شده را در ماهیتابه بریزید تا سرخ شود.
3. وقتی رنگ پیازچه‌ها طلایی شد، تره‌کوهی را اضافه 

کنید و تفت دهید.
4. در انتها تخم‌مرغ‌ها را یکی‌یکی در ماهیتابه و روی 
پیازچه و تره کوهی بشکنید و صبر کنید تا سفیده 
تخم‌مرغ خوب خودش را بگیرد. نمک و فلفل را هم در 

انتها به املت بیفزایید.

نکته

در املت قیساوا سفیده باید خودش 
غ را نباید زیاد  رده تخم‌مر را بگیرد، اما ز
هم زد و باید حالت عسلی داشته باشد.

املت قیساوا

مواد    تخم‌مرغ درشت: ۲ عدد     خرما: ۱۰عدد    
کره: ۲۵گرم     گردو خرد شده: ۲ قاشق لازم

غذاخوری    دارچین: نوک قاشق چایخوری 
    پودر زنجبیل: نوک قاشق چایخوری    نمک: به مقدار لازم

1. ابتدا هسته خرماها را بگیرید و هر کدام  روش 
را چهار قسمت کنید.تهیه

2. در یک ماهیتابه کره را گرم کرده و 
خرماها را به آن اضافه کنید و تفت دهید تا نرم شود.

3. گردو، دارچین و پودر زنجبیل را داخل ماهیتابه 
ریخته و چند دقیقه تفت دهید. در یک کاسه 
تخم‌مرغ‌ها را بشکنید و با چنگال هم بزنید تا زرده و 

سفیده کاملا با هم مخلوط شوند.
 4. در این مرحله کمی نمک اضافه کنید و تخم‌مرغ‌ها را 
به سایر مواد ماهیتابه بیفزایید. صبر کنید کمی تخم‌مرغ 
خودش را بگیرد و سپس به آرامی هم بزنید. در پایان 

پخت کمی دارچین روی املت بپاشید.

تخم‌مرغی خوشمزه‌های 
کافی است یک عدد تخم مرغ داشته باشید تا 
یکی از وعده‌های غذایی‌تان تکمیل شود. چون 
می‌توان انواع املت، کوکو، ساندویچ و... را با این 
ماده مملو از پروتئین تهیه کرد. یا حتی می‌توان با 
یک تخم مرغ دسرهای خوشمزه، شیک و مجلسی 
نیز آماده کرد. در واقع تخم‌مرغ یکی از رایج‌ترین 
و محبوب‌ترین موادی است که در تهیه انواع 
غذاها و شیرینی‌ها به‌کار می‌رود. این ماده که از 
آن به‌تنهایی با عنوان غذای کامل یاد می‌شود، 
عامل ایجاد بافت ایده‌آل غذا‌ها، شیرینی‌ها و انواع 
کیک‌هاست. مرسوم‌ترین و متنوع‌ترین غذا‌هایی را 
که می‌توان با تخم‌مرغ برای وعده صبحانه، ناهار یا 

شام تهیه کرد در ضمیمه این شماره 
معرفی کرده‌ایم.

فوت‌و‌فن‌های 
پخت املت

پخت املت فوت و فن‌های خاص خود را دارد 
که برای تهیه یک املت جا افتاده و خوشمزه 

لازم است آنها را بدانید.

تخم‌مرغ بسیاری از افراد تخم‌مرغ را 1
به‌صورت کامل به مواد جانبی مانند گوجه 
فرنگی اضافه می‌کنند که یک کار اشتباه 
است! قبل از اضافه کردن تخم‌مرغ‌ها حتما 
آنها را داخل یک کاسه بشکنید و با چنگال 
خوب هم بزنید تا زرده‌ها و سفیده‌ها کاملا 
با هم مخلوط شوند. این کار باعث می‌شود 
بوی بد تخم‌مرغ گرفته شود. نمک و فلفل 
را هم در همین مرحله به تخم‌مرغ‌ها اضافه 

کنید.

زردچوبه از افزودن زردچوبه به املت غافل 2
نشوید! زردچوبه علاوه ‌بر اینکه طعم و رنگ 
خوبی به غذا می‌دهد، بوی بد تخم‌مرغ را 

هم از بین می‌برد.
 

روغن مصرف زیاد روغن برای بدن 3
مضر است، اما پنهان از چشم کارشناسان 
تغذیه، املت خوشمزه املتی است که 
روغنش زیاد باشد. البته درصورت تمایل 
می‌توانید به جای روغن از کره استفاده 

کنید.
 

رب گوجه فرنگی هرگز به املت رب گوجه‌فرنگی 4
اضافه نکنید. املت خوشمزه املتی است 
که رنگ و طعم طبیعی گوجه را داشته 

باشد.
 

هواخوری در مدت پخت املت هرگز در ‌تابه 5
را نبندید و بگذارید املت هوا بخورد.

 
استفاده از سبزی‌ها اگر به طعم سبزی‌ها در املت 6

علاقه دارید، می‌توانید این مواد را اضافه 
کنید. پیاز، فلفل دلمه‌ای، سیر و جعفری 
خرد شده ازجمله این سبزی‌ها هستند 
که می‌توانید به‌صورت جداگانه یا همه 
را با هم سرخ کرده و پس از سرخ‌شدن 
و کشیده‌شدن آب گوجه‌فرنگی به آن 

اضافه کنید.

نکته

غ‌ها  تخم‌مر اضافه‌کردن  از  بعد 
هم‌زدن آن نباید زیاد به تأخیر بیفتد 

غ‌ها تکه‌تکه می‌شوند. چون تخم‌مر

املت گیلانی پنیر برشته

مواد     پنیر فتا: ۱۰۰گرم     تخم‌مرغ: ۲عدد     سیر: 
یک حبه رنده شده     گشنیز خشک: یک لازم

قاشق غذاخوری     زردچوبه: یک‌دوم قاشق 
چایخوری     کره: ۳۰گرم     نمک و فلفل: به مقدار لازم

1. ابتدا کره را داخل یک ماهیتابه ریخته و  روش 
اجازه دهید تا آب شود سپس پنیر فتا را تهیه

خرد کرده و در ماهیتابه بریزید و هم بزنید.
2. در این فاصله تخم‌مرغ‌ها را در یک کاسه بشکنید. 
زردچوبه را به پنیر و کره اضافه کرده و هم بزنید. کمی 

بعد سیر را اضافه کنید.
3. بوی سیر که بلند شد تخم‌مرغ‌های همزده را داخل 
ماهیتابه بریزید. در ادامه مواد را هم بزنید تا پنیر و 

تخم‌مرغ کاملا با هم مخلوط شوند.
4. در انتها گشنیز خشک، نمک و فلفل را هم به مواد 
بیفزایید. روی شعله ملایم گاز حدود ۷دقیقه ترکیب را 

هم بزنید تا املت آماده شود.

15دقیقهآماده‌سازی10دقیقهآماده‌سازی15دقیقهآماده‌سازی
15دقیقهپخت15دقیقهپخت20دقیقهپخت

تعداد نفرات

 4نفر

تعداد نفرات

 2نفر
تعداد نفرات

 2نفر
تعداد نفرات

 2نفر



 ويژه‌نامه ‌ آشپزی 
  28 شهریور 1403 
3 شماره‌ 10

۱۰دقیقهآماده‌سازی

30دقیقهپخت

نکته

برای تزئین غذا از پنیر و گوجه گیلاسی 
یا یک قاشق بادام زمینی خرد شده 

استفاده کنید.

تخم‌مرغ رژیمی و سبزی

مواد    اسفناج: ۲۰۰ گرم    پنیر: ۵۰ گرم    
تخم‌مرغ: ۳ عدد   گوجه گیلاسی خردشده: لازم

۶ عدد    شیر کم‌چرب: یک چهارم فنجان    
روغن زیتون: یک قاشق چای‌خوری    بادام‌زمینی: یک 

قاشق غذاخوری    جعفری خردشده: به میزان دلخواه

1. اسفناج و جعفری را در مخلوط‌کن  روش 
بریزید تا کاملا خرد شود و سپس تهیه

مقداری شیر به آن اضافه کنید. 
2. سفیده‌های تخم‌مرغ را جدا کرده و زرده تخم‌مرغ 
را در یک ظرف بریزید. مقداری نمک و فلفل به آن 
اضافه کنید. این ترکیبات را درون مخلوط‌کن بریزید 

و مجددا تمام مواد را با یکدیگر ترکیب کنید. 
3. ماهیتابه را روی حرارت قرار دهید تا کمی گرم 
شود. یک قاشق چای‌خوری روغن زیتون درون آن 
بریزید. مقداری از مایه را در ماهیتابه بریزید و اجازه 

دهید تا تخم‌مرغ پخته شود. 

آماده‌سازی
پخت

20دقیقه
30دقیقه

نکته

برای تزئین غذا می‌توان از ژامبون 
استفاده کرد اما نباید حجم  آن زیاد 

باشد.

تخم‌مرغ رول

مواد    پیاز متوسط: یک عدد    هویج متوسط: 
یک عدد    تخم‌مرغ: ۴ عدد    پودر پیاز و لازم

فلفل سیاه: اندکی    روغن زیتون: یک 
قاشق چای‌خوری    ژامبون گوشت ورقه‌ای: ۳۰۰گرم

1. پیاز را خرد کنید و همراه روغن  روش 
زیتون تفت دهید. تهیه

2. هویج رنده شده را به پیاز اضافه 
کنید. سپس مقداری نمک، فلفل و پودر پیاز را به 

محتویات ماهیتابه اضافه کنید. 
3. در یک ظرف دیگر تخم‌مرغ‌ها را بشکنید. سپس 
نمک و فلفل را به آن اضافه کنید. تخم‌مرغ‌ها را هم 
بزنید تا کاملا یکدست شود و آن را داخل ماهیتابه 

بریزید. 

آماده‌سازی
پخت

۱۰ دقیقه
30دقیقه

نکته

غ بریزید تا  مقداری عسل روی تخم‌مر
طعم آن شیرین شود.

تخم‌مرغ شیرین

مواد    تخم‌مرغ: ۲ عدد    ماست یونانی: 4 
قاشق غذاخوری    شکر نارگیل: یک لازم

قاشق غذاخوری     روغن زیتون: یک 
قاشق غذاخوری    عسل: یک قاشق غذاخوری

روش  1. زرده و سفیده تخم‌مرغ‌ها را از 
یکدیگر جدا کنید. تهیه

2. دوقاشق ماست یونانی و یک قاشق 
شکر نارگیل را به زرده تخم‌مرغ اضافه کنید. 

3. سفیده تخم‌مرغ را در یک ظرف دیگر هم بزنید تا 
کف کند سپس زرده و سفیده را با یکدیگر ترکیب 

کنید. 
4. تابه را روی حرارت قرار دهید و یک قاشق 
غذاخوری روغن زیتون درون آن بریزید. مواداولیه 
را داخل تابه بریزید وصبر کنید تا مواد سفت شود. 

4. املت را تا کنید و در ظرفی قرار دهید. سپس 
املت رژیمی را با 2 قاشق غذاخوری ماست یونانی و 

بلوبری و گرانولا تزئین کنید.

آماده‌سازی
پخت

۱۰ دقیقه
30دقیقه

دستور پخت غذاهایی که با تهیه آنها می‌توانید لاغر شوید و عضله‌سازی‌ کنید

یم تخم‌مرغی ژ ر
اگر تصمیم دارید وزن کم کنید بهترین راه تهیه غذاهای رژیمی با تخم‌مرغ است. روش تهیه این نوع  مهدیه تقوی‌راد
غذاها بسیار ساده است و در کمترین زمان ممکن می‌توانید با استفاده از تخم‌مرغ و روغن زیتون 

غذاهای رژیمی لذیذی درست کنید و نگران افزایش وزنتان هم نباشید و از طرف دیگر عضله‌های قوی برای خودتان بسازید.

دلمه تخم‌مرغ

نکته

از  غ‌سرشار  مر تخم  دلمه 
معدنی،  مواد  وتئین،  پر
ویتامین‌های مختلف به‌ویژه 
 A ، B6 ، ویتامین  آهن، 

B12 و C است. 

1. فلفل دلمه‌ای را برش دهید و 
داخل آن را خالی کنید. گوجه 
فرنگی، پیازچه و پنیر را هم خرد کرده و رنده 
کنید. تخم‌مرغ را داخل فلفل دلمه‌ای بریزید. 
2. مرغ‌ها را خرد کرده، روغن زیتون را روی 
حرارت ملایم بگذارید. مرغ‌ها را در آن تفت 

دهید. 
3. بعد از سرخ شدن روی مرغ‌ها ادویه بریزید 
و هم بزنید. مرغ‌ها را داخل فلفل دلمه‌ای 

بگذارید و روی آن پیازچه بریزید. 
4. روی مواد درون فلفل دلمه‌ای را با پنیر 
بپوشانید و مدت 30دقیقه در دمای 175درجه 

قرار دهید تا بپزد. 

روش 
تهیه

مواد   سینه مرغ: یک عدد    تخم‌مرغ: 2 عدد     فلفل دلمه‌ای: یک عدد     
گوجه فرنگی ریز: 2 عدد    پنیر: ۹۰ گرم    روغن زیتون: یک قاشق لازم

غذاخوری    پیازچه: به مقدار لازم

ویژه رژیمی‌ها

 ويژه‌نامه ‌ آشپزی 

تعداد نفرات

 3نفر

تعداد نفرات

 4نفر
تعداد نفرات

 5نفر
تعداد نفرات

 3نفر

15دقیقهآماده‌سازی

10دقیقهآماده‌سازی

30دقیقهپخت

15دقیقهپخت

۱: اسفناج‌ها را خرد کنید. کره را  روش 
داخل تابه بریزید تا به حالت مایع تهیه

درآید. سپس اسفناج‌ها را به آن بیفزایید و کمی 
تفت دهید تا آب آن کشیده شود. 

۲: تخم‌مرغ‌ها را داخل یک کاسه بشکنید، 
سپس مقداری نمک و فلفل سیاه به آنها اضافه 

کرده و با چنگال هم بزنید. 
۳: تخم‌مرغ‌ها را روی اسفناج‌ بریزید. در ادامه 

بگذارید تا املت سفت و منسجم شود. 
۴: پس از اینکه املت تقریبا پخته شد پودر 

پاپریکا را روی آن بریزید.

1. تخم‌مرغ‌ها را داخل کاسه‌ای  روش 
بشکنید، نمک و فلفل را به آن تهیه

اضافه کنید. با چنگال هم‌بزنید تا تخم‌مرغ‌ها 
کف کنند. داخل تابه مقداری روغن بریزید و 
روی حرارت متوسط قرار دهید تا داغ شود 
سپس تخم‌مرغ‌های زده‌شده را داخل ‌تابه 

بریزید و پخش کنید. 
2. نخودفرنگی‌های پخته شده را روی 
تخم‌مرغ‌ها بریزید و تابه را کمی تکان دهید 
تا نخودسبزها پخش شوند. صبر کنید تا املت 
خودش را بگیرد. پس از اینکه املت سفت شد، 
آن را تا نیمه تا کنید. بگذارید تا یک طرف 
املت طلایی شود. سپس برگردانید تا طرف 

دیگر نیز طلایی شود. 

۴۰۰گرم   اسفناج:  مواد  
تخم‌مرغ: ۴عدد   کره: یک لازم

قاشق غذاخوری   پاپریکا‌: 
یک ‌دوم قاشق چای‌خوری   نمک و فلفل 

سیاه: به مقدار کافی

نکته‌

مصرف این املت باعث کاهش 
ل قند خون و  فشارخون، کنتر
ول خون  کاهش سطح کلستر
ی‌های  شده و در نتیجه از بیمار

قلبی جلوگیری می‌کند.

نکته‌

می‌توانید  تمایل  درصورت 
اسفناج و گوجه‌فرنگی را نیز به 

املت نخودسبز بیفزایید. 

املت اسفناج

املت نخود سبز

تعداد نفرات

 4نفر

تعداد نفرات

 2نفر

مواد  نخودسبز پخته یا نیمه‌آماده: 
یک لیوان   تخم‌مرغ: ۴ عدد   لازم

نمک و فلفل: به مقدار لازم



4

20دقیقهآماده‌سازی
30دقیقهپخت

1. قوطی تن ماهی را 10دقیقه  روش 
در آب بجوشانید. بعد در قوطی تهیه

را باز و صبر کنید تا ماهی خنک شود.
2. تخم‌مرغ‌ها را در کره یا روغن مایع نیمرو 
کنید. حواستان باشد آنها را زیاد روی 

حرارت نگذارید تا سفت نشوند.
3. تن ماهی را در ظرفی با مایونز و پیاز 
خردشده ترکیب کنید. آبلیمو، نمک و 
فلفل را اضافه کنید و مواد را خوب هم بزنید. 
حواستان باشد که نمک زیاد نریزید چون 

تن ماهی نمک دارد.
4. نان‌ها را در تابه برشته کنید. روی هر 
برش نان، یک لایه از مواد تن‌ماهی بریزید.

5. روی لایه تن‌ماهی در هر ساندویچ، یک 
قاشق نیمرو و کمی کاهو قرار دهید و بعد 
لایه دوم نان را روی مواد بگذارید. آن را 

خوب فشار دهید تا ساندویچ فرم بگیرد.
6. می‌توانید روی لایه آخر، یک ورق 
پنیر گودا یا ورقه‌ای بگذارید، اما در این 
صورت ساندویچ شما پرکالری و چرب‌تر 

خواهدشد.

مواد  تخم‌مرغ: 4عدد  تن ماهی: 
یک قوطی  پیاز ریز خردشده: لازم

نان  ی   غذاخور 2قاشق 
ساندویچی یا تست: 8برش  مایونز: 2قاشق 
غذاخوری  آبلیمو: نصف قاشق چایخوری  

کاهو خردشده: یک لیوان

 ساندویچ تخم‌مرغ 
و تن ماهی

نکته‌

می‌توانید به جای نان تست 
از نان باگت هم استفاده 
کنید. ترکیب خیار هم طعم 
تازه و متفاوتی به تن ماهی 
می‌دهد که اگر با سلیقه‌تان 
تناسب دارد می‌توانید آن را 
به ساندویچ‌تان اضافه کنید.

چطور ساندویچ‌های تخم‌مرغی ساده و سریع آماده کنیم؟

لقمه‌های پروتئینی
غذاهای ساندویچی معمولا سریع و ساده آماده می‌شوند و از آنجا که همراه داشتن آنها برای وعده‌های غذایی بیرون از خانه راحت است، حسابی محبوب‌ 
هستند. ساندویچ‌های تخم‌مرغی پروتئین بالایی دارند و انتخاب مناسبی برای کودکان و ورزشکاران محسوب می‌شوند. با ترکیب تخم‌مرغ و موادغذایی 

دیگر می‌توانید ساندویچ‌های خوشمزه‌ای درست کنید که تهیه چند مدل از آنها را برایتان آموزش داده‌ایم.

نیلوفر ذوالفقاری

سیب‌زمینی و تخم‌مرغ

نکته

می‌توانید کمی جعفری تازه 
و خردشده به ترکیب مواد 
ساندویچ اضافه کنید تا طعم 

متفاوتی پیدا کند.

1. سیب‌زمینی‌ها را آب‌پز و 
به‌صورت مکعبی خرد کنید. 
تخم‌مرغ را هم آبپز کنید. پوست تخم‌مرغ‌ها 

را به دقت جدا کنید.
2. سیب‌زمینی و تخم‌مرغ خرد شده را با هم 
مخلوط کنید. پیازچه خرد شده را اضافه 

کنید و مواد را خوب هم بزنید.
3. مایونز، ماست، نمک و فلفل را به ترکیب 
سیب‌زمینی و تخم‌مرغ اضافه کنید. مواد 
ساندویچ را در یخچال بگذارید تا خنک شود.
4. ترکیب تخم‌مرغی را روی نان ساندویچی 
بمالید. می‌توانید ساندویچ‌ها را در تابه یا 

ساندویچ‌ساز تنوری کنید.

روش 
تهیه

15دقیقهآماده‌سازی

20دقیقهپخت

مواد   تخم‌مرغ: 2عدد    نان ساندویچی: 2عدد    سیب‌زمینی: 3عدد    
پیازچه: 3شاخه    مایونز: 2قاشق غذاخوری    ماست: یک قاشق لازم

غذاخوری

تعداد نفرات

 2نفر
تعداد نفرات

 4نفر

30دقیقهپخت

نکته

اگر ترجیح می‌دهید ساندویچ‌تان 
ژیمی باشد، به جای مایونز از ماست  ر

استفاده کنید.

تخم‌مرغ با سس خردل

مواد    تخم‌مرغ آبپز: 12عدد    شوید ساطوری‌شده: 
 یک قاشق غذاخوری    پیازچه: 6شاخهلازم

     پیاز بنفش ریزشده: 2قاشق غذاخوری
    مایونز: 2قاشق غذاخوری    سس خردل: یک قاشق 

غذاخوری    نان لواش، تست یا باگت: به میزان لازم

1. تخم‌مرغ‌ها را آبپز کنید، پوست  روش 
بگیرید و در ظرفی بزرگ بریزید. به آنها تهیه

نمک و فلفل سیاه اضافه کنید.
2. شوید ساطوری‌شده، پیازچه خردشده ریز و پیاز 

بنفش نگینی را اضافه کنید.
3. سس را اضافه کنید. می‌توانید نسبت سس‌ها را 
تغییر دهید. مواد را به‌خوبی با هم ترکیب کنید تا با 

هم طعم بگیرند.
4. یک لایه از مواد را روی نان لواش، تست یا باگت 
بمالید. می‌توانید از گوجه و خیارشور به‌عنوان 

دورچین غذا استفاده کنید.

تعداد نفرات15دقیقهآماده‌سازی

30دقیقهپخت 4نفر

نکته

می‌توانید از پنیر پیتزا هم استفاده 
کنید، اما اگر قصد دارید ساندویچ 
ژیمی درست کنید، سراغ پنیرهای  ر

کم‌چرب بروید.

تخم‌مرغ و ژامبون پنیری

مواد    تخم‌مرغ: یک عدد    نان تست: 4عدد 
   ژامبون با طعم دلخواه: 4ورق    پنیر لازم

خامه‌ای: 2قاشق غذاخوری

1. نان‌ها را در ماهیتابه یا تستر برشته  روش 
کنید. ژامبون‌ها را هم کمی حرارت تهیه

دهید تا نرم شوند.
2. تخم‌مرغ را بشکنید و با پنیر ترکیب کنید. این 
مخلوط را در مایکروفر یا روی بخار کتری گرم کنید 

تا پخته و یکدست شود.
3. روی هر نان تست، یک برش ژامبون بگذارید. یک 

لایه از مخلوط تخم‌مرغی روی ژامبون‌ها بمالید.
4. یک نان تست دیگر روی ترکیب تخم‌مرغ، پنیر و 
ژامبون بگذارید و ساندویچ‌ها را از وسط برش دهید 

تا آماده سرو شوند.

تعداد نفرات20دقیقهآماده‌سازی

30دقیقهپخت 2نفر

نکته

بهتر است ترکیب تخم‌مرغی کمی شل 
وی حرارت  باشد؛ بنابراین آن را زیاد ر

نگذارید یا هم نزنید.

تخم‌مرغ و بیکن

مواد    تخم‌مرغ: 4عدد    قارچ درشت: 4عدد 
   بیکن: 4برش     اسفناج: یک دسته لازم

کوچک     پنیر پیتزا: نصف لیوان     نان 
ساندویچی: 4عدد

1. تخم‌مرغ‌ها را طبق سلیقه خود در  روش 
کره یا روغن کم نیمرو کنید. به آنها تهیه

نمک و فلفل اضافه کنید.
2. قارچ‌ها و اسفناج‌ها را بشویید و خرد کنید. آنها را 

به ترکیب تخم‌مرغ اضافه کنید و هم بزنید.
3. روی نان ساندویچی یک لایه از مواد تخم‌مرغی 
بمالید. بعد یک برش بیکن و کمی پنیر روی مواد 

بگذارید.
4. ساندویچ‌ها را در تابه یا ساندویچ‌ساز گریل کنید 
و به‌صورت دلخواه برش بزنید. می‌توانید در ترکیب 
ساندویچ‌ها از کاهو و گوجه‌فرنگی برای تزئین 

استفاده کنید.

تعداد نفرات20دقیقهآماده‌سازی

 4نفر
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غ و نان بچشید طعم غذاهای مختلف را با ترکیب تخم‌مر

بفرمایید یک وعده ساده و ارزان
تخم‌مرغ یکی از رایج‌ترین، در دسترس‌ترین و ارزان‌ترین مواد غذایی است که در تهیه انواع غذاها به‌کار می‌رود. این ماده پرطرفدار در عین خوش طعم  پریسا نوری
بودن، بسیار مغذی و سرشار از پروتئین، ویتامین و مواد معدنی است به‌طوری که حتی به تنهایی هم غذای کاملی‌ است. از طرفی هم می‌توان از نان در 
آن استفاده کرد. در ادامه روش تهیه چند غذای سالم، ساده و ارزان را که با تخم‌مرغ هم سرو می‌شوند و می‌توانند به‌عنوان غذای اصلی یا میان وعده مصرف شوند آموزش داده‌ایم.

باقالا قاتق

نکته

شوید را به اندازه کافی در باقالا قاتق 
بریزید چون مقدار زیاد آن، طعم 
غذا را تلخ می‌کند؛ همچنین اگر از 
باقلا خشک استفاده می‌کنید از شب 

قبل آن را بخیسانید.

1. ابتدا سیرها را ریز خرد کرده و در 
قابلمه تفت دهید و سپس شوید خشک 

را به آن اضافه کنید.
2. باقلاها را همراه نمک، زردچوبه و فلفل داخل 

قابلمه بریزید و به هم بزنید تا مواد یکدست شود.
3. به اندازه‌ای آب به قابلمه اضافه کنید که سطح آن 
۲ بند انگشت بالاتر از مواد باشد و در آن را گذاشته، 

اجازه دهید مواد خوب بپزند.
4. پس از اینکه آب قابلمه کم شد و به روغن افتاد، 

تخم‌مرغ‌ها را داخل قابلمه بشکنید.
5. بعد از اضافه کردن تخم‌مرغ‌ها چند دقیقه صبر 

کنید تا تخم‌مرغ‌ها کاملا بپزند و غذا جا بیفتد.

روش 
تهیه

30دقیقهآماده‌سازی

70دقیقهپخت

مواد    باقلا کشاورزی یا پاچ باقلا: ۳۰۰گرم     تخم‌مرغ: ۲ عدد     سیر: 
۴حبه    شوید خشک: ۴ قاشق غذاخوری     روغن: 2قاشق لازم

غذاخوری     نمک، زردچوبه، فلفل: به میزان لازم

تعداد نفرات

 5نفر

یک ساعتپخت

نکته

زمانی که حرارت زیاد و اشکنه در حال 
غ را اضافه  جوشیدن است، تخم‌مر

نکنید.

اشکنه گوجه فرنگی

1. پیاز را خرد کرده و داخل قابلمه با  روش 
کمی روغن تفت دهید، سپس آرد را تهیه

اضافه کنید.
2. گوجه و رب گوجه را داخل قابلمه بریزید و هم 

بزنید تا بوی خامی رب گرفته شود.
3. سیب زمینی خرد شده و شنبلیله را اضافه کرده 
و روی آن آب بریزید تا بجوشد، سپس در قابلمه را 

ببندید.
4. وقتی سیب‌زمینی‌ها پخت و قوام آمد، به تعداد 

نفرات داخل قابلمه تخم‌مرغ بشکنید.
5. وقتی تخم‌مرغ‌ها بسته شد، اشکنه برای سرو 

آماده است.

تعداد نفرات30دقیقهآماده‌سازی

یک ساعتپخت 4نفر

نکته

در طول پخت اسفناج‌ها، می‌توانید بر 
ی کمی  حسب سلیقه و به‌صورت اختیار

آب نارنج یا رب انار ترش اضافه کنید.

نرگسی اسفناج با قارچ

1. پیازها را خلالی خرد کرده و روی  روش 
حرارت در روغن تفت دهید تا سبک شود. تهیه

فلفل و زردچوبه را به تابه اضافه کرده تا 
همراه با پیاز تفت داده شوند و عطر آنها را بگیرد؛ سپس 
حبه سیر را رنده کرده و همراه قارچ به تابه اضافه کرده 
و تفت دهید. اسفناج‌ها را شسته و بعد از آبکش کردن 
خرد و به تابه اضافه کنید و چند دقیقه صبر کنید تا آب 

آن کاملا کشیده شود.
2. به اسفناج‌ها به میزان لازم نمک اضافه کرده و 
شعله را زیاد کنید و مرتب هم بزنید تا آب اسفناج 
کاملا کشیده شود. تخم‌مرغ‌ها را روی اسفناج 
شکسته و اجازه دهید تا با حرارت کم تخم‌مرغ‌ها 

پخته و سفت شوند.

تعداد نفرات30دقیقهآماده‌سازی

یک ساعت و نیمپخت 3نفر

نکته

اگر طعم کبابی بادمجان را دوست 
ندارید، می‌توانید بادمجان را آبپز یا 

خ کنید. سر

میرزا قاسمی

1. ابتدا باید بادمجان‌ها را کباب کنید و  روش 
وقتی سرد شد، پوستشان را جدا کرده و تهیه

ساطوری کنید تا کاملا له شوند.
2. سیرها را رنده کرده و در روغن تفت دهید تا سبک 
شوند، سپس زردچوبه را اضافه کنید. بادمجان‌ها را به 

تابه اضافه کنید و حدود یک ربع تفت دهید.
3. گوجه فرنگی را در آب جوش گذاشته تا پوستش 
به‌راحتی جدا شود، سپس آن را خردکرده و به بادمجان 
اضافه کنید. رب گوجه، نمک و فلفل را افزوده و مخلوط 
کنید سپس در یک گوشه تابه تخم‌مرغ‌ها را شکسته و 
وقتی سفت شد با مواد میرزاقاسمی مخلوط کنید تا 

کاملا یکدست شوند و به روغن بیفتد.

تعداد نفرات30دقیقهآماده‌سازی

 6 نفر

تخم‌مرغ و بیکن

مواد    تخم‌مرغ: 4عدد    پیاز درشت: یک عدد 
   آرد: 2قاشق غذاخوری    سیب‌زمینی لازم

متوسط: 2عدد    گوجه فرنگی: 3عدد    
رب گوجه: یک قاشق غذاخوری    شنبلیله خشک: یک 
قاشق غذاخوری    نمک، فلفل سیاه و زردچوبه: به 

میزان دلخواه

مواد    بادمجان متوسط: ۶عدد     گوجه فرنگی: 
۲عدد    تخم‌مرغ: ۲عدد    سیر: ۴حبه    رب لازم

گوجه فرنگی: یک قاشق غذاخوری    
روغن، نمک، زردچوبه و فلفل سیاه: به میزان لازم

چ  مواد    اسفناج: نیم کیلوگرم    قار
 خرد‌شده: یک لیوان    پیاز: 2عددلازم

   تخم‌مرغ: 4عدد    سیر: 4حبه    نمک 
و فلفل سیاه: به میزان لازم

چطور رولت بپزیم؟

20دقیقهآماده‌سازی

30دقیقهآماده‌سازی

40دقیقهپخت

30دقیقهپخت

1. ابتدا تخم‌مرغ‌‌ها را در ظرفی  روش 
بشکنید و با چنگال هم بزنید تا تهیه

کف کند.
2. هویج را رنده ریز کرده و همراه تره به 

تخم‌مرغ اضافه کنید.
3. نمک، فلفل و زردچوبه را داخل تابه 
بریزید و خوب هم بزنید تا مواد کاملا 

یکدست شوند.
4. کره یا روغن را در تابه بریزید تا داغ 
شود، سپس مخلوط را در تابه ریخته و دو 

طرف آن را کاملا سرخ کنید.
5. بعد از پخت اجازه بدهید از داغی بیفتد، 
سپس آن را به‌صورت رول درآورده و 

برش دهید.

1. ابتدا تخم‌مرغ و سفیده تخم  روش 
مرغ را همراه شیر و نمک در تهیه

تابه چرب شده بریزید.
2. تخم‌مرغ را روی تورتیا قرار دهید و 

اسفناج را اضافه کنید.
3. در نهایت مواد را با کمی پنیر چدار 
تزئین کنید و به‌صورت رول آن را بپیچید.

مواد  تخم مرغ: 3عدد   هویج: یک 
عدد کوچک   تره خرد‌شده: لازم

یک قاشق غذاخوری   نمک، 
فلفل و زردچوبه: به میزان لازم   کره یا روغن 

حیوانی: یک قاشق غذاخوری

نکته‌

می‌توانید بنا به ذائقه‌تان 
سبزیجات خرد شده را قبل 
غ  وی تخم‌مر ول کردن ر از ر
خ‌شده بریزید تا داخل  سر

رولت هم طعم داشته باشد.

رولت تخم مرغ

رولت اسفناج و تخم‌مرغ

تعداد نفرات

 2نفر

تعداد نفرات

 3 نفر

مواد  روغن زیتون: یک چهارم   
تخم‌مرغ: یک قاشق چایخوری لازم

 شیر: یک قاشق غذاخوری   
اسفناج: ۱۴گرم   پنیر چدار: یک قاشق 

غذاخوری   نان تورتیای گندم: یک عدد



6

30دقیقهآماده‌سازی

6نفرتعداد نفرات

1.کدوها را از طول دو نیم کنید  روش 
و در تابه‌ای با کره سرخ کنید. تهیه

حواستان باشد که کدو خیلی زود نرم 
می‌شود پس لازم نیست زیاد روی حرارت 

بماند.
2.پیاز خردشده و سیر را در تابه‌ای دیگر 
تفت دهید.سیب‌زمینی‌های رنده‌شده را 
هم به این مواد اضافه کنید و اجازه دهید 

مواد با هم سرخ شوند.
3.تخم‌مرغ‌ها را در ظرفی بشکنید و همراه 
نمک و فلفل خوب هم بزنید. ریحان و 
نیمی از پنیر پارمسان را به مخلوط 
تخم‌مرغ اضافه کنید و به هم زدن ادامه 

دهید.
4.مخلوط تخم‌مرغی را روی موادی که 
در تابه تفت خورده‌اند بریزید و مواد را 
به‌آرامی با هم ترکیب کنید.سطح مواد را 

در تابه صاف کنید.
5.تکه‌های کدو سبز را مانند عقربه‌های 
ساعت روی مواد بچینید. بقیه پنیر 
پارمسان را هم روی کدوها بریزید. 
10دقیقه صبر کنید تا کوکو کاملا 
مغزپخت شود. بعد می‌توانید آن را برش 

بدهید و سرو کنید.

مواد  تخم‌مرغ: 10عدد  کدو سبز: 
عددلازم یک  پیاز:   10عدد  

  سیب‌زمینی بزرگ: یک عدد 
 سیر له‌شده: 4حبه  کره: یک قاشق 
غذاخوری  ریحان خردشده: نصف پیمانه 

 پنیر پارمسان: 100گرم

 کوکوی کدو و ریحان 
با طعم سیر

نکته‌
برای اینکه کوکو وارفته نشود، 
بهتر است آب سیب‌زمینی‌ را بعد 

از رنده کردن بگیرید.

غ است تهیه غذاهایی که عنصر اولیه‌اش تخم مر

کوکوهای ترد و خوشمزه
کوکوها جزو پرطرفدارترین غذاها بین اعضای خانواده هستند چون هم طعم‌های متنوعی دارند و هم سریع و راحت حاضر می‌شوند. ماده غذایی  نیلوفر ذوالفقاری
مشترک بین انواع متنوع کوکوها، تخم‌مرغ است. ترکیب تخم‌مرغ با مواد غذایی پروتئینی یا سبزیجات معطر، یک غذای سبک، مقوی و خوشمزه 

می‌سازد. می‌توانید با امتحان کردن چند دستور پخت متفاوت، کوکوهایی با طعم جدید و لذیذ برای خانواده آماده کنید.

کوکوی پاستا

نکته

ترکیب،  این  به  می‌توانید 
مقداری پنیر پیتزا اضاه کنید.

1.پاستا را با کمی نمک و روغن 
در آب جوش بریزید و 10دقیقه 

بعد آبکش کنید.
2.ژامبون و فلفل دلمه‌ای را به‌صورت نگینی 
خرد کنید و همراه ذرت، نخودفرنگی و 

ادویه‌های دلخواه به پاستا اضافه کنید.
3.تخم‌مرغ‌ها را به کوکو اضافه کنید و 
همه مواد را خوب با هم ترکیب کنید تا 

یکدست شود.
4.در ماهیتابه کمی روغن بریزید تا داغ 
شود. مواد کوکو را داخل ماهیتابه بریزید و 
سطح آن را صاف کنید. در ظرف را ببندید 
تا یک طرف کوکو سرخ شود و بعد آن را 

برگردانید.

روش 
تهیه

40دقیقهآماده‌سازی

60دقیقهپخت

مواد   تخم‌مرغ: 8عدد    پاستا فرمی ریز: 400گرم    ژامبون: 200گرم
فلفل دلمه‌ای: 2عدد    نخود سبز و ذرت: هرکدام 100گرملازم

تعداد نفرات

 4 نفر

40دقیقهپخت

نکته

از  کوکو  این  در  می‌توانید 
 سیب‌زمینی رنده‌شده هم استفاده

 کنید.

کوکوی لوبیاسبز تبریزی

مواد    تخم‌مرغ: 4عدد    لوبیا سبز: 200گرم    
هویج: یک عدد    فلفل دلمه‌ای: یک عدد لازم

   پیازچه: چند ساقه     سیر: 2حبه

1.هویج و لوبیا را ریز خرد کنید، در آب  روش 
بپزید و آبکش کنید.تهیه

2.پیازچه و فلفل دلمه‌ای را نگینی 
کنید. سیرها را ساطوری کنید و همراه ادویه‌های 

دلخواه به مواد اضافه کنید.
3.تخم‌مرغ‌ها را به مواد اضافه کنید و خوب هم بزنید 

تا مواد کوکو کاملا یکدست شود.
4.مواد کوکو را در تابه‌ای که روغن در آن داغ شده 
بریزید و صبر کنید تا یک طرف آن سرخ شود. بعد 

برش بزنید و طرف دیگر کوکوها را سرخ کنید.

30دقیقهآماده‌سازی
60دقیقهپخت

نکته

اگر دوست دارید کوکو نرم‌تر شود، 
می‌توانید کمی شیر به مایه کوکو 

اضافه کنید.

کوکوی بادمجان

مواد    تخم‌مرغ: 3عدد    بادمجان متوسط: 
4عدد    پیاز: یک عدد    آرد سوخاری: یک لازم

قاشق غذاخوری    سیر: 4حبه    نمک، 
زردچوبه و فلفل قرمز: به مقدار دلخواه

1.بادمجان‌های شسته را با پوست کبابی  روش 
کنید تا مغزپخت شوند. بعد پوستشان را تهیه

به آرامی با پشت چاقو جدا کنید.
2.پیاز و سیر رنده شده را در روغن تفت دهید.

بادمجان‌ها را له و به مواد اضافه کنید.
3.تخم‌مرغ‌ها را در ظرفی جدا بشکنید و خوب هم 
بزنید. آنها را روی ترکیب بادمجان بریزید و آرد و 

ادویه‌ها را اضافه کنید.
4.به اندازه دلخواه از مواد بردارید و قاشق قاشق در 
تابه‌ای با روغن داغ بریزید تا هر دو طرف آن به خوبی 

سرخ شود.

40دقیقهآماده‌سازی
70دقیقهپخت

نکته

اضافه کردن سبزیجات محلی و معطر 
می‌تواند طعم متفاوتی به این کوکو 

بدهد.

کوکوی مرغ شمالی

1.سینه مرغ را به همراه یک عدد پیاز و  روش 
سیر در آب بپزید. بعد هویج خردشده تهیه

را به همراه برگ بو و ادویه‌های دلخواه 
اضافه کنید.

2.یک عدد پیاز نگینی را در روغن داغ تفت دهید تا 
طلایی شود. پیازها را در ظرفی بریزید و در همان 

تابه، سیب‌زمینی نگینی را سرخ کنید.
3.مرغ‌ پخته را ریش‌ریش کنید. تخم‌مرغ‌ها را در 
ظرفی بشکنید و خوب هم بزنید تا یکدست شوند. 

آنها را به همراه زعفران به مرغ اضافه کنید.
4.همه مواد را با هم ترکیب کنید و خوب هم بزنید. 
لایه ضخیمی از کوکو را در تابه‌ای با روغن داغ 

بریزید و 2طرف آن را سرخ کنید.

یک ساعتآماده‌سازی

مواد    تخم‌مرغ: 5عدد    سینه مرغ: 400گرم    پیاز: 
 2عدد    هویج: یک عدد    برگ بو: 2عددلازم

   سیر: 3حبه    رب نارنج: یک قاشق غذاخوری 

   زعفران دم‌کرده: 2قاشق غذاخوری   سیب زمینی: 2 عدد

تعداد نفرات

 4نفر
تعداد نفرات

 6نفر
تعداد نفرات

 4نفر
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۴۵دقیقهآماده‌سازی

۳۰دقیقهپخت

با مواد غذایی داخل خانه مهمانان دقیقه نودی خود را غافلگیر کنید

فست‌فودهای تخم‌مرغی
گاهی اوقات دوستان و آشنایان در دقیقه 90تماس گرفته یا سرزده به خانه‌تان می‌آیند. چنین مواقعی آماده کردن غذاهای خاص و ویژه چندان  مریم باقرپور
آسان نیست، چون احتمال دارد که مواد لازم را در خانه نداشته باشید و از طرفی بخواهید هنر خود را به نمایش بگذارید. برای چنین مواردی برخی 
غذاها با ترکیب تخم‌مرغ می‌تواند کمک حالتان باشد. چون برخی غذاها را می‌توان با کمترین مواد اما به‌صورت حرفه‌ای تهیه کرد تا جایی‌که غذای رستورانی به‌نظر بیاید. 

تدوک 

نکته

غ پخته و تنها با  می‌توانید بدون مر
سیب‌زمینی آب‌پز و باقی مواد تدوک‌ها را 

درست کنید.

1. سیب‌زمینی‌ها و تخم‌مرغ‌ها را بپزید. بعد از 
پخت و خنک شدن پوست‌تخم‌مرغ‌ها را بگیرید 
و کنار بگذارید. سیب‌زمینی‌ها را پوست گرفته و در ظرفی 
مناسب ابتدا با پشت قاشق له کنید، سپس پیاز را ریز رنده و 

به آن اضافه کنید.
2. مرغ‌های پخته و چرخ شده را نیز اضافه کنید. جعفری 
خرد‌شده، نمک، فلفل، زردچوبه و ادویه را به مواد بیفزاید. 
ابتدا با قاشق مواد را مخلوط کنید. سپس با دست ورز بدهید 
تا خمیر یکدست شود. برای از بین بردن چسبندگی مواد 
مقداری پودر سوخاری اضافه کنید. خمیر را به ۴قسمت 
مساوی تقسیم‌ و هر قسمت را کف دست پهن کنید. درون 
هرکدام یک عدد تخم‌مرغ پخته شده بگذارید و سپس 
خمیر را دور تخم‌مرغ بپیچید. به همین ترتیب ادامه دهید‌ تا 
تخم‌مرغ‌ها تمام شوند. در نهایت هرکدام از تدوک‌ها را در پودر 
سوخاری بغلتانید و درون روغن سرخ کنید. سپس با سبزی 

و سس‌های دلخواه سرو کنید.

روش 
تهیه

مواد   سیب‌زمینی: ۲عدد    تخم‌مرغ: ۴عدد    پیاز کوچک: یک عدد    مرغ چرخ شده: 
یک پیمانه   جعفری خردشده: 1/4پیمانه    نمک و فلفل و زردچوبه و ادویه: به لازم

میزان لازم      پودر سوخاری: به میزان لازم      روغن مایع: به میزان لازم

25دقیقهپخت

نکته

برای اطمینان از پخت تارت یک خلال‌دندان 
یا نوک یک چاقو را درمرکزآن بزنید موقع 
ج کردن اگرازترکیب به آن نچسبید،  خار

آماده شده است.

تارت

1. آرد ، نمک  و کره را  هم بزنید. آب را اضافه  روش 
کنید تا آرد مرطوب شود و کم کم مخلوط تهیه

کنید تاخمیری نرم  به‌دست بیاید. خمیر را 
مانند توپ گرد کنید و به شکل  دایره ۳۰سانت در 

قالب۲۲سانتی پهن کنید.
2.  با چنگال چند سوراخ کف خمیر بزنید. مواد را در فر  
۲۵دقیقه قراردهید. خامه وتخم‌مرغ را در کاسه متوسط 
هم بزنید تا مخلوط  شود. سپس نیمی از پنیر رنده شده، 
ساقه پیازچه، مرغ خرد شده، برنج و نمک را با فلفل 

خردشده در ترکیب تخم‌مرغ بریزید و  مخلوط کنید.
3.  باقی پنیر را روی خمیر در قالب پاشیده ومخلوط 
تخم‌مرغ را روی آن بریزید. ۳۰ دقیقه در فر بگذارید تا 

روی آن طلایی شود.

تعداد نفرات25دقیقهآماده‌سازی

 6نفر

مواد    قسمت سبز پیازچه:1/2فنجان     فلفل 
قرمز نگینی خرد شده: یک عدد    مرغ پخته لازم

و خردشده: یک فنجان   پنیر چدار یا پیتزا 
خرد شده: ۱۱۳گرم    فلفل: ۲/۱قاشق چای‌خوری    نمک: 
1/2قاشق چای‌خوری    برنج پخته شده: ۲۸گرم    تخم‌مرغ: 

۴عدد    خامه زده شده: 1/2فنجان
مواد میانی:    کره: 1/3فنجان    نمک: 1/8قاشق 
چای‌خوری    آب سرد: ۴تا۳ قاشق غذاخوری    آرد: ۱۲۵گرم

10دقیقهپخت

نکته

به مواد اصلی می‌توانید ذرت پخته، 
فلفل دلمه و... اضافه کنید تا ترکیب 

خوش‌رنگ‌تری داشته باشید.

پیتزا

1. ابتدا سیب‌زمینی‌ها را حبه‌ای خرد و  روش 
در روغن سرخ کنید. پیازچه‌ها را در تهیه

همان تابه تفت دهید. در ادامه قارچ را 
اضافه کرده و اجازه دهید آب قارچ کشیده شود. 
سپس مرغ ریش شده را اضافه کنید. سیب‌زمینی و 
ادویه‌ها را به قارچ‌ها اضافه کرده و خیلی کم تفت 
دهید. مواد را در تابه صاف کنید و نصف پنیرپیتزا را 
به‌صورت تکه‌ای روی مواد بریزید. در ظرفی 
تخم‌مرغ‌ها را زده تا خوب مخلوط شود. سپس 
به‌صورت یکدست روی مواد بریزید و تابه را کمی 

تکان دهید تا تخم‌مرغ مواد را بپوشاند اما هم نزنید.
2. روی تخم‌مرغ‌ها باقی پنیر پیتزا و کمی گوجه 
خرد‌شده و جعفری‌ها را بریزید. در تابه را گذاشته، با 
شعله کم اجازه دهید تخم‌مرغ پخته و پنیرها آب شود.

تعداد نفرات20دقیقهآماده‌سازی

 6نفر

مواد    مرغ پخته و ریش ریش شده: یک فنجان
   سیب‌زمینی متوسط: ۳عدد    قارچ: یک لازم

فنجان    پیازچه: 1/2 فنجان    جعفری 
 خردشده: یک قاشق غذاخوری    پنیر پیتزا: 1/2 فنجان
    تخم‌مرغ: ۴عدد    گوجه‌فرنگی )برای تزئین(: یک عدد
    روغن مایع: به میزان لازم     نمک و فلفل و زردچوبه: به 

میزان لازم

35دقیقهپخت

نکته

از موادی مانند ژامبون،  استفاده 
خ شده و.... اختیاری است. سوسیس سر

کلوچه

1. فر را با حرارت ٣٧۵درجه فارنهایت یا  روش 
١٩٠درجه سانتی‌گراد روشن کنید. داخل تهیه

قالب سیلیکونی ١٢عددی را با اسپری 
چرب کنید یا ازقالب‌های مافین استفاده کنید.

2. مواد سبزی و پنیر رنده شده را در ظرفی با ادویه ونمک 
ترکیب کنید. تخم‌مرغ‌ها را کمی زده و به سبزی‌ها اضافه 

و مخلوط کنید تا جایی‌که دوسوم قالب پر شود.
3. مواد را به‌مدت ۲۵ تا 35دقیقه در فر قرار دهید. 
می‌توانید کمی خامه و شیر هم به تخم‌مرغ اضافه کنید 

و هم بزنید.
4. می توانید کلوچه پخته شده را در یخچال بیش از یک 
هفته نگه‌دارید. یا در فریزر قرار داده و هنگام مصرف در 

مایکروویو حدود یک تا 2دقیقه گذاشته تا گرم شود.

تعداد نفرات20دقیقهآماده‌سازی

 12نفر

مواد    کلم بروکلی، فلفل قرمز، کدو سبز، قارچ 
 خرد شده اختیاری: به میزان لازملازم

    پنیرچدار و کمی پنیر کم‌چرب 
رنده‌شده: یک تا 2فنجان     پیازچه کمی درشت خرد 
 شده: ۳ساقه    ادویه: یک تا 2قاشق چای‌خوری

    سفیده تخم‌مرغ: ۱۵ عدد    زرده تخم‌مرغ: ۱۲عدد

خوردنی مجلسی با 
ترکیب تخم‌مرغ و نمک

2دقیقهآماده‌سازی

5دقیقهآماده‌سازی

20دقیقهپخت

10دقیقهپخت

1. تخم‌مرغ را بشکنید. سپس داخل  روش 
تخم‌مرغ در مقدار بسیار کم نمک تهیه

بریزید.  یک قابلمه یا تابه بزرگ‌تر از ظرف قالب 
انتخاب کنید. داخل آن آب بریزید به‌گونه‌ای 
که اگر قالب را در آن قرار دادید، آب وارد قالب 

نشود)به شیوه تهیه کیک فنجانی(.
2. ته قابلمه یا تابه نعلبکی یا بشقاب بگذارید. 
سپس روی شعله قرار دهید تا آب به مرحله 
جوشیدن برسد. در این مرحله قالب سیلیکونی 
را چرب کنید و تخم‌مرغ هم زده را در آن 
بریزید. در ادامه قالب حاوی مواد را داخل 
قابلمه بگذارید. پس از چند دقیقه ماده غذایی 
آماده است و می‌توانید داخل ظرفی سرو کنید.

1. سفیده و زرده را از هم جدا کنید.  روش 
سفیده  را هم بزنید تا پف کند.تهیه

2. درون تابه یک ورقه روغنی قرار دهید. مواد 
را روی آن بریزید و یک حفره کوچک در میان 
آن ایجاد کنید. سپس  ۴ دقیقه درون فر با 

دمای ۲۵۰درجه  بگذارید.
3. زرده تخم‌مرغ را در حفره‌ای که در مرکز ابر 
ایجاد کرده‌اید بگذارید و دوباره ۲دقیقه دیگر 
قرار دهید تا بپزد. تخم‌مرغ را روی توری  قرار 

دهید و اسفناج را اضافه کنید.
4. در نهایت مواد را با کمی پنیر چدار تزئین 

کنید و به‌صورت رول آن را بپیچید.

مواد  تخم‌مرغ: یک عدد  روغن: 
ی  لازم نصف قاشق چای‌خور

نمک: به میزان لازم

نکته‌

غ  وغن زیاد باشد تخم‌مر اگر ر
سوراخ می‌شود. همچنین 
می‌توان به تعداد مهمانان 
قالب‌ها را بیشتر یا از قالب 

چندتایی استفاده کرد.

تخم‌مرغ قالبی

تخم‌مرغ ابری

تعداد نفرات

 1 نفر

تعداد نفرات

 2نفر

مواد  تخم‌مرغ: ۲عدد
 روغن: ۲قاشق غذاخوریلازم

 نمک: به میزان لازم

نکته‌
رده، آن‌ را  به محض تغییر رنگ ز

ج کنید. از فر خار

تعداد نفرات

 4نفر



گروه ضمائم همشهري ناشر نشريات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، 

تندرستی، خردنامه، ‌داستان، دانستنیها، ماه، 
سرزمین من،  معماری، 24، شهرنگار،  سرنخ و محله 

 نشاني: تهران، خيابان ولي‌عصرعج،  نرسيده به پارك‌وي، 
كوچه‌ شهید قریشی،  شماره14، روزنامه‌‌ همشهري

صندوق پستي: 193955446
 تلفن :23000000    

  نمابر: 2300000
پذیرش آگهي‌: 84321000

چاپ:  همشهری
 توزیع و اشتراک:  

موسسه نشرگستر امروز نوین

ضميمه‌ هفتگي روزنامه‌‌ همشهري

ويژه‌نامه آشپزی    28 شهریور  1403    شماره 10

و احد فنی: 
مدير فنی:  حامد یزدانی، مدير هنري: مهدی سلامی

گرافیک و صفحه‌آرایی: حمیدیزدانی، سعید غفوری، امید روشنگر
  ویرایش عکس:کامبیز نویدی

صفحه‌خوانی: سمانه‌مومن، هاله‌جوانفر،اعظم آجوربندیان

صاحب امتياز: مؤسسه‌‌ همشهري
مديرمسئول: محسن مهدیان

سردبیر: دانیال معمار

معاون ضمائم: پروانه بهرام‌نژاد
دبیر ویژه‌نامه: مریم باقرپور

چطور  دسر  خانگی  تهیه کنیم؟

ین کامتان شیر
آیا شما هم جزو آن دسته از افرادی هستید که به شیرینی و تهیه دسر برای بعد از غذا علاقه  پروانه بهرام نژاد
دارید اما فرصتش برایتان فراهم نیست؟ یا اینکه از ترس نبود مواد لازم از این کار دست 
می‌کشید؟ می‌دانید با یک یا 2تخم‌مرغ در خانه دسرهای خوشمزه و متنوعی مي‌توانيد تهیه کنيد که مورد علاقه 
کودکان تا سالخوردگان‌هم هست؟ محمد بهمنی، کارشناس آشپزی چند نمونه از این دسرها با ماده اولیه تخم‌مرغ را 

آموزش داده است. 

نکته

می‌توان برای زیبایی بیشتر از ترکیب کاکائو و 
زعفران استفاده کرد تا رنگی شود. 

کرم کارامل 

با یک تخم‌مرغ

روش  1. تخم‌مرغ را با شکر و وانیل، 3دقیقه 
بزنید. نشاسته را با شیر حل کرده و به تهیه

تخم‌مرغ اضافه کنید. سپس گلاب و کره را هم به 
مواد اضافه كنيد. 

2. مواد را روی حرارت ملایم مدام هم‌بزنید تا به 
غلظت برسد و طعم خامی نشاسته از بین برود. 

3. وقتی مواد براق شده و بافت نرمی پیدا کرد، آن‌ 
را در قالب مورد نظر بریزید و بگذارید سرد شود. 

مواد     تخم‌مرغ: یک عدد     نشاسته: 4قاشق 
غذاخوری     شیر: 4لیوان      گلاب: نصف‌فنجان لازم

     کره: 2قاشق غذاخوری      وانیل: یک قاشق 
چای‌خوری      شکر: 6قاشق غذاخوری

دسر 

با زرده تخم‌مرغ

دسر تخم‌مرغ 
و ماست

کیک شیر 

و تخم‌مرغ

2ساعتآماده‌سازی‌

5دقیقهآماده‌سازی‌

4نفرتعداد نفرات

6نفرتعداد نفرات
20دقیقهزمان آماده‌سازی‌

3نفرتعداد نفرات

25 دقیقهآماده‌سازی‌
2نفرتعداد نفرات

1. در یک کاسه زرده‌ها و شکر  روش 
را بریزید و مخلوط کنید. در تهیه

یک قابلمه هم شیر و آرد را با همزن‌دستی 
بزنید تا ترکیب شوند. سپس مواد شکر و 

زرده را به قابلمه اضافه کنید. 
2. قابلمه را روی حرارت ملایم قرار دهید. 
مواد را با همزن‌دستی آنقدر بزنید تا 
غلیظ شود. توجه کنید که مواد باید کمی 

رقیق‌تر از فرنی باشد. 
3. حالا قابلمه را از روی حرارت بردارید و 
وانیل و کره را داخل آن بریزید و به آرامی 
هم‌بزنید تا مواد با هم مخلوط شده و کره 

آب شود. 
4. در یک ظرف پیرکس یا هر ظرف 
دیگری یک ردیف بیسکوئیت بچینید 
و سپس روی آن مایه به‌دست آمده را 
که هنوز داغ است، بریزید. روی دسر 
را می‌توانید با پودر کاکائو و پودر قند 

تزئین کنید. 
5. ظرف را به‌مدت ۵ساعت و حتی یک 

شبانه‌روز داخل یخچال قرار دهید. 

1. ماست را با شکر، وانیل و  روش 
تخم‌مرغ مخلوط کنید. تهیه

2. آرد و بکینگ پودر را به مخلوط 
اضافه کنید و همزده و سپس با دست 

ورز دهید. 
3. خمیر را پهن کرده و برش دهید. 
مربای زردآلو یا هر مربا و مارمالادی 
را که دوست دارید روی خمیر قرار 

دهید. 
4. با فرچه کمی سفیده تخم‌مرغ را 
روی خمیر بمالید. سپس لایه دوم 
خمیر را روی لایه زیری خمیر و 
زردآلو قرار دهید. در ادامه شیرینی‌ها 

را برش دهید. 
5. شیرینی‌های آماده شده را در روغن 
سرخ و در نهایت روی آن را با خاک 

قند تزئین کنید. 

1. در یک کاسه تمام مواد را مخلوط  روش 
کنید تا یکدست شود. تهیه

2. مخلوط را در یک قابلمه بریزید و روی حرارت 
ملایم قرار دهید تا زمانی که غلیظ شود. این روند 
را تا زمانی که چکه نکند ادامه دهيد و هم‌بزنید. 

3. داخل کاسه)قالب( پلاستیک یا سلفون 
گذاشته و مواد را در آن بریزید و بگذارید تا 

خنک شود. 
4. پس از سرد شدن مواد به راحتی از قالب 
جدا مي‌شود و به‌صورت دلخواه مي‌توانيد آن 

را برش بزنید. 

مواد    زرده تخم‌مرغ: 2عدد     شکر: یک‌دوم پیمانه     کره: 
 25گرم     آرد: 3قاشق سوپ‌خوری  شیر: یک لیوانلازم

    پودرکاکائو و پودرقند: به میزان لازم    وانیل: به میزان  
لازم     بیسکوئیت ساده: 2بسته

مواد   آرد: 300گرم    ماست: 250میل)معادل یک پیمانه( 
   شکر: 50گرم)معادل یک‌سوم پیمانه(    تخم‌مرغ: یک لازم

عدد    وانیل: به میزان لازم    بکینگ پودر: 7گرم    مارمالاد: 
به میزان لازم    پودر قند: به میزان لازم    روغن ذرت: به میزان لازم 

  نشاسته ذرت: 50گرم     شیر: 500میلی لیتر    
شکر: به میزان لازم    زرده تخم‌مرغ: 2عدد

مواد 
لازم

نکته

در صورت دوست نداشتن پودر كاكائو، می‌توانید فقط از 
پودر قند استفاده کنید. 

نکته

با توجه به ذائقه‌تان می‌توانيد از هر نوع مربایی 
نکتهاستفاده کنيد. 

این نوع شیرینی به‌دلیل نرم بودن مورد 
علاقه کودکان و سالمندان است اما نباید در 

استفاده‌اش زیاده‌روی کرد. 

5. در نهایت تکه‌ها را داخل پودر نارگیل بغلتانید و داخل 
ظرف بچینید. 
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